



# SOBRAL

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, terça-feira, 01 de setembro de 2020

Ano IV, Nº 888

### GABINETE DO PREFEITO

**ATO Nº 412/2020 - GABPREF** - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE nomear JOHN GRANDSON AGUIAR SILVA, para o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR, Simbologia DNS-2, da Coordenadoria Administrativa, da estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, a partir do dia 01 de setembro de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 28 de agosto de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

**ATO Nº 413/2020 - GABPREF** - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE nomear ANNE CAROLINY SOARES SIQUEIRA, para o cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE MUNICIPAL DE SAÚDE 1, Simbologia AMS-1, da Coordenadoria da Atenção Especializada, da estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, a partir do dia 01 de setembro de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 27 de agosto de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

**ATO Nº 414/2020 - GABPREF** - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, e com fundamento no que preceitua o Art. 10, §1º e Art. 11, incisos I, II e III da Lei Municipal nº 190 de 15 de outubro de 1998 c/c o Art. 53, § 5º e Art. 71 da Lei Municipal 038, de 15 de dezembro de 1992, e ainda o inciso do I § 7º do artigo 40 da Constituição Federal, RESOLVE conceder pensão por morte, em favor do Sr. ANTÔNIO DE HOLANDA, viúvo da ex-servidora CÂNDIDA MARIA DO ESPÍRITO SANTO HOLANDA, matrícula nº 3775, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado na Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência, enquanto não convolar novas núpcias, com proventos mensais de R\$ 1.150,00 (um mil e cento e cinquenta reais), a partir do dia 06 de junho de 2020, o valor do benefício refere-se ao salário bruto recebido pela ex-servidora, conforme fixado no Ato de Aposentadoria nº 5.687/2005, de 12 de julho de 2005, com valor devidamente reajustado, conforme disposto no § 2º, do Art. 201 da Constituição Federal.

VENCIMENTO BASE	QUINQUÊNIO 20 %	COMPLEMENTO REMUNERATÓRIO	TOTAL
R\$ 939,93	R\$ 187,98	R\$ 22,09	R\$ 1.150,00

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 27 de agosto de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Sílvia Kataoka de Oliveira - SECRETÁRIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA.

**ATO Nº 415/2020 - GABPREF** - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE nomear LIA PINHO CARNEIRO, para o cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO II, Simbologia DAS-2, do Gabinete, da estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, a partir do dia 01 de setembro de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 26 de agosto de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

**ATO Nº 416/2020 - GABPREF** - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE exonerar a pedido JULIARDY RODRIGUES DE SOUSA, do cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO III, Simbologia DAS-3, do Gabinete, da estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, a partir do dia 21 de agosto de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 21 de agosto de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

**ATO Nº 417/2020 - GABPREF** - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE cancelar a PENSÃO POR MORTE, por motivo de falecimento, da Sra. MARIA ZENILDA SOUSA VIANA, matrícula nº 064, outrora esposa do ex-servidor ONOFRE LOPES VIANA, ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, da CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, a partir do dia 05 de agosto de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 24 de agosto de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Sílvia Kataoka de Oliveira - SECRETÁRIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA.

**ATO Nº 418/2020 - GABPREF** - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019 e considerando ainda o artigo 54 desta lei, RESOLVE revogar o Ato de nº 504/2019 - GABPREF, que concede a Gratificação por Trabalho Técnico Relevante (GTTR), no valor de R\$ 1.000,00 (um mil reais), ao servidor MARIA VALDEREZ DOS SANTOS, da estrutura administrativa da SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA, a partir do dia 31 de agosto de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 21 de agosto de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL.

**ATO Nº 419/2020 - GABPREF** - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE exonerar a pedido MARIA VALDEREZ DOS SANTOS, do cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO II, Simbologia DAS-2, do Gabinete SEGET, da estrutura administrativa da SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA, a partir do dia 31 de agosto de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 21 de agosto de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Sílvia Kataoka de Oliveira - SECRETÁRIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA.

**ATO Nº 420/2020 - GABPREF** - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE nomear os servidores, conforme Anexo Único deste Ato, para os cargos de provimento em comissão da estrutura administrativa da Unidade de Gerenciamento de Transportes Públicos Coletivos do Município de Sobral - UGTP, da Gerência de Fiscalização, integrada à SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, a partir do dia 10 de agosto de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 20 de agosto de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Paulo César Lopes Vasconcelos - SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS.



Ivo Ferreira Gomes  
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho  
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte  
Chefe do Gabinete do Prefeito

### SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araújo  
Procurador Geral do Município  
Sílvia Kataoka de Oliveira  
Secretária da Ouvidoria, Gestão e Transparência  
Ricardo Santos Teixeira  
Secretário do Orçamento e Finanças  
Francisco Herbert Lima Vasconcelos  
Secretário Municipal da Educação  
Regina Célia Carvalho da Silva  
Secretária Municipal da Saúde  
Eugênio Parceli Sampaio Silveira  
Secretário da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer

David Machado Bastos  
Secretário Municipal da Infraestrutura  
Paulo César Lopes Vasconcelos  
Secretário Municipal de Serviços Públicos  
Marília Gouveia Ferreira Lima  
Secretária do Urbanismo e Meio Ambiente  
Raimundo Inácio Neto  
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico  
Francisco Erlânio Matoso de Almeida  
Secretário da Segurança e Cidadania  
Julio Cesar da Costa Alexandre  
Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

### GABINETE DO PREFEITO

**GABPREF**

### Coordenadoria de Atos e Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro  
Sobral - Ceará  
Fones: (88) 3677-1175 (88) 3677-1174

### Diário Oficial do Município - DOM

E-mail: [diario@sobral.ce.gov.br](mailto:diario@sobral.ce.gov.br)  
Site de Acesso: [diario.sobral.ce.gov.br](http://diario.sobral.ce.gov.br)

#### ANEXO ÚNICO DO ATO Nº 420/2020 - GABPREF

UNIDA DE TRABALHO	CARGO	SÍMBOLO GÍ	NOME
Gerência de Fiscalização	ASSISTENTE TÉCNICO III	DAS-3	FRANCISCO NACELIO FERREIRA
Gerência de Fiscalização	ASSISTENTE TÉCNICO III	DAS-3	JAIMESON SILVA SOUSA

**ATO Nº 421/2020 - GABPREF** - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais e cumprindo a Lei Complementar Nº 53/2017, RESOLVE dispensar a pedido do Sr. ROBERTO CLODOALDO GOMES FEITOSA, da condição de Conselheiro Suplente do Conselho Administrativo de Recursos Tributários (CART), órgão componente do Contencioso Administrativo Tributário do Município de Sobral (CONTRIM), a partir do dia 13 de agosto de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, 20 de agosto de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL.

**ATO Nº 422/2020 - GABPREF** - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE nomear ESTEVAM FERREIRA DA PONTE NETO, para o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR, Simbologia DNS-2, da Coordenadoria da Assistência Farmacêutica, da estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, a partir do dia 17 de agosto de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 17 de agosto de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

**ATO Nº 423/2020 - GABPREF** - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE nomear CHARLES BARBOSA DE OLIVEIRA, para o cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO III, Simbologia DAS-3, da Gerência de Fiscalização, da Unidade de Gerenciamento de Transportes Públicos, da estrutura administrativa da SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, a partir do dia 17 de agosto de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 17 de agosto de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Paulo César Lopes Vasconcelos - SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS.

**ATO Nº 424/2020 - GABPREF** - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE exonerar a pedido CHRISTOPHER MOURA MONTEZUMA, do cargo de provimento em comissão de COORDENADOR PEDAGÓGICO, Simbologia DAS-2, da Coordenadoria de Desenvolvimento da Aprendizagem e da Gestão Pedagógica, da estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, a partir do dia 11 de agosto de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 14 de agosto de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

**ATO Nº 425/2020 - GABPREF** - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE nomear ANA PAULA MADEIRA NOGUEIRA BORGES, para o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR PEDAGÓGICO, Simbologia DAS-2, da Coordenadoria de Desenvolvimento da Aprendizagem e da Gestão Pedagógica, da estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, a partir do dia 01 de setembro de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 26 de agosto de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

**ATO Nº 426/2020 - GABPREF** - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE nomear EDNA MARIA LUCAS FONTELES, para o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR PEDAGÓGICO, Simbologia DAS-2, da Coordenadoria de Desenvolvimento da Aprendizagem e da Gestão Pedagógica, da estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, a partir do dia 01 de setembro de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 26 de agosto de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

**ATO Nº 427/2020 - GABPREF** - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE nomear TATYANA SOUSA MORAES, para o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR PEDAGÓGICO, Simbologia DAS-2, da Coordenadoria de Desenvolvimento da Aprendizagem e da Gestão Pedagógica, da estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, a partir do dia 01 de setembro de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 26 de agosto de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

**ATO Nº 428/2020 - GABPREF** - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE nomear RENAN CUSTODIO GOMES, para o cargo de provimento em comissão de GERENTE, Simbologia DNS-3, da Célula de Pesquisa, Informação e Dados Educacionais, do (a) Coordenadoria de Gestão Escolar, da estrutura administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, a partir do dia 01 de setembro de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 26 de agosto de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

**ATO Nº 429/2020 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL**, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipais nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE prorrogar a cessão para o CARTÓRIO DA 24ª ZONA ELEITORAL, do servidor efetivo JOÃO GUALBERTO CONSTÂNCIO, ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, matrícula nº 3497, com lotação na SECRETARIA DO ORÇAMENTO E FINANÇAS, com ônus para a origem, conforme os termos do art.30, inciso XIII, combinado com o art. 365 do Código Eleitoral, e da Lei nº 6.999/82, no período de 04 de julho de 2020 a 31 de dezembro de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 07 de agosto de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL.

### SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA

**EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2018.** CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA. CONTRATADA: Empresa CONECTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 02.736.051/0001-01. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato original em 03 (três) meses. PROCESSO: P122524/2020, MODALIDADE: Pregão presencial nº PP-0131072017-SEMED-SRP e seus Anexos. VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de mais 03 (três) meses ao contrato original, iniciando-se o novo prazo no dia 02/09/2020 e findando no dia 01/12/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso IV do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93. RATIFICAÇÃO: Permanecem em plena vigência as demais Cláusulas Contratuais que não sejam conflitantes com as aqui elencadas. DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto de 2020. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: Sra. Silvia Kataoka de Oliveira – SECRETÁRIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA. CONTRATADO: Sr. HERMANN LOIOLA SANTOS. Mac'Douglas Freitas Prado – COORDENADOR JURÍDICO DA SEGET.

**QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019 - SEGET- PROCESSO NÚMERO P077739/2019.** ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência de Sobral/ CE - SEGET. DO OBJETO: Registro de Preços para aquisições de Material de Consumo - Copos Descartáveis para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Sobral no período de 12 meses, podendo ser prorrogado a critério da Administração cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 066/2019 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P077739/2019, com o detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 066/2019- SEGET; Decreto Municipal nº 2.018, publicado no DOM de 12/04/2018. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2019. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência do Município de Sobral/ CE - SEGET, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-CE, 01 de setembro de 2020. Silvia Kataoka de Oliveira - SECRETÁRIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/ CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019 - SEGET				
M & E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA. CNPJ: 11.586.890/0001-81				
ITENS	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	22250	COPO DESCARTÁVEL, POLIESTIRENO, COR BRANCA, PESO 165GR, FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, CAPACIDADE 150 ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PACOTE 100.0 UNIDADES.	RS2,14	RS47.615,00
W R LIMA CNPJ: 33.651.718/0001-05				
2	17064	COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO POLIPROPILENO NATURAL, CAPACIDADE 50 ML, CAFÉ, NBR - 14865/02 C/ SELO INMETRO, PACOTE 100.0 UNIDADES.	RS1,28	RS21.841,92
3	480	COPO DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200 ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	RS2,80	RS1.344,00

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019 - SEGET- PROCESSO NÚMERO P077739/2019.** ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência de Sobral/ CE - SEGET. DO OBJETO: Registro de Preços para aquisições de Material de Consumo - Copos Descartáveis para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Sobral no

período de 12 meses, podendo ser prorrogado a critério da Administração cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 066/2019 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P077739/2019, com o detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 066/2019- SEGET; Decreto Municipal nº 2.018, publicado no DOM de 12/04/2018. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2019. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência do Município de Sobral/ CE - SEGET, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-CE, ao 01 de junho de 2020. Silvia Kataoka de Oliveira - SECRETÁRIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019 - SEGET				
M & E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA. CNPJ: 11.586.890/0001-81				
ITENS	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	22250	COPO DESCARTÁVEL, POLIESTIRENO, COR BRANCA, PESO 165GR, FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, CAPACIDADE 150 ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PACOTE 100.0 UNIDADES.	RS2,14	RS47.615,00
W R LIMA CNPJ: 33.651.718/0001-05				
2	17064	COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO POLIPROPILENO NATURAL, CAPACIDADE 50 ML, CAFÉ, NBR - 14865/02 C/ SELO INMETRO, PACOTE 100.0 UNIDADES.	RS1,28	RS21.841,92
3	480	COPO DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200 ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	RS2,80	RS1.344,00

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019 - SEGET - PROCESSO NÚMERO P083995/2019.** ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência do Município de Sobral/ CE - SEGET. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições PASTA AZ, lombo largo, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura de Sobral-CE, por um período de 12 meses, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 128/2019 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P083995/2019, com o detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 128/2019-SEGET; Decreto Municipal nº 2.257, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 12 de novembro de 2019. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência do Município de Sobral/ CE - SEGET, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-CE, aos 03 de agosto de 2020. Silvia Kataoka de Oliveira - SECRETÁRIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019 - SEGET						
W R LIMA - CNPJ: 33.651.718/0001-05						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	VR. UNITARIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	UND	425	PASTA AZ, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75GR PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, DIMENSÃO APROXIMADA 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7MM, LOMBO LARGO. CAIXA COM 20.0 UNIDADES	FRAMA	148,00	62.900,00
2	UND	141	PASTA AZ, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75GR PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, DIMENSÃO APROXIMADA 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7MM, LOMBO LARGO. CAIXA COM 20.0 UNIDADES	FRAMA	148,00	20.868,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020 - SEGET - PROCESSO NÚMERO P093795/2020.** ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência do Município de Sobral/ CE - SEGET. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material de Expediente, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura de Sobral por um período de 12 meses, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 177/2019 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P093795/2020, com o detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 177/2019-SEGET; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 23 de abril de 2020. O

MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência do Município de Sobral/CE - SEGET, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-CE, ao 01 de julho de 2020. Silvia Kataoka de Oliveira - SECRETÁRIA DA SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020 - SEGET						
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME - CNPJ: 20.365.863/0001-70						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
2	CX	72	ALFINETE PARA ESCRITÓRIO, NÚMERO 01, CORES VARIADAS, EM POLIESTIRENO E ARAME DE AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRW	4,02	289,44
6	CX	7.212	CLIPS, Nº 60, AÇO, NIQUELADO, PARA PAPEL, CAIXA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCOCLIPS	1,93	13.919,16
22	UND	935	MAQUINA DE CALCULAR, DE MESA, FUNCIONAMENTO A BATERIA, 12 DÍGITOS, COM NÚMEROS GRANDES, COM MEMÓRIA, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, COMPLEMENTO: INVERSÃO DE SINAIS E FUNÇÃO GT. CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	CLASSE	21,5	20.102,50
23	CX	189	PERCEVEJO, LATONADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, 10MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	2,85	538,65
WR LIMA - CNPJ: 33.651.718/0001-05						
3	UND	761	ALMOFADA PARA CARIMBO, ESTOFO PLÁSTICO Nº 03, EM TECIDO, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE.	RADEX	3,37	2.564,57
5	CX	8.514	CLIPS, AÇO, NIQUELADO, Nº 20, PARA PAPEL, CAIXA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ECCOCLIPS	1,24	10.557,36
7	CX	4.248	CLIPS, Nº 80, AÇO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 25 UNIDADES.	ECCOCLIPS	1,39	5.904,72
8	BISNAGA	1.380	COLA, ADESIVA, INSTANTÂNEA, BISNAGA NO MÍNIMO 2,0 (DOIS) GRAMAS, NÃO TOXICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	MALUCA	1,66	2.290,80
9	TUBO	3.048	COLA, BRANCA, LÍQUIDA, USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS E ARTESANATO, EMBALAGEM PLÁSTICA, ADESIVO A BASE DE P.V.A. TUBO COM BICO ECONOMIZADOR, TUBO 90G.	FORTIFIX	1,27	3.870,96
10	CX	369	COLA PARA ISOPOR, 90G COMPLEMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES.	BAMBINI	26,55	9.796,95
13	ROLO	5.906	FITA ADESIVA, EM PAPEL MADEIRA, GOMADA, DIMENSÕES 45MM X 50MM, EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADERSIVO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE - COTA PRINCIPAL.	ADERE	6,91	40.810,46
14	ROLO	1.968	FITA ADESIVA, EM PAPEL MADEIRA, GOMADA, DIMENSÕES 45MM X 50MM, EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADERSIVO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE - COTA RESERVADA.	ADERE	6,91	13.598,88
17	UND	396	GRAMPEADOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75GM², EM CHAPA DE AÇO.	JOCAR	6,96	2.756,16
27	UND	3.924	REGUA, MATERIAL PLÁSTICO, GRADUADA, DIMENSÃO 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, INGLOR.	WALEU	0,73	2.864,52
28	UND	1.835	TESOURA, PRETA, RETA, CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATOMICO, USO GERAL, AÇO INOXIDÁVEL, 20 CM.	JOCAR	4,35	7.982,25
29	FRASCO	1.164	TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE ÁGUA, CORES DIVERSAS, FRASCO 40 MILILITRO.	RADEX	1,97	2.293,08
BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - CNPJ: 21.189.579/0001-52						
4	UND	120	APAGADOR DE PLÁSTICO, TAMANHO PADRÃO, PARA QUADRO BRANCO.	LYKE	3,89	466,8
18	CX	216	GRAMPO PARA FIXAR PAPEL, EM AÇO ANTIOXIDANTE, TIPO TRILHO.	LYKE	9,25	1.988,00
26	UND	1.560	PRENDEDOR DE PAPEL, EM METAL, 32MM, PRESILHA AÇO, ABERTURA 15MM, CAPACIDADE 150 FOLHAS.	LYKE	0,53	826,8
ABS QUEIROZ - CNPJ: 34.590.793/0001-68						
11	CARTELA	2.406	EXTRATOR DE GRAMPO, AÇO CROMADO, ESPATULA, 15 CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	CARBINK	1,43	3.440,58
15	UND	1.534	GRAMPEADOR, EM CHAPA DE AÇO, METALICO, PINTURA ELETROSTÁTICA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS PAPEL 75GR/M2, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 10 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA, ACABAMENTO NIQUELADO - COTA PRINCIPAL.	MASTERPRINT	40,67	62.387,78
16	UND	512	GRAMPEADOR, EM CHAPA DE AÇO, METALICO, PINTURA ELETROSTÁTICA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS PAPEL 75GR/M2, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 10 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA, ACABAMENTO NIQUELADO - COTA RESERVADA.	MASTERPRINT	40,67	20.823,04
20	CX	874	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 23/10, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 1000 U.	ACC	3,18	2.779,32
24	UND	20	PERFURADOR, DE FERRO FUNDIDO, COM DOIS FUIOS, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS.	ADECK	149,95	2.999,00
25	UND	1.205	PERFURADOR, METALICO, EM CHAPA DE AÇO, CAPACIDADE PARA PERFURAR EM MÉDIA 20 FOLHAS DE PAPEL.	JOCAR	13,43	16.183,15
31	UND	57	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA EMBALAGEM 12G.	RADEX	2,91	165,87
DIMAPOL-DIST. DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA - 12.337.358/0001-93						
12	ROLO	84	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, 19 MM X 3 METROS, TRANSPARENTE.	ALDEBRAS	5,95	499,8
PRINTE COMÉRCIO PARA IMPRESSÃO LTDA - CNPJ: 12.496.814/0001-48						
19	CX	572	GRAMPO PARA FIXAR PAPEL, PLÁSTICO, PARA PASTA SUSPENSÃO, TIPO TRILHO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	PRINTE	6,79	3.883,88
D.OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI - EPP - CNPJ: 10.616.533/0001-56						
21	CX	6.508	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 26G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 1000 UNIDADES.	FRAMA	0,92	5.987,36
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME - CNPJ: 19.603.291/0001-30						
30	FRASCO	657	TINTA PARA PINCEL ATOMICO, REABASTECEDOR CORES VARIADAS, FRASCO 37 MILILITRO.	RADEX	3,19	2.095,83

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 - SEGET - PROCESSO NÚMERO P108568/2020. ÓRGÃO GESTOR:** Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência do Município de Sobral/CE - SEGET. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Combustível (Óleo

diesel S-10), com fornecimento e instalação de sistema de controle de abastecimento englobando todos os serviços necessários para sua implantação, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura de Sobral por um período de 12 meses, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 024/2020 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P108568/2020, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 024/2020-SEGET; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DAATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 23 de abril de 2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência do Município de Sobral/CE - SEGET, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-CE, ao 01 de julho de 2020. Silvia Kataoka de Oliveira - SECRETÁRIA DA SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 - SEGET						
PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A - CNPJ: 34.274.233/0001-02						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	LITRO	2.180.398	OLEO DIESEL S-10	PETROBRAS	3,98	7.805.824,24

### CORREGEDORIA DA SEGURANÇA E CIDADANIA

**PORTARIA Nº 001/2020 - CORREGEDORIA DA SEGURANÇA E CIDADANIA.** O Corregedor da Segurança e Cidadania, no uso de suas atribuições legais e com base nos artigos 2º, inciso I e 5º, inciso IV, da Lei nº 1715/2018, que instituiu a Corregedoria da Segurança e Cidadania no Município de Sobral e no art. 160 e seguintes da Lei nº 038/92 - Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município, das autarquias e das Fundações Municipais. CONSIDERANDO o Ofício nº 78/2019 - SESEC e a CI nº 25 - GCMS, em face do suposto cometimento da transgressão disciplinar estabelecida no artigo 21, inciso XXXVII, do Regimento Disciplinar da Guarda Civil Municipal de Sobral, qual seja, faltar sem motivo justificável, formaturas, treinamentos ou atividades semelhantes. RESOLVE: Art. 1º. Instituir uma Comissão de Sindicância para apuração dos fatos constantes no Processo nº P125227/2020, referente ao suposto cometimento da transgressão disciplinar estabelecida no artigo 21, inciso XXXVII, do Regimento Disciplinar da Guarda Civil Municipal de Sobral, bem como apurar ações e omissões que porventura venham a surgir no curso de seus trabalhos, conexos às irregularidades. Art. 2º. Designar para compor a Comissão de Sindicância os seguintes servidores: Ulisses Lopes Linhares, matrícula nº 0652, na qualidade de Presidente, Rosivone Silva de Aguiar, matrícula nº 3129, na qualidade de Relatora, e Fagner Alves Rodrigues, matrícula nº 0737, na qualidade de Secretário. Parágrafo Único. Cederá ao presidente da Comissão o provimento dos meios para a realização de suas atividades. Art. 3º. Esta Comissão desenvolverá seus trabalhos no prazo de 30 (trinta) dias. Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Diário Oficial do Município - DOM. Publique-se, registre-se e cumpra-se. SALA DA CORREGEDORIA DA SEGURANÇA E CIDADANIA, em 01 de setembro de 2020. LUCAS LOIOLA ARAGÃO - CORREGEDOR DA SEGURANÇA E CIDADANIA.

**PORTARIA Nº 002/2020 - CORREGEDORIA DA SEGURANÇA E CIDADANIA.** O Corregedor da Segurança e Cidadania, no uso de suas atribuições legais e com base nos artigos 2º, inciso I e 5º, inciso IV, da Lei nº 1715/2018, que instituiu a Corregedoria da Segurança e Cidadania no Município de Sobral e no art. 160 e seguintes da Lei nº 038/92 - Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município, das autarquias e das Fundações Municipais. CONSIDERANDO o Ofício nº 78/2019 - SESEC e a CI nº 25 - GCMS, em face do suposto cometimento da transgressão disciplinar estabelecida no artigo 21, inciso XXXVII, do Regimento Disciplinar da Guarda Civil Municipal de Sobral, qual seja, faltar sem motivo justificável, formaturas, treinamentos ou atividades semelhantes. RESOLVE: Art. 1º. Instituir uma Comissão de Sindicância para apuração dos fatos constantes no Processo nº P125235/2020, referente ao suposto cometimento da transgressão disciplinar estabelecida no artigo 21, inciso XXXVII, do Regimento Disciplinar da Guarda Civil Municipal de Sobral, bem como apurar ações e omissões que porventura venham a surgir no curso de seus trabalhos, conexos às irregularidades. Art. 2º. Designar para compor a Comissão de Sindicância os seguintes servidores: Ulisses Lopes Linhares, matrícula nº 0652, na qualidade de Presidente, Rosivone Silva de Aguiar, matrícula nº 3129, na qualidade de Relatora, e Fagner Alves Rodrigues, matrícula nº 0737, na qualidade de Secretário. Parágrafo Único. Cederá ao presidente da Comissão o provimento dos meios para a realização de suas atividades. Art. 3º. Esta Comissão desenvolverá seus trabalhos no prazo de 30 (trinta) dias. Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Diário Oficial do Município - DOM. Publique-se, registre-se e cumpra-se. SALA DA CORREGEDORIA DA SEGURANÇA E CIDADANIA, em 01 de setembro de 2020. Lucas Lolola Aragão - CORREGEDOR DA SEGURANÇA E CIDADANIA.

**CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL**

**QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P080327/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE VENTILADORES destinados às necessidades das unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 106/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 19/09/2019 a 19/09/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.**

GIS MUIDEZAS LTDA-ME - CNPJ: 01.432.182/0001-32						
ITENS	UND	QTD	Descrição	MARCA	Vr. Unitário Ofertado	Vr. Total Licitado (RS)
1	UND	40	VENTILADOR 3 EM 1-COLUNA, MESA OU PAREDE Descrição mínima: contém 6 pás para máxima força do vento; 3 velocidades; 4 inclinações verticais com a exclusiva inclinação para o chão; classificação de economia de energia A. Voltagem: 220 v. Número certificação Inmetro. Garantia mínima de 12 meses.	BRITANIA	RS 246,12	RS 9.844,80
A N VASCONCELOS JUNIOR-ME - CNPJ: 19.603.291/0001-30						
ITENS	UND	QTD	Descrição	MARCA	Vr. Unitário Ofertado	Vr. Total Licitado (RS)
2	UND	120	VENTILADOR DE TETO -3 velocidades, 220v potência mínima 130w, com no mínimo 3 pás, com diâmetro de no mínimo 40 cm, em metal, na cor preta ou cinza. Garantia mínima de 12 meses.	VENTISOL	RS 117,57	RS 14.108,40
3	UND	20	VENTILADOR DE TETO com luminária, 3 velocidades, 220v com no mínimo 3 pás com diâmetro de no mínimo 40 cm, em metal, na cor branca. Garantia mínima de 12 meses.	VENTISOL	RS 131,75	RS 2.635,00
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME - CNPJ: 30.607.801/0001-80						
ITENS	UND	QTD	Descrição	MARCA	Vr. Unitário Ofertado	Vr. Total Licitado (RS)
4	UND	120	VENTILADOR, CONTROLE GRADUAL DE VELOCIDADE, GRADE REMOVÍVEL, 3 PAS, COR PRETA, GARANTIA DE MÍNIMA DE 01 ANO, TAMANHO 60CM, 110/220 VOLTS, PAREDE.	VENTISOL	RS 165,04	RS 19.804,80

**QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2019 - SESEC -PROCESSO NÚMERO P077799/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de materiais de sinalização horizontal para as vias urbanas do Município, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 072/2019- SESEC, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 18/09/2019 a 18/09/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.**

IDEATECH PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - CNPJ: 08.645.101/0001-21						
ITENS	Quant. Estimada	Unidade	Descrição	Marca / Fabricante	Vr. Unitário Ofertado	Vr. Total Licitado (RS)
1	250	PC	TACHÃO, BALIZADOR, BIDIRECIONAL, CONFECCIONADO EM ABS, MEDINDO 250X150X50MM, ACOPLADO COM BALIZADOR VERTICAL	GADALSUR	RS 198,00	RS 49.500,00
2	750	PC	TACHÃO, BALIZADOR, BIDIRECIONAL, CONFECCIONADO EM ABS, MEDINDO 250X150X50MM, ACOPLADO COM BALIZADOR VERTICAL	GADALSUR	RS 198,00	RS 148.500,00
3	150	M²	LAMINADO, ELASTOPLÁSTICO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, CONSTITUÍDO DE POLÍMETROS ACRESCIDOS DE PIGMENTOS E MICROESFERAS, FAIXAS MEDINDO ATÉ 60 CM DE LARGURA, 4M DE COMPRIMENTO CADA, ESPESURA MÍNIMA 1,50MM	POLYQUIM	RS 118,00	RS 17.700,00
4	450	M²	LAMINADO, ELASTOPLÁSTICO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, CONSTITUÍDO DE POLÍMETROS ACRESCIDOS DE PIGMENTOS E MICROESFERAS, FAIXAS MEDINDO ATÉ 60 CM DE LARGURA, 4M DE COMPRIMENTO CADA, ESPESURA MÍNIMA 1,50MM	POLYQUIM	RS 118,00	RS 53.100,00
5	6.875	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR AMARELA	GADALSUR	RS 18,02	RS 123.887,50
7	6.875	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR BRANCA	GADALSUR	RS 18,00	RS 123.750,00
9	6.875	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR AZUL	GADALSUR	RS 19,95	RS 137.156,25
10	20.625	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR AZUL	GADALSUR	RS 19,95	RS 411.468,75
11	6.875	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR VERMELHA	GADALSUR	RS 23,20	RS 159.500,00
12	20.625	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR VERMELHA	GADALSUR	RS 23,20	RS 478.500,00
13	6.875	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR PRETA	GADALSUR	RS 19,49	RS 133.993,75
14	20.625	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR PRETA	GADALSUR	RS 19,49	RS 401.981,25
SALE SERVICE INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA - CNPJ: 00.304.942/0001-63						
ITENS	Quant. Estimada	Unidade	Descrição	Marca / Fabricante	Vr. Unitário Ofertado	Vr. Total Licitado (RS)
6	20.625	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR AMARELA	SALECRIL	RS 17,35	RS 357.843,75
8	20.625	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR BRANCA	SALECRIL	RS 17,16	RS 353.925,00

**QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2019 -SEUMA - PROCESSO NÚMERO P081018/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de empresa especializada na confecção e instalação de placas toponímicas e conjuntos toponímicos nos bairros do Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 094/2019, com o detentor do Registro de Preços e lote licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 24/09/2019 a 24/09/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.**

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2019 - SEUMA						
ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS - ME - CNPJ: 05.502.243/0001-41						
LOTE 01						
ITENS	QTD. ESTIMADA	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	3.620	UNIDADE	Placa toponímica: Chapas galvanizadas 18" (dezoito polegadas), medidas de 0,25m x 0,50m, com pintura eletroestática com fundo azul Del Rei e letreiro na cor branca e acabamento primer epxi. Com nome da Rua, Bairro e o Código de Endereçamento Postal (CEP), devendo ser fixadas nas paredes ou locais apropriados previamente identificados.	ALUMIPLACAS	RS 75,80	RS 274.396,00
2	767	UNIDADE	Conjunto toponímico: Chapas galvanizadas 18" (dezoito polegadas), medidas de 0,25m x 0,50m, com pintura eletroestática com fundo azul Del Rei e letreiro na cor branca, frente/verso e acabamento primer epxi. Com nome da Rua, Bairro e o Código de Endereçamento Postal (CEP), devendo ser fixadas em poste de ferro galvanizado 2" (duas polegadas) a uma distância mínima do solo de 2,60 m. O poste deve ter uma medida total de 3,00 m, para ser fixado no solo com 40 cm de profundidade.	ALUMIPLACAS	RS 280,00	RS 214.760,00
Valor Total Licitado						RS 489.156,00

**QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P081047/2019. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Kit Gestante, destinado ao Projeto Maternidade Responsável da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 111/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 30/09/2019 a 30/09/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.**

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2019 - SMS						
SANGER CONFECCOES LTDA - ME - CNPJ: 04.415.494/0001-79						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	MARCA	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	6.000	UND	BABY TOOTH INCOMFAL	FRALDA DUPLA FACE (MODELO PINTE E BORDE, TAMANHO MÍNIMO 70X70 CM, 100% ALGODÃO, PCT. C05 UNIDADES)	RS 9,66	RS 57.960,00
5	10.158	PAR	VNNY SUPREMA INDUSTRIA DE MEIAS LTDA	MEIA PARA RECÉM-NASCIDO NAS CORES BRANCA, VERDE, BEBÊ, AMARELO, BEBÊ, ROSA, BEBÊ, AZUL, BEBÊ, PAR.	RS 1,32	RS 13.408,56
GIS MUIDEZAS LTDA - ME - CNPJ: 01.432.182/0001-32						
2	772	UND	MINASREY	FRALDA DUPLA FACE (MODELO PINTE E BORDE, TAMANHO MÍNIMO 70X70 CM, 100% ALGODÃO, PCT. C05 UNIDADES)	RS 11,65	RS 8.993,80
R & R CONFECCOES LTDA - ME - CNPJ: 14.941.396/0001-86						
3	10.158	UND	ANJINHO FELIZ	MEIO PARA BEBÊ, TECIDO DE MALHA FRIA, TAMANHO MÍNIMO: 40 CM DE COMPRIMENTO, COM RIBANA (TAMANHO MÍNIMO: 8 CM DE COMPRIMENTO X 2 CM DE LARGURA) NAS PONTAS, CADA MILHA DE COR ÚNICA, VARIANDO NAS CORES: BRANCO, VERDE BEBÊ, AMARELO BEBÊ, ROSA BEBÊ, AZUL BEBÊ.	RS 2,11	RS 21.433,38
4	10.158	UND	ANJINHO FELIZ	CAMISETA PARA BEBÊ, TECIDO DE MALHA FRIA, TAMANHO MÍNIMO: 34 CM DE COMPRIMENTO X 24 CM DE LARGURA, COM BORDADO, CADA CAMISETA DE COR ÚNICA, VARIANDO NAS CORES: BRANCO, VERDE BEBÊ, AMARELO BEBÊ, ROSA BEBÊ, AZUL BEBÊ.	RS 1,96	RS 19.909,68
ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI EPP - CNPJ: 11.593.690/0001-56						
6	3.000	UND	CAÇO DEIA/ ANDREA C SCHUCKES BOMM	BOLSA DE TECIDO BAGUN DE 1ª QUALIDADE, DA MESMA ESPÉCIE EM TODA SUA EXTENSÃO, DE COR ÚNICA, VARIANDO NAS CORES: AZUL BEBÊ, ROSA BEBÊ, VERDE BEBÊ E AMARELO BEBÊ, DE TAMANHO 37X27CM; COM FRISO DA MESMA COR DA BOLSA; COM 02 ALCAS DE GURGURU NA MESMA TONALIDADE; COM ZIPER NACIONAL REFORÇADO; COM PINTURA NA FRENTE COM 03 LOGOMARCAS COLORIDAS: DO TREVO DE QUATRO FOLHAS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL.	RS 14,93	RS 44.790,00
ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS ME - CNPJ: 13.806.931/0001-23						
7	386	UND	EUMAC	BOLSA DE TECIDO BAGUN DE 1ª QUALIDADE, DA MESMA ESPÉCIE EM TODA SUA EXTENSÃO, DE COR ÚNICA, VARIANDO NAS CORES: AZUL BEBÊ, ROSA BEBÊ, VERDE BEBÊ E AMARELO BEBÊ, DE TAMANHO 37X27CM; COM FRISO DA MESMA COR DA BOLSA; COM 02 ALCAS DE GURGURU NA MESMA TONALIDADE; COM ZIPER NACIONAL REFORÇADO; COM PINTURA NA FRENTE COM 03 LOGOMARCAS COLORIDAS: DO TREVO DE QUATRO FOLHAS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL.	RS 13,08	RS 5.048,88
8	500	UND	EUMAC	REDE PEQUENA PARA RECÉM-NASCIDO, COM APROXIMADAMENTE 2 METROS. A REDE CONFECCIONADA EM TECIDO TRICOLINE E MALHA, ANTIALÉRGICO, DUPLA FACE, PARA MELHOR CONFORTO DO RECÉM-NASCIDO.	RS 30,28	RS 15.140,00

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P085622/2019.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos analgésicos e anti-inflamatórios destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 125/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 04/12/2019 a 04/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que houve alteração de valor no item 31 (Valor realinhado: R\$ 0,94). Nos DEMAIS itens ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 11.896.538/0001-42						
ITENS	QUANT. ESTIMADA	MARCA / FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	1.657.500	IMEC	COMP	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, 100MG.	RS 0,02	RS 33.150,00
LIFE CENTER COMERCIO E DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 21.227.039/0001-16						
2	552.500	IMEC	COMP	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, 100MG.	RS 0,02	RS 11.050,00
6	30.000	HIPOLABOR	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, AMPOLA 1ML, 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	RS 1,20	RS 36.000,00
9	35.000	SOBRAL	FR	DIPIRONA SÓDICA, 500MG/GML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 20ML.	RS 1,55	RS 54.250,00
10	28.000	FARMACE	AMP	DIPIRONA SÓDICA, 500MG/GML, AMPOLA 2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	RS 0,58	RS 16.240,00
17	500.000	PRATI.D.	COMP	IBUPROFENO, 600MG.	RS 0,18	RS 90.000,00
23	10.000	PRATI.D.	FR	LORATADINA, 1 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML.	RS 2,60	RS 26.000,00
28	100.000	SANVAL	COMP	PREDNISONA, 5MG.	RS 0,07	RS 7.000,00
29	300.000	SANVAL	COMP	PREDNISONA, 20MG.	RS 0,16	RS 48.000,00
30	700.000	PRATI.D.	COMP	PARACETAMOL, 500MG.	RS 0,04	RS 28.000,00
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.520.829/0001-40						
4	7.500	GLENMARK	FR	BELOMETASONA (DIPROPIONATO), FRASCO 200 DOSES + DISPOSITIVO ORAL, 250MCG/DOSE, SPRAY ORAL.	RS 32,40	RS 243.000,00
15	3.750	TEUTO-FARM ACE	FR/AMPOL A + DILUENTE	HIDROCORTISONA (SUCINATO), FRASCO/AMPOLA, 500MG, PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	RS 4,80	RS 18.000,00
MEDIACOMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 05.596.923/0001-46						
5	2.500	GENÉRICO	FR	BELOMETASONA (DIPROPIONATO), FRASCO 200 DOSES + DISPOSITIVO ORAL, 250MCG/DOSE, SPRAY ORAL.	RS 32,41	RS 81.025,00
NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.034.934/0001-60						
7	40.000	PRATI-DONADUZZI	BISNAGA	DEXAMETASONA, IMG, CREME, BISNAGA 10G.	RS 0,98	RS 39.200,00
11	750.000	PRATI-DONADUZZI	COMP	DIPIRONA, 500MG.	RS 0,07	RS 52.500,00
16	1.500.000	PRATI-DONADUZZI	COMP	IBUPROFENO, 600MG.	RS 0,17	RS 255.000,00
26	60.000	PRATI-DONADUZZI	FR	PREDNISONOLONA FOSFATO SÓDICO, FRASCO 100ML, 3 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL.	RS 5,38	RS 322.800,00
ESPÍRITO SANTO DIST. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME - CNPJ: 28.011.309/0001-52						
8	5.000	SANVAL	BISNAGA	DEXAMETASONA, IMG, CREME, BISNAGA 10G.	RS 1,42	RS 7.100,00
27	20.000	PRATI-DONADUZZI	FR	PREDNISONOLONA FOSFATO SÓDICO, FRASCO 100ML, 3 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL.	RS 6,09	RS 121.800,00
DMC DISTR. COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 16.970.999/0001-31						
12	250.000	GREENPHARM A	COMP	DIPIRONA, 500MG.	RS 0,09	RS 22.500,00
LIGIA MARIA CARNEIRO - ME - CNPJ: 29.228.930/0001-89						
18	14.000	PHARLAB	BISNAGA	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO), GELEIA, 20MG/G (2%), BISNAGA 30 GRAMAS.	RS 2,70	RS 37.800,00
31	30.000	HIPOLABOR	FR	PARACETAMOL, 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, 100 ML.	RS 0,67	RS 20.100,00
EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 14.905.502/0001-76						
19	2.000	HYPOFARMA	FR/AMPOL A	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO), FRASCO/AMPOLA 20ML, 2%, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	RS 3,20	RS 6.400,00
20	2.500	HYPOFARMA	FR/AMPOL A	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO), FRASCO/AMPOLA 20ML, 2% COM VASOCONSTRITOR, ASSOCIADO COM EPINEFRINA 1.200.000 UI, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	RS 2,80	RS 7.000,00
25	50.000	VITAMED	COMP	LORATADINA, 10 MG.	RS 0,16	RS 8.000,00
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSP E ONCOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 11.263.101/0001-71						
21	350	CRISTALIA	FR	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO), 10 %, SPRAY, FRASCO 50 ML.	RS 72,67	RS 25.434,50
CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 02.814.497/0007-00						
22	90.000	CIMED	FR	LORATADINA, 1 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML.	RS 2,19	RS 197.100,00
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02						
24	450.000	CIMED	COMP	LORATADINA, 10 MG.	RS 0,06	RS 27.000,00

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2019-SME -PROCESSO NÚMERO P086778/2019.** DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios 01, para atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 137/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 06/12/2019 a 06/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2019-SME						
NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA - CNPJ: 05.949.336/0002-08						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRIC.	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	7.500	KG	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (MÚSCULO EM CUBOS). Em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor púrpura, sem manchas esverdeadas, odor próprio, embalado a vácuo em pacotes de 1000 g e impresso na embalagem plástica em tinta. O selo de inspeção federal (SIF) é ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. (COTA PRINCIPAL)	DUBOI	RS 17,10	RS 128.250,00
EMPRESA D.S. PEREIRA DA SILVA - ME - CNPJ: 14.791.216/0001-27						
2	2.500	KG	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (MÚSCULO EM CUBOS). Em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor púrpura, sem manchas esverdeadas, odor próprio, embalado a vácuo em pacotes de 1000 g e impresso na embalagem plástica em tinta. O selo de inspeção federal (SIF) é ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. (COTA PRINCIPAL)	DUBOI	RS 19,82	RS 49.550,00

M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 05.505.613/0001-02						
3	7.500	KG	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS) - Especificações: Congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo. Em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso. Embalagem secundária em caixa de papelão. (COTA PRINCIPAL)	SABOR DO SERTÃO	RS 16,13	RS 120.975,00
9	37.500	PACOTE	CARNE DE CHARQUE BOVINA, diâmetro, em cubos, curada e seca. Registro no SIF e/ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico transparente com 500g do produto. (COTA PRINCIPAL)	SABOR DO SERTÃO	RS 11,22	RS 420.750,00
NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI - CNPJ: 02.498.903/0001-70						
4	2.500	KG	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS) - Especificações: Congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo. Em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso. Embalagem secundária em caixa de papelão. (COTA RESERVADA)	SABOR DO SERTÃO	RS 21,80	RS 54.500,00
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS - CNPJ: 35.043.876/0001-08						
5	75.000	KG	PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM PELE. Adição máxima de água de 6%. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIF e/ou SIE. Aspecto Firme, não amolecido e nem pegajoso. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto. (COTA PRINCIPAL)	AVE NOVA	RS 7,98	RS 598.500,00
7	15.000	KG	CORTE DE FRANGO TIPO COXA COM SOBRECOTO-XA CONGELADO. Produto deve seguir a legislação vigente, com registro do SIF e/ou SIE. Aspecto Firme, não amolecido e nem pegajoso. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto. (COTA PRINCIPAL)	FRIATO	RS 6,68	RS 100.200,00
8	5.000	KG	CORTE DE FRANGO TIPO COXA COM SOBRECOTO-XA CONGELADO. Produto deve seguir a legislação vigente, com registro do SIF e/ou SIE. Aspecto Firme, não amolecido e nem pegajoso. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto. (COTA RESERVADA)	FRIATO	RS 6,68	RS 33.400,00
11	75.000	LATA	SARDINHA em conserva no próprio suco e em óleo com-estível. Embalada a vácuo em lata com tampa abrátil com peso líquido de 125g. Produto deve seguir a legislação vigente e apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (COTA PRINCIPAL)	PALMEIRA A	RS 2,41	RS 180.750,00
BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ: 10.394.436/0001-66						
6	25.000	KG	PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM PELE. Adição máxima de água de 6%. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIF e/ou SIE. Aspecto Firme, não amolecido e nem pegajoso. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto. (COTA RESERVADA)	BONASA	RS 7,76	RS 194.000,00
10	12.500	PACOTE	CARNE DE CHARQUE BOVINA, diâmetro, em cubos, curada e seca. Registro no SIF e/ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto. (COTA RESERVADA)	KAICÓ	RS 12,63	RS 157.875,00
MERCANTIL KAYO LTDA - EPP - CNPJ: 05.604.700/0001-04						
12	25.000	LATA	SARDINHA em conserva no próprio suco e em óleo com-estível. Embalada a vácuo em lata com tampa abrátil com peso líquido de 125g. Produto deve seguir a legislação vigente e apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (COTA RESERVADA)	SOMAG	RS 2,41	RS 60.250,00
A S RODRIGUES IND. E COMÉRCIO DE POLPA DE FRUTA - ME - CNPJ: 08.745.714/0001-30						
13	15.000	KG	POLPA DE FRUTA congelada com sabor Caju, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação. Prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA PRINCIPAL)	ITAFRUIT	RS 2,20	RS 33.000,00
14	5.000	KG	POLPA DE FRUTA congelada com sabor Caju, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação. Prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA RESERVADA)	ITAFRUIT	RS 2,20	RS 11.000,00
15	10.000	KG	POLPA DE FRUTA congelada com sabor Caju, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação. Prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA RESERVADA)	ITAFRUIT	RS 4,35	RS 43.500,00
16	10.000	KG	POLPA DE FRUTA congelada com sabor Manga, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação. Prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA PRINCIPAL)	ITAFRUIT	RS 2,25	RS 22.500,00
19	5.000	KG	POLPA DE FRUTA congelada com sabor goiaba, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação. Prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA RESERVADA)	ITAFRUIT	RS 4,00	RS 20.000,00
PAULO CESAR DONATO DE ARAUJO - EPP - CNPJ: 07.024.607/0001-50						
17	10.000	KG	POLPA DE FRUTA congelada com sabor acerola, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação. Prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA PRINCIPAL)	POLPA DE FRUTA SABOR DA SERRA	RS 2,85	RS 28.500,00
18	15.000	KG	POLPA DE FRUTA congelada com sabor goiaba, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação. Prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA PRINCIPAL)	POLPA DE FRUTA SABOR DA SERRA	RS 3,00	RS 45.000,00
GEISSON KELLISON DE SOUZA SANTOS COMERCIO - CNPJ: 19.593.376/0001-85						
20	30.000	KG	CARNE MOÍDA BOVINA (Músculo moído). Embalagem de 1kg a vácuo. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. (COTA PRINCIPAL)	FORTBOI	RS 9,73	RS 291.900,00
21	10.000	KG	CARNE MOÍDA BOVINA (Músculo moído). Embalagem de 1kg a vácuo. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. (COTA RESERVADA)	FORTBOI	RS 9,73	RS 97.300,00

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P089811/2019.** DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos e acessórios que serão destinados ao uso das unidades vinculadas a Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 155/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 09/12/2019 a 09/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.



**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P085226/2019.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de insumos odontológicos (grupo 1) para o abastecimento das Unidades Básicas de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 063/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 16/12/2019 a 16/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ITENS	QUANT. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
<b>DIABÉTICOS ERELLI - EPP - CNPJ: 26.765.311/0001-40</b>						
1	200	CAIXA C/ 150 UNID	PELÍCULA PERIAPICAL ADULTO, POLIESTER, EMULSÃO FOTOSSENSÍVEL, TAMANHO 13x4CM, VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA, VELOCIDADE E Complementar: VALIDADE: 2 ANOS APÓS SUA FABRICAÇÃO CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA, COMPATÍVEL COM OS MÉTODOS DE PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO E MANUAL.	AGFA/KULZER	RS 129,75	RS 25.950,00
2	60	CAIXA C/ 100 UNID	PELÍCULA PERIAPICAL INFANTIL, POLIESTER, EMULSÃO FOTOSSENSÍVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES Descrição Complementar: TAMANHO 22 X 35 MM, ALTA VELOCIDADE, VALIDADE: 2 ANOS APÓS SUA FABRICAÇÃO CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA, COMPATÍVEL COM OS MÉTODOS DE PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO E MANUAL.	DENTIX/PROGRAD	RS 159,18	RS 9.550,80
11	2.500	CAIXA C/ 100 UNID	LUVA, PROCEDIMENTO, TAMANHO EXTRA PEQUENO, CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE LÁTEX E DE PO. AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÃO. Descrição Complementar: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO, CAIXA COM 100 UNIDADES, INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS) COR AZUL, PUNHO ALONGADO SUPERFÍCIE LISA, REGISTRO NA ANVISA.	DESCARPACK	RS 18,54	RS 46.350,00
12	2.000	PACOTE C/ 100 UNID	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLINHOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição Complementar: INDICADO PARA AFASTAMENTO DA BOCHECA E ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS EM TRATAMIENTOS ODONTOLÓGICOS, CONFECCIONADOS COM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIAS E COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO, FINO E RÍGIDO, REGISTRO NA ANVISA.	PLUS/ORLANDO ME	RS 1,42	RS 2.840,00
14	2.000	ROLO C/ 1 UNID	ALGODÃO HIDRÓFILO SINGRE, EM MANTA UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, MANCHAS, LIVRE DE ALVEIANTE ÓPTICO, PH ENTRE 5,0 E 8,0, ATÓXICO E APROGÊNICO, GRAU DE ALVURA SUPERIOR A 70%. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MEDIDAS MÍNIMAS, 45 X 50 CM, DESCRITORES, INDIVIDUAIS E DE USO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES, REGISTRO NA ANVISA.	FAROL/SIE	RS 10,72	RS 21.440,00
21	100	PACOTE C/ 100 UNID	TOUCA, COM ELÁSTICO, GRAMATURA 30, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORÇÃO COMPETE, DESCARTÁVEL EM TNT, COR BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA 50CM X 75CM, DESCRITORES, SANFONADA E COM ELÁSTICO, PRODUZIDAS A PARTIR DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (N.T). MEDIDAS MÍNIMAS: 45 X 50 CM, DESCRITORES, INDIVIDUAIS E DE USO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES, REGISTRO NA ANVISA.	DESCARPACK	RS 5,59	RS 559,00
24	400	ROLO C/ 1 UNID	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS COMBINADO EM DUAS FACES, COMPATÍVEL COM OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 10 CM X 100 M. Descrição Complementar: INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, ISENTO DE FIBRAS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS, GRAMATURA MÍNIMA: 60 G/M2, POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NBR 14999-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, REGISTRO NA ANVISA.	CIPACK/CIPAMED	RS 39,28	RS 15.712,00
27	50	ROLO C/ 1 UNID	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS COMBINADO EM DUAS FACES, COMPATÍVEL COM OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS COMBINADO EM DUAS FACES, COMPATÍVEL COM OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 20 CM X 100 M. Descrição Complementar: INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, ISENTO DE FIBRAS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS, GRAMATURA MÍNIMA: 60 G/M2, POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NBR 14999-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, REGISTRO NA ANVISA.	CIPACK/CIPAMED	RS 139,71	RS 6.985,50
<b>ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COM. DE PRODUTOS PARA SAÚDE ERELLI - CNPJ: 30.082.076/0001-74</b>						
3	250	UNID	FIXADOR INDICADO PARA A FIXAÇÃO DA IMAGEM NA PELÍCULA DE FILME, PRONTO USO, EMBALAGEM COM 475ML, FORMA FÍSICA: LÍQUIDO, INCOLOR. Descrição Complementar: INDICADO PARA O PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRÁFICOS DENTAIS EXTRAORÁRIOS, VALIDADE: 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAITECH	RS 9,05	RS 2.262,50
4	350	UNID	REVELADOR INDICADO PARA REVELAÇÃO DA IMAGEM DO EXAME NA PELÍCULA DE FILME, PRONTO USO, EMBALAGEM COM 475ML, Descrição Complementar: INDICADO PARA O PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRÁFICOS DENTAIS INTRAORÁRIOS, VALIDADE: 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAITECH	RS 10,54	RS 3.689,00
5	10	CAIXA C/ 25 UNID	PELÍCULA OCCLUSAL, POLIESTER, EMULSÃO FOTOSSENSÍVEL, CAIXA COM 25 UNIDADES Descrição Complementar: DIMENSÕES: 57MMx76MM, VALIDADE: 2 ANOS APÓS SUA FABRICAÇÃO.	CARESTREAM	RS 198,54	RS 1.985,40
29	50	ROLO C/ 1 UNID	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS COMBINADO EM DUAS FACES, COMPATÍVEL COM OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS COMBINADO EM DUAS FACES, COMPATÍVEL COM OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 20 CM X 100 M. Descrição Complementar: INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, ISENTO DE FIBRAS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS, GRAMATURA MÍNIMA: 60 G/M2, POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NBR 14999-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, REGISTRO NA ANVISA.	BEST CARE	RS 96,91	RS 4.845,50
30	400	ROLO C/ 1 UNID	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS COMBINADO EM DUAS FACES, COMPATÍVEL COM OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS COMBINADO EM DUAS FACES, COMPATÍVEL COM OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 20 CM X 100 M. Descrição Complementar: INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, ISENTO DE FIBRAS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS, GRAMATURA MÍNIMA: 60 G/M2, POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NBR 14999-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, REGISTRO NA ANVISA.	BEST CARE	RS 78,01	RS 31.204,00

ITENS	QUANT. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
<b>CENTRAL DAS FALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05</b>						
6	1.600	CAIXA C/ 50 TUBETES	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% E EPINEFRINA (ADRENALINA) 1:10000, SOLUÇÃO INJEETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML, CADA INJEÇÃO Complementar: 7 TUBETES FABRICADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CRISTALIA	RS 43,12	RS 68.992,00
7	400	CAIXA C/ 50 TUBETES	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% E EPINEFRINA (ADRENALINA) 1:10000, SOLUÇÃO INJEETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML, CADA INJEÇÃO Complementar: 7 TUBETES FABRICADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CRISTALIA	RS 43,12	RS 17.248,00
15	600	ROLO C/ 1 UNID	FITA, ADESIVA, USO HOSPITALAR, 19MMx50MM, BRANCA, COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECORTADO COM ADESIVO NA FACE DIFEREN, RESISTENTE, CALOR ÚMIDO. Descrição Complementar: É INDICADA PARA FIXAÇÃO DE ATADURAS, REBOTOS DE SOROS, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS, MANDEIBRAS, FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL ETC, TEM NÚMERAS UTILIDADES EM USO DENTRO DOS HOSPITAIS, CLÍNICAS, AMBULATORIOS, CONSULTÓRIOS E POSTOS DE SAÚDE.	MASTERFIX	RS 2,47	RS 1.482,00
18	100	ROLO C/ 1 UNID	GAZE, ROLO 30CM X 90M QUANTO ABERTA, 13 FIOS POR CM, ISENTA DE AMÍDIO E ALVEIANTE ÓPTICO, COM PH NO INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0, COR BRANCA, COM 4 CAMADAS E 4 DOBRAS, NÃO ESTÉRIL. Descrição Complementar: A GAZE DEVERÁ ESTAR ENROLADA DE FORMA CONTÍNUA, REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MEDBRAS	RS 22,50	RS 2.250,00
25	400	ROLO C/ 1 UNID	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS COMBINADO EM DUAS FACES, COMPATÍVEL COM OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, 5 CM X 100 M. Descrição Complementar: INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, ISENTO DE FIBRAS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS, GRAMATURA MÍNIMA: 60 G/M2, POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NBR 14999-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, REGISTRO NA ANVISA.	HARBO	RS 19,80	RS 7.920,00
<b>RIOSMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 26.644.910/0001-49</b>						
8	100	CAIXA C/ 100 UNID	LUVA, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA, ISENTA DE LÁTEX E DE PO, TAMANHO GRANDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO, PROCEDIMENTO, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição Complementar: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS) COR AZUL, PUNHO ALONGADO SUPERFÍCIE LISA, REGISTRO NA ANVISA.	DESCARPACK	RS 17,00	RS 1.700,00
9	2.000	CAIXA C/ 100 UNID	LUVA, PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE LÁTEX E DE PO, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO, CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição Complementar: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS) COR AZUL, PUNHO ALONGADO SUPERFÍCIE LISA, REGISTRO NA ANVISA.	DESCARPACK	RS 16,85	RS 33.700,00
10	2.500	CAIXA C/ 100 UNID	LUVA, PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE LÁTEX E DE PO, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO, CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição Complementar: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS) COR AZUL, PUNHO ALONGADO SUPERFÍCIE LISA, REGISTRO NA ANVISA.	DESCARPACK	RS 17,00	RS 42.500,00
20	100	PACOTE C/ 100 UNID	GORRO, DESCARTÁVEL, COM TIPO, POLIPROPILENO HIDROFÍLICO, MATERIAL DE ALTA TECNOLOGIA, LIVRE DE IMPUREZAS, MANCHAS, LIVRE DE ALVEIANTE ÓPTICO, PH ENTRE 5,0 E 8,0, ATÓXICO E APROGÊNICO, GRAU DE ALVURA SUPERIOR A 70%. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MEDIDAS MÍNIMAS, 45 X 50 CM, DESCRITORES, INDIVIDUAIS E DE USO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES, REGISTRO NA ANVISA.	MEDTEX	RS 10,49	RS 1.049,00
23	400	UNID	CAIXA COLETORES PARA MATERIAL FERROCORORTANTE, CAPACIDADE 7 LITROS, PAPELÃO ONDULADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT (NBR 14930), COR AMARELO SARDAL. Descrição Complementar: COMPOSTO DE PAPELÃO RESISTENTE E SACO PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DULPA PARA TRANSPORTE, INDICADO PARA DESZARZAR TIPO MATERIAL QUE CORTA OU PERFURA, COMO AGULHAS, LÂMINAS DE BISTURI, LANCETAS, VÍDROS, AMPOLAS, ENTRE OUTROS.	AMERICAASTRONOME ED	RS 2,30	RS 920,00
<b>PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÉUTICOS LTDA - CNPJ: 01.272.296/0001-17</b>						
13	8.000	ROLO C/ 1 UNID	ALGODÃO HIDRÓFILO SINGRE, EM MANTA UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, MANCHAS, LIVRE DE ALVEIANTE ÓPTICO, PH ENTRE 5,0 E 8,0, ATÓXICO E APROGÊNICO, GRAU DE ALVURA SUPERIOR A 70%. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MEDIDAS MÍNIMAS, 45 X 50 CM, DESCRITORES, INDIVIDUAIS E DE USO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES, REGISTRO NA ANVISA.	NEVOA	RS 9,75	RS 78.000,00
26	350	ROLO C/ 1 UNID	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS COMBINADO EM DUAS FACES, COMPATÍVEL COM OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS COMBINADO EM DUAS FACES, COMPATÍVEL COM OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 10 CM X 100 M. Descrição Complementar: INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, ISENTO DE FIBRAS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS, GRAMATURA MÍNIMA: 60 G/M2, POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NBR 14999-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, REGISTRO NA ANVISA.	HARBO	RS 139,00	RS 48.650,00
<b>LUCAS FARMACIAS DE CARVALHO SALES - ME - CNPJ: 26.068.236/0001-05</b>						
16	3.000	PACOTE C/ 500 UNID	COMPRESSA DE GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO DERIVADO DE CELULOSE EM ATÉ 50%, BAIXA DENSIDADE DE FIOS ALVEADO, DOPRODO, INSPIRO (NBR1384), COM 13 FIOS POR CM², DIMENSÕES 7,5CM X 7,5CM (DOBRADA) E 15CM X 30CM (ABERTA), ISENTA DE AMÍDIO, ALVEIANTE ÓPTICO, PH ENTRE 5,0 E 8,0, ATÓXICA E APROGÊNICA, HIDROFILIDADE MENOR IGUAL A 15 SEGUNDOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADOLEADA, SEGURA, COMPATÍVEL AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO FERMINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA, 5 DOBRAS E 8 CAMADAS; PRODUTO ATENDE A ABNT (NBR 13843); PODEM SER ESTERILIZADAS EM AUTOCLAVE, A RAIÃO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO; REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE: 4 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO NO ATÓ DA ENTREGA.	MEDICAL	RS 12,42	RS 37.260,00
17	1.000	PACOTE C/ 500 UNID	COMPRESSA DE GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO DERIVADO DE CELULOSE EM ATÉ 50%, BAIXA DENSIDADE DE FIOS ALVEADO, DOPRODO, INSPIRO (NBR1384), COM 13 FIOS POR CM², DIMENSÕES 7,5CM X 7,5CM (DOBRADA) E 15CM X 30CM (ABERTA), ISENTA DE AMÍDIO, ALVEIANTE ÓPTICO, PH ENTRE 5,0 E 8,0, ATÓXICA E APROGÊNICA, HIDROFILIDADE MENOR IGUAL A 15 SEGUNDOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADOLEADA, SEGURA, COMPATÍVEL AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO FERMINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA, 5 DOBRAS E 8 CAMADAS; PRODUTO ATENDE A ABNT (NBR 13843); PODEM SER ESTERILIZADAS EM AUTOCLAVE, A RAIÃO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO; REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE: 4 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO NO ATÓ DA ENTREGA.	EUROP	RS 11,00	RS 11.000,00
19	1.000	PACOTE C/ 100 UNID	GORRO MASCULINO DESCARTÁVEL, TAMANHO 30 G, COM ELÁSTICO, PRODUZIDO A PARTIR DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (N.T). Descrição Complementar: REGISTRO NA ANVISA.	DESCARPACK	RS 6,10	RS 6.100,00
22	400	GALÃO 1L	SOLUÇÃO LIMPAQUINA DE ARTIGOS (DETERGENTE ENZIMÁTICO, PREPARAÇÃO CONTENDO TENSOATO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO A NO MÍNIMO ENZIMAS DO TIPO AMILÁSE, LIPÁSE E PROTÁSE, CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA, NA MESMA APRESENTAÇÃO, PARA USO DILUÍDO, INFORMAR DILUÇÃO E VALOR DO LITRO DILUÍDO, ESTAR DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÃO DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, CÓDIGO DE BARRA E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO, COMPROVADAMENTE COM AÇÃO BACTERICIDA, ENZIMAS POSSUI ALTO PODER DESENGORDURANTE, REMOVENDO PROTEÍNAS, AMÍDIOS, LÍPIDOS E COMPONENTES DO BIOLÍME E BIÓCARGA, REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ZYMEDET GOLD	RS 24,00	RS 9.600,00
<b>POLAR FIX UNID. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 02.881.377/0001-14</b>						
28	350	ROLO C/ 1 UNID	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS COMBINADO EM DUAS FACES, COMPATÍVEL COM OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS COMBINADO EM DUAS FACES, COMPATÍVEL COM OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 20 CM X 100 M. Descrição Complementar: INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, ISENTO DE FIBRAS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS, GRAMATURA MÍNIMA: 60 G/M2, POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NBR 14999-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, REGISTRO NA ANVISA.	POLAR FIX	RS 91,42	RS 31.997,00



9	20	UNID	MICROMOTOR DE MÃO ODONTOLÓGICO INDICADO PARA O PREPARO DE CAVIDADES, PROFILAXIA COM PASTA ABRASIVA, ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES E TRABALHOS LEVES EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DESCRICÃO COMPLEMENTAR: ACOMPANHEMTO TIPO "BORDEN": ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM. ENCAIXE UNIVERSAL E DE FÁCIL MANUSEIO. PERMITE GIRO LIVRE DE 360º. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135ºC.	DX	249,90	4.998,00
10	20	UNID	PEÇA RETA DE MÃO ODONTOLÓGICA PARA PREPARO DE CAVIDADES, PROFILAXIA COM PASTA ABRASIVA, ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES E TRABALHOS LEVES EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DESCRICÃO COMPLEMENTAR: PARA SER USADA COM MICROMOTOR DE ENCAIXE BORDEN (2 FUSOS); SISTEMA DE ENCAIXE DA PEÇA RETA UNIVERSAL INTRA. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135ºC. ACOMPANHEMTO TIPO "BORDEN": MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM. SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCAS ATRAVÉS DE GIRO DE ANEL. REFRIGERAÇÃO EXTERNA. TRANSMISSÃO 1:1.	DX	224,95	4.499,00
<b>AGUAMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 25.137.947/0001-70</b>						
12	12	UNID	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO PARA 1 CONSULTÓRIO SEM BOMBA DE VÁCUO (ATE 2 SUGADORES SIMULTÂNEOS) OU 2 CONSULTÓRIOS COM BOMBA DE VÁCUO (ATE 2 SUGADORES SIMULTÂNEOS CADA), TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: NÃO NECESSITA LUBRIFICAÇÃO. COM TRATAMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIOXIDANTE (PINTURA ELETROSTÁTICA). POSSUI ABERTURAS LATERAIS PARA FUTURAS INSPEÇÕES. MODELO DE ALTO TORQUE, COM GRANDE RENDIMENTO. POSSUI COMPONENTES INTERIORS CONFECCIONADOS EM CERÂMICA PROPORCIONANDO REDUZIDO ATRITO INTERNO. PRESSOSTATO COM CHAVE GERAL LIGAD/DESLIGA. VALVULA DE SEGURANCA DISPOSITIVO DE ALÍVIO DO EXCESSO DE PRESSÃO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 43 LITROS. NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 60DB. FREQUÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR: 5000 HZ.	MOTOMIL	2.370,83	28.449,96
<b>PONTE &amp; BRITO LTDA - CNPJ: 09.394.355/0001-87</b>						
14	2	UNID	LOCALIZADOR APICAL UTILIZADO PARA MEDIÇÃO DO COMPRIMENTO DO CANAL RADICULAR. DISPLAY COLORIDO E DIGITAL PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO. CONTROLE DE SOM PROGRESSIVO. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: DEVE APRESENTAR E VIR COM BATERIA RECARREGÁVEL. ESCALA REGRESSIVA EM DÉCIMOS DE MILÍMETROS A PARTIR DE 2MM AQUÉM DA SAÍDA FORAMAL. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 100 - 240 V. DEVE CONTER BATERIA COM ANGULO DE ILUMINAÇÃO E LED NA PONTA. PAINEL DIGITAL. NÃO ESCURECE O PONTO DE AUTOMÁTICA. NÃO SÃO NECESSÁRIOS AJUSTES MANUAIS. INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA NO PAINEL DISPLAY DE LCD CRISTAL LÍQUIDO. TELA DE NO MÍNIMO 45", COLORIDA E ALTO CONTRASTE.	SCHUSTER	1.650,00	3.300,00
16	4	UNID	MÁQUINA DE SOLDA ORTODONTICA PARA USO PROFISSIONAL. UTILIZADA PARA PONTEAR E SOLDAR A PONTO FIOS TMA, BRAQUETES COM LÂMINAS, BRAQUETES COM TUBOS E OUTROS ACESSÓRIOS POR MEIO DE ELETRODOS DE COBRE. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: ESPECIAL E REVENIMENTO DE ARCO MATRIZ ENTRE OUTRAS OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E REVENIMENTO. SOLDAGEM ELÉTRICA COM ANGULO DE ILUMINAÇÃO E LED NAS PONTAS. PAINEL DIGITAL. NÃO ESCURECE O PONTO DE SOLDA. POTÊNCIA MÍNIMA: 1.000W (PICO). VOLTAGEM/TENSÃO: BIVOLT 110V/220V. ESPESURA MÁXIMA PARA SOLDA PONTO: 0,2MM. FREQUÊNCIA CONTÍNUA: 1 PONTO SEGUNDO.	ESSENSE	622,50	2.490,00
17	2	UNID	MOTOR DE POLIMENTO E ACABAMENTO EM PRÓTESES DENTÁRIAS. MOTOR DE CHICOTE 120W. BIVOLT 110/220 V. ROTAÇÃO DE 0 A 18.000 RPM. ACIONADO POR PEDAL ELÉTRONICO. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: COM CHICOTE DE BARRAS DE CANETA TIPO PINO E CHAVE. DEVE VIR ACOMPANHADA DE SUPORTE PARA BANCADA.	CONSUL	526,67	1.053,34
19	4	UNID	MOTOR DE CHICOTE PARA LABORATORIOS DE PRÓTESES DENTÁRIAS. MOTOR DE CHICOTE 120W. BIVOLT 110/220 V. ROTAÇÃO DE 0 A 18.000 RPM. ACIONADO POR PEDAL ELÉTRONICO. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: COM CHICOTE DE BARRAS DE CANETA TIPO PINO E CHAVE. DEVE VIR ACOMPANHADA DE SUPORTE PARA BANCADA.	SINGER	375,00	1.500,00
20	2	UNID	MOTOR DE POLIMENTO E ACABAMENTO EM PRÓTESES DENTÁRIAS COM POTENCIOMETRO POSSIBILITANDO A ESCOLHA DA ROTAÇÃO MAIS ADEQUADA, COM SISTEMA DE TROCA RÁPIDA DAS PORTERAS. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: CHICOTE DE BARRAS DE CANETA TIPO PINO E CHAVE. DEVE VIR ACOMPANHADA DE SUPORTE PARA BANCADA.	OGP	830,00	1.640,00
22	2	UNID	MOTOR DE POLIMENTO E ACABAMENTO EM PRÓTESES DENTÁRIAS COM POTENCIOMETRO POSSIBILITANDO A ESCOLHA DA ROTAÇÃO MAIS ADEQUADA, COM SISTEMA DE TROCA RÁPIDA DAS PORTERAS. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: CHICOTE DE BARRAS DE CANETA TIPO PINO E CHAVE. DEVE VIR ACOMPANHADA DE SUPORTE PARA BANCADA.	ESSENSE	850,00	1.700,00
23	4	UNID	PRESSA HIDRÁULICA DE BANCADA PARA LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM AÇO REFORÇADA COM CAPACIDADE PARA 2 MUFAS. ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: FORÇA MÁXIMA DE PRESSÃO: MÍNIMO DE 12 TONELADAS.	ESSENSE	1.430,00	5.720,00
<b>TEC BRASIL EIRELI EPP - CNPJ: 02.360.051/0001-50</b>						
21	40	UNID	NEGATOSCÓPIO, TAMANHO ADEQUADO PARA VISUALIZAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PANORÂMICAS ODONTOLÓGICAS, INDICADO PARA ANÁLISE E TRACADO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO POR LED. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: COM SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS RADIOGRAFIAS POR MÃO. PERMITE TRÊS POSIÇÕES DE TROCA (FRONTAL, MESA OU INCLINADO). ALIMENTAÇÃO: 127/220 VAC (BIVOLT AUTOMÁTICO). DEVE ACOMPANHAR UM LÍM PARA FIXAÇÃO DE RADIOGRAFIAS MAIS MANUAL. SUPORTE DE MESA E FONTE DE ALIMENTAÇÃO.	ESSENSE	340,00	13.600,00
<b>JOSÉ AUGUSTO RIBEIRO DE MOURA EIRELI - CNPJ: 08.191.380/0001-09</b>						
24	40	UNID	PROTETOR DE TIREÓIDE PARA FACIETE ADULTO INDICADO PARA A PROTEÇÃO DA TIREÓIDE NOS PROCEDIMENTOS RADIOGRÁFICOS. COM 0,25MM DE CHUMBO (Pb).	UNEMOL	90,00	3.600,00
<b>PROSA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - CNPJ: 26.383.168/0001-17</b>						
25	40	UNID	PROTETOR DE TIREÓIDE PARA FACIETE INFANTIL. RETEM A RADIAÇÃO EM PROCEDIMENTOS RADIOGRÁFICOS. COM 0,25MM DE CHUMBO (Pb).	KONEX	132,97	5.318,80
<b>QUICKRUM E-COMMERCE EIRELI - CNPJ: 30.232.616/0001-64</b>						
28	2	UNID	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, APARELHO CONJUGADO DE ULTRASSOM PIEZOLÉTRICO E JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA DO CÁLCULO E DO BIOPILME. NÃO MINERALIZADO. TENSÃO 90 A 250 (V). POTÊNCIA MÍNIMA: 30W. DESCRICÃO COMPLEMENTAR: FREQUÊNCIA 24 A 30 (KHZ). PEÇA DE MÃO DO ULTRASSOM LEVE E DE FORMATO ANATOMICO, DE FÁCIL EMPUNHADURA, PERMITE PRECISÃO NO TRABALHO DE RASPAGEM E MELHOR SENSIBILIDADE TÁTIL PARA COMPLETA REMOÇÃO DO BIOPILME. TRANSDUTOR CERÂMICO PIEZOLÉTRICO COM QUATRO PASTILHAS DE CERÂMICAS MONTADAS INTERMETENTES UMA A OUTRA, QUE TRABALHAM SOB ALTÍSSIMA PRESSÃO, GERANDO VIBRAÇÕES ULTRASSÔNICAS DE 30 KHZ ± 5 COM A MESMA AMPLITUDE E FREQUÊNCIA. DEVE VIR COM DUAS CAPAS PROTETORAS DO TRANSDUTOR. RIGIDAS, REMOVIVEIS E ESTERILIZÁVEIS EM AUTOCLAVE ATÉ 134°C. O QUE ELIMINA A CONTAMINAÇÃO CRUZADA E NÃO SUBMETE O TRANSDUTOR A AUTOCALVAAGEM, PRESERVANDO SUA VIDA ÚTIL. PEÇA DE MÃO DO JATO DE BICARBONATO REMOVIVEL E ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 134°C. FILTRO DE AR COM SAÍDA PARA O DRENO NA PARTE INFERIOR DA CAIXA DO APARELHO PARA DRENAGEM DA UMIDADE DO AR. ELIMINA POSSÍVEIS PARTÍCULAS SÓLIDAS RETIDAS NO FILTRO. VALVULA DUPLA PNEUMÁTICA QUE ATUA COM AR E ÁGUA. ABRE E FECHA A ÁGUA DAS PEÇAS DE MÃO EVITANDO RESPIROS DURANTE AS PARADAS DA ULTRASSOM. PEDAL ÚNICO DE ACIONAMENTO PARA ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO. FORMATO REDONDO COM ACIONAMENTO DE QUALQUER ÂNGULO. TENSÃO DE ENTRADA 220V. NÃO NECESSITA DE INSTALAÇÃO TÉCNICA E FIXA NA CADEIRA ODONTOLÓGICA. DEVE SER DE FÁCIL MANUSEIO E TRANSPORTE.	ECEL	1.400,00	2.800,00

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2019-AMA - PROCESSO NÚMERO P093493/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições com plantio de muda de plantas para arborização e paisagismo, na sede do Município de Sobral e Distritos, para a revitalização de suas áreas verdes, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 173/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo; Vigência: 12/12/2019 a 10/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.**

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2019-AMA						
SOBRAL GARDEN LTDA - ME - CNPJ: 05.352.736/0001-42						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)	
1	37	UNIDADE	MUDA DE PLANTA CARNAUBA COPERNICIA PRUNIFERA, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 5M	RS 499,62	RS 18.485,94	
2	113	UNIDADE	MUDA DE PLANTA CARNAUBA COPERNICIA PRUNIFERA, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 5M	RS 499,62	RS 56.457,06	
3	50	UNIDADE	MUDA DE MACAUBA, NOME CIENTIFICO ACROCOMIA INTUMESCENS, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 6 A 7 M	RS 776,67	RS 38.833,50	
4	100	UNIDADE	MUDA DE COCO BABAO, NOME CIENTIFICO SYAGRUS CEARENENSIS, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 4 A 5,5 M	RS 249,89	RS 24.989,00	
5	12	UNIDADE	MUDA DE WASHINGTONIA, NOME CIENTIFICO WASHINGTONIA ROBUSTA, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 2,5 A 3 M	RS 1.183,63	RS 14.203,56	
6	38	UNIDADE	MUDA DE WASHINGTONIA, NOME CIENTIFICO WASHINGTONIA ROBUSTA, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 2,5 M A 3 M	RS 1.183,63	RS 44.977,94	
7	20	UNIDADE	MUDA DE PLANTA BISMARCKIA NOME CIENTIFICO BISMARCKIA NOBILIS ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 2 M A 2,5 M	RS 599,15	RS 11.983,00	
8	60	UNIDADE	MUDA DE PLANTA BISMARCKIA NOME CIENTIFICO BISMARCKIA NOBILIS ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 2 M A 2,5 M	RS 599,15	RS 35.949,00	
9	10	UNIDADE	MUDA DE BUTIA NOME CIENTIFICO BUTIA ODORATA ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 2M A 2,5 M	RS 1.483,16	RS 14.831,60	
10	30	UNIDADE	MUDA DE BUTIA NOME CIENTIFICO BUTIA ODORATA ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 2 M A 2,5 M	RS 1.483,16	RS 44.494,80	
11	12	UNIDADE	MUDA DE BABAÇU, NOME CIENTIFICO ORBIGNYA SPECIOSA ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 6M A 7 M	RS 1.803,33	RS 21.639,96	
12	38	UNIDADE	MUDA DE BABAÇU NOME CIENTIFICO ORBIGNYA SPECIOSA ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 6M A 7 M	RS 1.803,33	RS 68.526,54	
13	15	UNIDADE	MUDA DE LICURI, NOME CIENTIFICO SYAGRUS CORONATA, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 2,5 M A 3,5 M	RS 1.998,50	RS 29.977,50	
14	7	UNIDADE	MUDA DE TAMAREIRA SILVESTRE TRANSPLANTADA, NOME CIENTIFICO PHOENIX SYLVESTRIS ALTURA TOTAL DO TRONCO DE 1,90M A 2,20 M	RS 4.854,61	RS 33.982,27	
15	23	UNIDADE	MUDA DE TAMAREIRA SILVESTRE TRANSPLANTADA, NOME CIENTIFICO PHOENIX SYLVESTRIS ALTURA TOTAL DO TRONCO DE 1,90M A 2,20 M	RS 4.854,61	RS 111.656,03	
16	15	UNIDADE	MUDA DE LICURIROBA, NOME CIENTIFICO SYAGRUS SCHIZOPHYLLA, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 1,50M A 2,00 M	RS 3.996,67	RS 59.950,05	
17	2.500	UNIDADE	MUDA DE PLANTA BOUGAINVILLEA, ESPECIE: BOUGAINVILLEA SPECTABILIS, ALTURA TOTAL DA MUDE DE 0,4 A 0,8M.	RS 14,67	RS 36.675,00	
18	7.500	UNIDADE	MUDA DE PLANTA BOUGAINVILLEA, ESPECIE: BOUGAINVILLEA SPECTABILIS, ALTURA TOTAL DA MUDE DE 0,4 A 0,8M.	RS 14,67	RS 110.025,00	
19	2.500	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, BOLA DE PRATA, ESPECIE: LEUCOPHYLLUM FRUTESCENS, ALTURA TOTAL DA MUDE DE 0,2 A 0,4M	RS 12,67	RS 31.675,00	
20	7.500	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, BOLA DE PRATA, ESPECIE: LEUCOPHYLLUM FRUTESCENS, ALTURA TOTAL DA MUDE DE 0,2 A 0,4M	RS 12,67	RS 95.025,00	
21	200	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, ROSA DO DESERTO, ESPECIE: ADENIUM OBESUM, ALTURA TOTAL DA MUDE DE 0,5 A 0,8M	RS 79,40	RS 15.880,00	
22	10.000	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, LANTANA AMARELA E LARANJA, ESPECIE: LANTANA CAMARA, ALTURA TOTAL DA MUDE DE 0,2 A 0,4M	RS 3,49	RS 34.900,00	
23	1.000	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, DIPADENIA AMARELA, ESPECIE: URICHTES LUTEA, ALTURA TOTAL DA MUDE DE 0,5 A 0,8M	RS 23,67	RS 23.670,00	
24	2.000	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, ESPRRADERA, ESPECIE: NERIUM OLEANDER, ALTURA TOTAL DA MUDE DE 0,5 A 0,8M	RS 18,23	RS 36.460,00	
25	1.250	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, CAPIM DO TEXAS, ESPECIE: PENISETUM SETACEUS, ALTURA TOTAL DA MUDE DE 0,3 A 0,5M	RS 9,71	RS 12.137,50	
26	3.750	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, CAPIM DO TEXAS, ESPECIE: PENISETUM SETACEUS, ALTURA TOTAL DA MUDE DE 0,3 A 0,5M	RS 9,71	RS 36.412,50	
27	100	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, CACTO CANDELABRO, ESPECIE: EUPHORBIA INGENS, ALTURA TOTAL DA MUDE DE 1M A 2M	RS 188,33	RS 18.833,00	
28	100	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, AGAVE AZUL, ESPECIE: AGAVE SP, ALTURA TOTAL DA MUDE DE 0,4 A 0,8M	RS 29,93	RS 2.993,00	

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2019-SAAE - PROCESSO NÚMERO P093292/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de manutenção de bombas para poços profundos, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 122/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 12/12/2019 a 12/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.**

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2019-SAAE						
ELETROVALE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 23.465.602/0003-81						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)	
1.1	100	SERVICO	Rebobinamento do motor elétrico submerso 4", lubrificado a óleo, monofásico de 0,5 HP - 220 V, com substituição de rolamentos, selo mecânico e troca de óleo.	RS 464,00	RS 46.400,00	
1.2	100	SERVICO	Rebobinamento do motor elétrico submerso 4", lubrificado a óleo, monofásico de 0,75 HP - 220 V, com substituição de rolamentos, selo mecânico e troca de óleo.	RS 483,00	RS 48.300,00	
1.3	100	SERVICO	Rebobinamento do motor elétrico submerso 4", lubrificado a óleo, monofásico de 1,0 HP - 220 V, com substituição de rolamentos, selo mecânico e troca de óleo.	RS 499,00	RS 49.900,00	
1.4	100	SERVICO	Rebobinamento do motor elétrico submerso 4", lubrificado a óleo, monofásico de 1,5 HP - 220 V, com substituição de rolamentos, selo mecânico e troca de óleo.	RS 574,00	RS 57.400,00	
1.5	50	SERVICO	Rebobinamento do motor elétrico submerso 4", lubrificado a óleo, monofásico de 2,0 HP - 220 V, com substituição de rolamentos, selo mecânico e troca de óleo.	RS 671,00	RS 33.550,00	
1.6	100	SERVICO	Rebobinamento de bomba centrífuga monofásica de 1,0 CV - 220V, com substituição de rolamentos e selo mecânico.	RS 356,00	RS 35.600,00	
1.7	100	SERVICO	Rebobinamento de bomba centrífuga monofásica de 1,5 CV - 220 V, com substituição de rolamentos e selo mecânico.	RS 388,00	RS 38.800,00	
1.8	100	SERVICO	Rebobinamento de bomba centrífuga monofásica de 2,0 CV - 220 V, com substituição de rolamentos e selo mecânico.	RS 475,00	RS 47.500,00	
1.9	50	SERVICO	Rebobinamento de bomba centrífuga monofásica de 3,0 CV - 220 V, com substituição de rolamentos e selo mecânico.	RS 535,00	RS 26.750,00	
1.10	200	SERVICO	Recuperação de bombador submerso 4", vazão até 2,0 M³/H (Rotores e difusores em tecnopolímero).	RS 351,00	RS 70.200,00	
1.11	200	SERVICO	Recuperação de bombador submerso 4", vazão até 5,0 M³/H (Rotores e difusores em tecnopolímero).	RS 478,00	RS 95.600,00	
TOTALS					RS 550.000,00	

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2019 - SEDHAS - PROCESSO NÚMERO P091811/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços gráficos - 1, visando manter o pleno funcionamento das atividades, projetos e programas da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social e de suas unidades, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 118/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo.**

Vigência: 18/12/2019 a 18/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELI - CNPJ: 19.293.025/0001-59					
ITEM	QUANT. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	480	SERV.	IMPRESSÃO DE APOSTILAS COM 50 FOLHAS EM PAPEL A4 COM CAPA COLORIDA E ENCADEIRADA COM ESPIRAL DE 09 MM. COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA-CAPA PRETA.	RS 4,16	RS 1.996,80
3	2.000	SERV.	ENCADERNAÇÃO DE 26 A 50 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E CONTRA-CAPA PRETA.	RS 1,75	RS 3.500,00
4	2.000	SERV.	ENCADERNAÇÃO DE 101 A 150 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E CONTRA-CAPA PRETA.	RS 2,00	RS 4.000,00
5	1.000	SERV.	CÓPIA COLORIDA - A3, PAPEL COUCHÉ 120G	RS 1,45	RS 1.450,00
6	5.000	SERV.	CÓPIA COLORIDA - A4, PAPEL COUCHÉ 120G	RS 0,27	RS 1.350,00
7	5.000	SERV.	CÓPIA COLORIDA - A4, PAPEL COUCHÉ 180G	RS 0,30	RS 1.500,00
8	100.000	SERV.	CÓPIA COLORIDA - A4, PAPEL SULFITE 75G	RS 0,08	RS 8.000,00
9	200.000	SERV.	CÓPIA PRETA - A4, PAPEL SULFITE 75G	RS 0,05	RS 10.000,00
10	390	SERV.	CONFECÇÃO DE BANNER, TAMANHO 1200X900MM EM LONA VINÍLICA, 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM BASTÃO, CORDÃO OU ILHOS. ARTE A DECIDIR.	RS 38,46	RS 14.999,40
14	370	SERV.	CONFECÇÃO DE BANNER, TAMANHO 1200X900MM EM LONA VINÍLICA, 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM BASTÃO, CORDÃO OU ILHOS. ARTE A DECIDIR.	RS 50,00	RS 18.500,00
17	20	SERV.	CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA - 40MX300, ARTE A DECIDIR.	RS 150,00	RS 3.000,00
20	1.000	SERV.	CONFECÇÃO DE CAPAS DE PROCESSO, COR A DECIDIR, OFFSET 75G, 44CMX31CM, ARTE A DECIDIR.	RS 0,70	RS 700,00
CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRÁFICA LTDA - CNPJ: 82.581.406/0001-70					
2	849	SERV.	IMPRESSÃO DE APOSTILA COM 100 FOLHAS EM PAPEL A4 COM CAPA COLORIDA E ENCADEIRADA COM ESPIRAL DE 17 MM. COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA-CAPA PRETA.	RS 8,48	RS 7.199,52
CLICHÊ IMPRESSÃO DIGITAL EIRELI - CNPJ: 29.870.635/0001-21					
11	30	SERV.	CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSO EM LONA BRILHOSA - TAM. 100CM X 120CM, 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM BASTÃO, ARTE A DECIDIR.	RS 59,99	RS 1.799,70
12	30	SERV.	CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSO EM LONA BRILHOSA - TAM. 170CM X 120CM, 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM BASTÃO, ARTE A DECIDIR.	RS 88,97	RS 2.669,10
13	25	SERV.	CONFECÇÃO DE BANNER - TAMANHO PADRÃO 0,80MX1,20M P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA. ARTE A DECIDIR.	RS 45,99	RS 1.149,75
15	70	SERV.	CONFECÇÃO DE BANNER, 0,80Mx1,2M, EM LONA VINÍLICA 440G; BRANCA; FOSCA OU BRILHANTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO; 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; SUPORTE SUPERIOR E INFERIOR EM TUBO PVC 1/2", COM PONTEIRA E CORDÃO DE NYLON, EM METRAGEM COMPATÍVEL E NECESSÁRIA PARA CORRETA FIXAÇÃO DOS BANNERS. ARTE A DECIDIR.	RS 49,78	RS 3.484,60
16	70	SERV.	CONFECÇÃO DE BANNER, 0,80Mx1,2M, EM LONA VINÍLICA 440G; BRANCA; FOSCA OU BRILHANTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO; 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; ACABAMENTO COM ILHOS. ARTE A DECIDIR.	RS 62,14	RS 4.349,80
MAIS GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME - CNPJ: 22.167.972/0001-08					
18	2.100	SERV.	CONFECÇÃO DE CARTAZES, FORMATO 46CMX64CM EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 90 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES. (VÁRIAS TIRAGENS). ARTE A DECIDIR.	RS 0,94	RS 1.974,00
19	2.500	SERV.	CONFECÇÃO DE CARTAZES DE DIVULGAÇÃO - TAMANHO: 32CMX44CM - 4X0 CORES - PAPEL COUCHÉ 115GM. ARTE A DECIDIR.	RS 0,61	RS 1.525,00
21	1.000	SERV.	CONFECÇÃO DE CAPAS DE PROCESSO DE PAGAMENTO, OFFSET SUPER BOND 75G, 44CMX31CM, ARTE A DECIDIR.	RS 0,87	RS 870,00

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2019 - SESEC - PROCESSO NÚMERO P086938/2019.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Tintas, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 104/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 19/12/2019 a 19/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

MATEUS GUERRA DE FARIAS ME - CNPJ: 14.124.286/0001-21					
ITENS	QUANT. ESTIMADA	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	200	LATA 18L	TINTA ACRÍLICA FOSCA PARA PISO NA COR CONCRETO	RS 159,72	RS 31.944,00
3	450	GALÃO 3,6L	VERNIZ POLIURETANO ACRÍLICO BICOMPONENTE ANTIFULCÃO MAIS CATALISADOR 3,6L	RS 307,77	RS 138.496,50
GIKA COMERCIO & SERVIÇOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 19.653.784/0001-85					
2	150	GALÃO 3,6L	VERNIZ POLIURETANO ACRÍLICO BICOMPONENTE ANTIFULCÃO MAIS CATALISADOR 3,6L	RS 276,82	RS 41.523,00

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2019-SECJEL - PROCESSO NÚMERO P090825/2019.** DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES para o fornecimento e instalação de travessas oficiais para futebol de campo e futsal para atender as necessidades da Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 162/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 17/12/2019 a 17/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

H. DA SILVA ROSA INSTALAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 03.479.662/0001-84						
ITENS	QUANT. ESTIM.	MARCA / FABR.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	23	HROSA	PAR	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TRAVE PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, CONTENDO NO MÍNIMO: TUBULAR METALCO EM AÇO CARBONO, CONFECCIONADA EM TUBO DE 3MM, COM CHAPA DE 2,25MM, HASTE SUPERIOR TUBO DE 2MM ESPESURA DE 2MM, REQUADRO INFERIOR COM TUBO DE 3MM E SISTEMA DE CONTRAFECHO - PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, GANCHOS DE SEGURANÇA TORÇIDOS PARA MONTAGEM DA REDE. MEDIDAS APROXIMADAS: 3,00M X 2,20M. HASTE - 0,50M X 1,00M. (AMPLA DISPUTA)	RS 2.129,95	RS 48.988,85

3	23	HROSA	PAR	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TRAVE DE FUTSAL OFICIAL, CONTENDO NO MÍNIMO: COM PEREL TUBULAR METALCO EM AÇO CARBONO, CONFECCIONADA EM TUBO DE 3MM, COM CHAPA DE 2,25MM, HASTE SUPERIOR TUBO DE 2MM ESPESURA DE 2MM, REQUADRO INFERIOR COM TUBO DE 3MM E SISTEMA DE CONTRAFECHO - PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, GANCHOS DE SEGURANÇA TORÇIDOS PARA MONTAGEM DA REDE. MEDIDAS APROXIMADAS: 3,00M X 2,20M. HASTE - 0,50M X 1,00M. (AMPLA DISPUTA)	RS 1.142,85	RS 26.285,55
4	7	HROSA	PAR	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TRAVE DE FUTSAL OFICIAL, CONTENDO NO MÍNIMO: COM PEREL TUBULAR METALCO EM AÇO CARBONO, CONFECCIONADA EM TUBO DE 3MM, COM CHAPA DE 2,25MM, HASTE SUPERIOR TUBO DE 2MM ESPESURA DE 2MM, REQUADRO INFERIOR COM TUBO DE 3MM E SISTEMA DE CONTRAFECHO - PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, GANCHOS DE SEGURANÇA TORÇIDOS PARA MONTAGEM DA REDE. MEDIDAS APROXIMADAS: 3,00M X 2,20M. HASTE - 0,50M X 1,00M. (COTA RESERVADA)	RS 1.142,85	RS 7.999,95
PAVVI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 13.048.438/0001-91						
2	7	PAVVI	PAR	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TRAVE PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, CONTENDO NO MÍNIMO: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO, COM 4 GALVANIZADA COM REQUADRO INTERIO COM TUBO DE 3MM COM DIMENSÃO OFICIAL DE 7,32M X 2,44M, MODELO MONOBLOCO E PINTURA ESPECIAL EM ESMALTE PU ANTI FERRELLUM COM BASE APOIO A SUPERFÍCIE, PROVEDOS DE GANCHO PARA FIXAÇÃO DE REDE E ARMAÇÃO PARA SUSTENTACÃO E CAIMENTO DA REDE. (COTA RESERVADA)	RS 3.128,57	RS 21.899,99

**TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P090986/2019.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de insumos odontológicos destinados ao laboratório de prótese do Centro de Especialidades Odontológicas Sérgio Arouca (Grupo II), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 131/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 20/12/2019 a 20/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COM. DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ: 30.082.076/0001-74						
ITENS	QUANT. ESTIM.	MARCA / FABR.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	60	BLUE	KG	ACRILICO USO ODONTOLÓGICO - TIPO AUTOPOLIMERIZAVEL EM PÓ, INCOLOR, PRESA A CALOR, 1000G, POLÍMERO METIL METACRILATO NÃO INFLAMAVEL, NÃO TOXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	RS 91,45	RS 5.487,00
2	30	BLUE	KG	ACRILICO USO ODONTOLÓGICO - TIPO AUTOPOLIMERIZAVEL EM PÓ, NA COR ROSA, PRESA A CALOR, 1000G, POLÍMERO METIL METACRILATO NÃO INFLAMAVEL, NÃO TOXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	RS 73,20	RS 2.196,00
3	40	BLUE	KG	ACRILICO USO ODONTOLÓGICO - TIPO TERMOPLIMERIZAVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ, INCOLOR, PRESA A CALOR, POLÍMERO METIL METACRILATO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NÃO INFLAMAVEL, NÃO TOXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	RS 85,06	RS 3.402,40
4	40	BLUE	KG	ACRILICO USO ODONTOLÓGICO - TIPO TERMOPLIMERIZAVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ, NA COR ROSA CLARO, PRESA A CALOR, POLÍMERO METIL METACRILATO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NÃO INFLAMAVEL, NÃO TOXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	RS 81,13	RS 3.245,20
5	40	BLUE	KG	ACRILICO USO ODONTOLÓGICO - TIPO TERMOPLIMERIZAVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ, NA COR ROSA ESCURO, PRESA A CALOR, POLÍMERO METIL METACRILATO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NÃO INFLAMAVEL, NÃO TOXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	RS 105,50	RS 4.220,00
10	20	BLUE	CAIX A	CERA ODONTOLÓGICA, UTILIDADE EM PLACAS, PESO LÍQUIDO 225 G, VARIAÇÃO +/- 5G - CAIXA 5 LAMINAS.	RS 11,59	RS 231,80
11	30	IMPLA	UND	CUBA DE SILICONE PARA GRANFILICAÇÃO DE GESSO ALGINATO, TAMANHO GRANDE.	RS 3,00	RS 90,00
18	80	BLUE	FRAS CO	ISOLANTE PARA TRABALHO EM RESINA ACRILICA, COMPACTO, ALGODÃO DE SODIO E AGUA, FRASCO MÍNIMO DE 500 ML, USO EM LABORATORIO DE PRÓTESE DENTÁRIA.	RS 13,72	RS 1.097,60
19	40	BLUE	FRAS CO	LÍQUIDO PARA RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL - TIPO II, CLASSE I - METILACRILATO, DMI E INIBIDOR, FRASCO MÍNIMO COM 1000ML.	RS 63,35	RS 2.534,00
20	40	BLUE	FRAS CO	LÍQUIDO PARA RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZAVEL - TIPO II, CLASSE I - METILACRILATO E INIBIDOR, FRASCO COM 1000ML.	RS 59,94	RS 2.397,60
24	30	YLLER	KIT	SILICONE POR CONDENSACÃO DE ALTA PRECISÃO PARA CONFECÇÃO DE MURALHAS PROTÉTICAS E DUPLICAÇÃO - POTE COM PASTA DE NO MÍNIMO, 900G - CATALISADOR 60ML.	RS 80,68	RS 2.420,40
PONTE & BRITO LTDA - ME - CNPJ: 09.394.355/0001-87						
6	40	PALOTON	KG	ACRILICO USO ODONTOLÓGICO - TIPO TERMOPLIMERIZAVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ, NA COR ROSA ESPECIAL, PRESA A CALOR, POLÍMERO METIL METACRILATO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NÃO INFLAMAVEL, NÃO TOXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	RS 87,50	RS 3.500,00
7	40	VIPI	KG	ACRILICO USO ODONTOLÓGICO - TIPO TERMOPLIMERIZAVEL EM PÓ, NA COR ROSA MÉDIO, PRESA A CALOR, POLÍMERO METIL METACRILATO NÃO INFLAMAVEL, NÃO TOXICO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	RS 68,75	RS 2.750,00
8	300	TECHNE W	PCT	ALGINATO, TIPO II, PRESA NORMAL, PACOTE MÍNIMO DE 450 G, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA REALIZAÇÃO DE IMPRESSÕES DAS ARCADAS DENTÁRIAS EM MOLDAGENS, PROTÊSES FIXAS E REMOVIÍVEIS, TOTAIS E PARCIAIS, COM ALTA FIDELIDADE DE CÓPIA, 808 DENTELHAS DA CAIXA, 1 LITRO, LIVRE DE POEIRA, CONSISTÊNCIA MÉDIA, TIPOGRÁFICA, EXCELENTE ELASTICIDADE, BAIXO ESCOAMENTO, COR E SABOR AGRADÁVEL.	RS 13,33	RS 3.999,00
9	20	ASFER	CAIX A	CERA PERIFÉRICA PARA UTILIZAR EM MOLDEIRA DE ESTOQUE Nº06, COMPOSIÇÃO: CERA DE ABELHA, CERA DE BOURBON, VERMELHO, COR ROSA, CAIXA COM 40 BASTÕES.	RS 12,70	RS 254,00
13	30	AMERICA S BURBS POLIDENT AL	UND	ESCOVA DE PELO, ACABAMENTO EM PRÓTESE.	RS 6,00	RS 180,00
14	300	AL	KG	GESSO, COMUM, EMBALAGEM MÍNIMA COM 01 QUILOGRAMA, USO ODONTOLÓGICO.	RS 4,00	RS 1.200,00
17	100	QUIMIDR OL	KG	GESSO, PEDRA, EMBALAGEM COM 01 QUILOGRAMA, USO ODONTOLÓGICO.	RS 9,00	RS 900,00
21	60	GLAXOSM ITHKLINE BRASIL	UND	PÓ FIXADOR PARA DENTADURAS, EMBALAGEM COM 50G DE PÓ, USO PÓS INSTALAÇÃO DE PRÓTESE TOTAL, USO ODONTOLÓGICO.	RS 38,33	RS 2.299,80
22	60	QUIMICA INDUSTRI A	GALÁ O	REMOVEDOR/LÍQUIDO, CONCENTRADO, INCOLOR, VISCOSIDADE MÍNIMA 23,50 CP, REMOÇÃO DE CERAS ACRÍLICAS. PRINCÍPIO ATIVO: BUTIL GLICOL. GALÃO COM 5 LITROS.	RS 35,00	RS 2.100,00
25	40	MAQUIRA	KIT	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ODOR: CARACTERÍSTICO, PH: 12,50 +/- 0,50, TEOR DE SÓLIDOS: 11,00 +/- 1,00, ALCALI LIVRE: MG NAOHG MÁXIMO 200,00, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NOTIFICACÃO NA ANVISA.	RS 430,00	RS 17.200,00
26	30	VIPI	FRAS CO	SILICONE ESPECIAL EXTRA DURO PARA LABORATÓRIO, KIT CONTENDO EMBALAGEM COM 5 KG + 2 TUBOS COM 60 ML CADA.	RS 6,00	RS 180,00
27	30	VIPI	FRAS CO	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVERA POSSUIR EXCELENTE RESISTÊNCIA AO CALOR, ALTA ESTABILIDADE DIMENSIONAL, NÃO REAGIR COM AS RESINAS, SER EXTREMAMENTE FLEXÍVEL, USO MISTURADO COM CATALISADOR EM GEL OU LÍQUIDO, COM ALTISSIMA FLUIDEZ INICIAL, BOA BUZEA FINAL, ALTA REPRODUÇÃO DE DETALHES, NÃO DEFORMAR, COM RESISTÊNCIA A RUPTURA E NÃO DEFORMAR NA MÚFLA, NÃO PIGMENTAR.	RS 6,00	RS 180,00
27	30	VIPI	FRAS CO	VEIAS ROXAS, INDICADO PARA DESENVOLVER TRABALHOS DE CARACTERIZAÇÃO DE GENÍVAS ARTIFICIAIS, FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 0,1G.	RS 6,00	RS 180,00
27	30	VIPI	FRAS CO	VEIAS VERMELHAS, INDICADO PARA DESENVOLVER TRABALHOS DE CARACTERIZAÇÃO DE GENÍVAS ARTIFICIAIS, FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 0,1G.	RS 6,00	RS 180,00
DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 31.401.798/0001-07						
15	100	GESSO 1000	KG	GESSO, ESPECIAL TIPO V, EXTRA DURO, EXPANSÃO MODIFICADA, SEM CHEIRO OU SABOR, EMBALAGEM COM 01 QUILOGRAMA, USO ODONTOLÓGICO.	RS 10,49	RS 1.049,00
23	60	SOLV GESSO	UND	REMOVEDOR DE GESSO, FRASCO MÍNIMO DE 230 ML.	RS 14,78	RS 886,80
MSS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP - CNPJ: 05.696.303/0001-04						
16	120	ASFER	KG	GESSO, PEDRA MELHORADO, EMBALAGEM COM 01 QUILOGRAMA, USO ODONTOLÓGICO.	RS 10,17	RS 1.220,40



**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020-SME -PROCESSO NÚMERO P090980/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios 03, para atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 150/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 09/03/2020 a 09/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.**

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020-SME						
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 41.557.349/0001-06						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA FABRIC.	VR. UNIT. OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	22.500	PACOTE	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. Sabor tradicional. Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g de produto. (COTA PRINCIPAL)	KIKOS	RS 2,47	RS 55.575,00
MERCANTIL KAYO LTDA - CNPJ: 05.604.570/0001-04						
2	7.500	PACOTE	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. Sabor tradicional. Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g de produto. (COTA RESERVADA)	PETYAN	RS 2,76	RS 20.700,00
3	45.000	PACOTE	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAC-KER. Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g de produto. (COTA PRINCIPAL)	PETYAN	RS 2,49	RS 112.050,00
4	15.000	PACOTE	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAC-KER. Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g de produto. (COTA RESERVADA)	PETYAN	RS 2,49	RS 37.350,00
6	20.000	PACOTE	FARINHA DE MILHO FLOCADA - Flocão de milho pré-cozido, sem adição de sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. (COTA RESERVADA)	MARATÁ	RS 1,16	RS 23.200,00
A N B BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 63.496.079/0001-03						
5	60.000	PACOTE	FARINHA DE MILHO FLOCADA - Flocão de milho pré-cozido, sem adição de sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. (COTA PRINCIPAL)	MARATÁ	RS 1,15	RS 69.000,00
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP - CNPJ: 10.616.533/0001-56						
7	75.000	PACOTE	LEITE EM PÓ INTEGRAL instantâneo - Embalagem de 200g. A embalagem deve conter informações quanto à quantidade do produto, data de fabricação; prazo de validade; Registro no Órgão competente (SIF); composição nutricional; modo de preparo. Características físicas e de embalagem inalteradas. (COTA PRINCIPAL)	PIRACANJUBA	RS 3,86	RS 289.500,00
8	25.000	PACOTE	LEITE EM PÓ INTEGRAL instantâneo - Embalagem de 200g. A embalagem deve conter informações quanto à quantidade do produto, data de fabricação; prazo de validade; Registro no Órgão competente (SIF); composição nutricional; modo de preparo. Características físicas e de embalagem inalteradas. (COTA RESERVADA)	PIRACANJUBA	RS 3,86	RS 96.500,00
10	6.000	SACHÊ	CEREAL INFANTIL ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR Alimentação a partir de 6 meses de idade. Embalagem de 150g. Rico em ferro e vitaminas. Rotulo com especificações dos valores nutricionais, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a legislação vigente.	DANONE	RS 6,75	RS 40.500,00
SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 15.839.938/0001-77						
9	6.000	SACHÊ	CEREAL INFANTIL COM PROBIÓTICO sabores variados (arroz, arroz e aveia, milho e multicereais). Enriquecido com Ferro, vitaminas e minerais. Embalagem de 250g. Rotulo com especificações dos valores nutricionais, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a legislação vigente. Sabores variados.	NESTLÉ	RS 4,30	RS 25.800,00

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P098840/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos controlados da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde (grupo III) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 208/2019, conforme consta nos autos do Processo nº P098840/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 06/03/2020 a 06/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.**

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2020 - SMS						
SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 06.053.353/0001-36						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	COMP	189000	CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO), 25 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.	E M S	RS 0,86	RS 162.540,00
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
2	COMP	63000	CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO), 25 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.	GERMED	RS 1,31	RS 82.530,00
4	FRASCO	5100	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO), 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20ML.	CRISTALIA	RS 5,84	RS 29.784,00
5	AMP	120	FLUMAZENIL, 0,1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3 ML.	HIPOLABOR	RS 9,98	RS 1.197,60
7	AMP	1400	HALOPERIDOL, 5MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML.	HYPOFARMA	RS 1,22	RS 1.708,00
SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO LTDA - EPP - CNPJ: 02.165.865/0001-33						
3	COMP	238000	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO), 25 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.	CRISTALIA	RS 0,24	RS 57.120,00
6	COMP	126000	HALOPERIDOL, 1MG.	CRISTALIA	RS 0,15	RS 18.900,00
RIOSMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 26.644.910/0001-09						
ITENS	UND	QTD	Descrição	MARCA	VR. Unitário Ofertado (RS)	VR. Total Licitado (RS)
8	AMP	300	MORFINA (SULFATO), 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML.	CRISTALIA	RS 3,93	RS 1.179,00

**SEGUNDO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2020 - SESEC - PROCESSO NÚMERO P093040/2019. DO OBJETO:**

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Tintas para a Demarcação Viária, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 169/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 10/03/2020 a 10/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2020 - SESEC						
DEMARK - INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERV. DE MAT. TERMOPLÁSTICOS LTDA - CNPJ: 11.841.178/0001-81						
ITENS	QTD. ESTIM.	MARCA FABRIC.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	175	DEMARK	UND / BALDE	Tinta para Demarcação Viária na cor Branca- a base de resina acrílica emulsificada em água, conforme especificação ABNT NBR 13699- Baldes com 18 litros cada.	RS 206,00	RS 36.050,00
3	175	DEMARK	UND / BALDE	Tinta para Demarcação Viária na cor Amarela- a base de resina acrílica emulsificada em água, conforme especificação ABNT NBR 13699- Baldes com 18 litros cada.	RS 149,14	RS 26.099,50
5	100	DEMARK	UND / BALDE	Tinta para Demarcação Viária na cor Azul- a base de resina acrílica emulsificada em água, conforme especificação ABNT NBR 13699- Baldes com 18 litros cada.	RS 227,98	RS 22.798,00
6	100	DEMARK	UND / BALDE	Tinta para Demarcação Viária na cor Preto- a base de resina acrílica emulsificada em água, conforme especificação ABNT NBR 13699- Baldes com 18 litros cada.	RS 223,65	RS 22.365,00
7	100	DEMARK	UND / BALDE	Tinta para Demarcação Viária na cor Vermelho- a base de resina acrílica emulsificada em água, conforme especificação ABNT NBR 13699- Baldes com 18 litros cada.	RS 225,31	RS 22.531,00
SALE SERVICE INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA - CNPJ: 00.304.942/0001-63						
2	525	SALECRIL	UND / BALDE	Tinta para Demarcação Viária na cor Branca- a base de resina acrílica emulsificada em água, conforme especificação ABNT NBR 13699- Baldes com 18 litros cada.	RS 169,52	RS 88.998,00
INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA - CNPJ: 61.409.355/0001-23						
4	525	AQUATRAFFIC	UND / BALDE	Tinta para Demarcação Viária na cor Amarela- a base de resina acrílica emulsificada em água, conforme especificação ABNT NBR 13699- Baldes com 18 litros cada.	RS 205,00	RS 107.625,00

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P101136/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, destinado às unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 200/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 11/03/2020 a 11/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.**

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2020 - SMS						
A D S QUEIROZ - CNPJ: 34.590.793/0001-68						
ITEM	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA FABRIC.	VR. UNITÁRIO OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICIT. (RS)
1	120	UNID	BACIA EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 30 LT, COM ALÇAS LATERAIS.	ARCAPLAST	RS 10,49	RS 1.258,80
13	500	UNID	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, MATERIAL VIRGEM, CAPACIDADE DE 13LT, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 390 X 290MM. Descrição complementar: Cor branca.	ARCAPLAST	RS 16,62	RS 8.310,00
14	1.000	UNID	PANO DE PRATO, SEM PINTURA, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 68 X 40CM, REFORÇADO, DE 1ª QUALIDADE. Descrição complementar: Cor branca.	LIBIOMAR	RS 1,74	RS 1.740,00
18	1.000	PACOTE	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE DE 50 LT, RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, INFECTANTE. Descrição complementar: medindo 63 x 80 cm, contendo em seu corpo especificações técnicas e demais instruções para uma boa utilização do produto, entregue embalado em pacote com 100 unidades.	RAVA	RS 16,00	RS 16.000,00
G. C. PRADO COMÉRCIO DE MUEZAS LTDA - CNPJ: 04.221.555/0001-14						
2	150	UNID	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 60 LT COM ALÇAS LATERAIS	IBAP	RS 19,71	RS 2.956,50
6	80	UNID	FILTRO DE ÁGUA, MATERIAL BARRO COZIDO, DOIS COMPARTIMENTOS, 03 VELAS, TORNEIRA DE PRESSÃO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE 08 LITROS.	JOÃO DE BARRO	RS 148,90	RS 11.912,00
8	300	PCT / 10 CAIXAS	FÓSFORO, CAIXA CONTENDO 40 PALITOS. PACOTE COM 10 CAIXAS.	GABOARDI	RS 2,73	RS 819,00
9	6	UNID	KIT COMPLETO DO CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA DE ATÉ 21KG COM BALDE ESPREMEDOR DE 30 LITROS NA COR AMARELA DOBLÉ E SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR. Descrição complementar: Trecho de escoamento de água suja. Divisória de água limpa e suja injetado no próprio balde. 2 compartimentos com capacidade para 12 a 18 litros mais haste limpa tipo americana com refil mais refil para mop líquido com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição mais pó ps. Caixa em polipropileno de alta resistência e cabo de alumínio com manopla de formato anatômico mais placa sinalizadora em polipropileno de alta resistência na cor anarela, que representa atenção.	GOEDERT	RS 429,16	RS 2.574,96
11	200	UNID	DEPÓSITO PARA LIXO- LIXEIRA, INOX, CAPACIDADE 12 LITROS, COM PEDAL.	MOR	RS 92,50	RS 18.500,00
12	150	UNID	DEPÓSITO PARA LIXO- LIXEIRA, INOX, CAPACIDADE 20 LITROS, COM PEDAL.	MOR	RS 117,00	RS 17.550,00
15	500	PCT / 12 UNID	PREGADOR DE ROUPA, PLÁSTICO RESISTENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES. Descrição complementar: Cores variadas	3A PLÁSTICOS	RS 2,16	RS 1.080,00
24	600	UNID	VELA PARA FILTRO D'ÁGUA, CERÂMICA MICROPOROSA. Descrição complementar: Com carvão ativado. Pode ser utilizada em todos os filtros por gravidade.	ELITE CERÂMICA	RS 5,37	RS 3.222,00

DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA. - CNPJ: 12.337.358/0001-93						
3	800	UNID	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE COM ALÇA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITS.	LUMAR	RS 3,87	RS 3.096,00
4	6	UNID	CARRINHO COLETOR DE LIXO, COM TAMPA E PEDAL, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RODAS COM BORRACHAS MACIAS, CAPACIDADE DE 20L. Descrição complementar: (48kg) e dimensões aproximadas de altura 94 cm, largura 47 cm e 55,5 cm de diâmetro.	JSN	RS 333,33	RS 1.999,98
10	15	UNID	KIT REGULADOR DE PRESSÃO PARA BOTAJO DE GAS GLP P13, COM MANGUEIRA DE ATE 1,25M. Descrição complementar: mangueira para gás GLP produzida em PVC (Poli Cloroeto de Vinil) flexível, material fácil de ser reciclado, auto extingüível (ajuda a não manter chama), resistente ao impacto.	ALIANÇA	RS 30,60	RS 459,00
16	1.500	UNID	RODO DUPLO, 30CM, COM BORRACHA E V. DUPLA E CABO PLASTIFICADO DE 120CM. Descrição complementar: possui alto desempenho, com suporte serrilhado, proporcionando ótima aderência ao pano de chão.	CRISTAL	RS 3,80	RS 5.700,00
19	1.000	PACOTE	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100LT, RESISTENTE, REFORÇADO COM 7 MICRAS DE ESPESURA, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. Descrição complementar: contendo a identificação, composição do produto e marca do fabricante. Produto entregue embalado em pacote com 100 unidades	RAVA	RS 25,00	RS 25.000,00
21	500	PACOTE	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100 LT, RESISTENTE, REFORÇADO COM 7 MICRAS DE ESPESURA, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. Descrição complementar: pacote com 100 unidades, contendo a identificação, composição do produto e marca do fabricante.	RAVA	RS 48,20	RS 24.100,00
23	500	UNID	VASSOURA, REDONDA, PARA SANITÁRIO, COM CABO DE ROSCA PLÁSTICO	CRISTAL	RS 3,40	RS 1.700,00
W R LIMA - CNPJ: 33.651.718/0001-05						
5	20	UNID	CONTAINER PLÁSTICO COM RODAS; COLETOR LIXEIRA TIPO GARL, COM RODAS E PEDAL, 240 LITS, 5X240P, COR: LARANJA, PRETO, AZUL, VERMELHO E VERDE. Descrição complementar: Sendo 4 containers de cada cor. Todos os containers são ativados de proteção UV em sua fabricação. Dimensões mínimas: 116 cm (altura) x 57cm (largura) x 73cm (profundidade).	JSN	RS 549,50	RS 10.990,00
7	2.500	UNID	FLANELA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS 40 X 60 CM.	LIBIOMAR	RS 1,27	RS 3.175,00
17	1.200	PACOTE	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE DE 30 LT, RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, MEDINDO 59 X 62 CM, contendo em seu corpo especificações técnicas e demais instruções para uma boa utilização do produto, entregue embalado em pacote com 100 unidades.	RAVA	RS 13,33	RS 15.996,00
DC ENTERPRISES LTDA - CNPJ: 27.162.489/0001-54						
20	1.000	PACOTE	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 30 LT, RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, MEDINDO 59 X 62CM. Descrição complementar: contendo a identificação, composição do produto e marca do fabricante. Produto entregue embalado em pacote com 100 unidades.	LIGA EMBALAGENS	RS 15,14	RS 15.140,00
FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 14.988.111/0001-62						
22	60	UNID	TORNEIRA PARA FILTRO DE BARRO. Descrição complementar: Plástico	CERAMICA STEFANI	RS 4,61	RS 276,60

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P102190/2019.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos diversos da Urgência e Emergência I - lista padronizada, destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 220/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 06/03/2020 a 06/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2020 - SMS						
MERCANTIL BARRETO COMERCIAL PROD. HOSP. E SUPRIMENTOS LTDA ME - CNPJ: 15.031.173/0001-44						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	AMPOLA	20000	ÁGUA DESTILADA, AMPOLA 10ML, ENDOVENOSA.	EQUIPLEX	RS 0,18	RS 3.600,00
5	AMPOLA	280	ADENOSINA, 3 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, 4 X 20ML.	HIPOLABOR	RS 10,39	RS 2.909,20
6	AMPOLA	1000	AMINOFILINA, 24MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10ML	FARMACE	RS 1,10	RS 1.100,00
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
2	FRASCO/BOLSA	6000	ÁGUA DESTILADA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC, ENDOVENOSA.	FRESENIUS	RS 3,23	RS 19.380,00
3	AMPOLA	600	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	HYPOFARMA	RS 0,83	RS 498,00
4	AMPOLA	400	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 250 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML.	ZYDUS	RS 3,05	RS 1.220,00
7	AMPOLA	600	AMIODARONA (CLORIDRATO), 50MG/ML, AMPOLA 3 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	HIPOLABOR	RS 1,87	RS 1.122,00
8	AMPOLA	2000	ATROPINA (SULFATO), 0,25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML.	ISOFARMA/HALEX ISTAR	RS 0,40	RS 800,00
9	AMPOLA	4000	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%, AMPOLA 10ML, ENDOVENOSA.	SANTEC	RS 0,77	RS 3.080,00
10	AMPOLA	600	BROMOPRIDA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML, 5MG/ML	WASSERFARM	RS 1,28	RS 768,00

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2020 - GABPREF - PROCESSO NÚMERO P073948/2019.** DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS contratações, sob demanda, de empresa especializada em serviços gráficos - digital e off set - para produção de material gráfico: serviços de confecção de cartazes, convites, pastas, cartões de visita, entre outros, além de impressão de materiais, e disponibilização da versão digital dos arquivos, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 002/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 16/03/2020 a 16/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins

de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2020 - GABPREF						
R B COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP - CNPJ: 27.232.288/0001-86						
LOTE 01						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	UND	5000	Adesivo 1: 2,5 x 2,5 cm, 4 x 0 cor, em papel adesivo brilhoso. Até 10 modelos diferentes, em cartela A4, acabamento com corte falso redondo ou quadrado, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,30	RS 1.500,00
2	UND	5000	Adesivo 2: Formato 6 x 6 cm, 4 x 0 cor, em papel adesivo, com face de corte especial. Até 10 modelos, acabamento com corte falso redondo ou quadrado em cartela A4, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,61	RS 3.050,00
3	BLOCO	5000	Bloco de anotações 1: Capa e Contracapa - 21 x 29,7 cm, 4 x 1 cores, em papel cartão supremo 300g, Miolo - 21 x 29,7cm, 1 X 0 cor, papel off-set 90g, 50 folhas, acabamento: wire-o. Até 10 modelos. Capa com prova sherpa e miolo com prova digital.	PROPRIA	RS 4,78	RS 23.900,00
4	BLOCO	5000	Bloco de anotações 2: Capa e Contracapa - 15 x 21 cm, 4 x 1 cores, em papel cartão supremo 300g, Miolo - 15 x 21 cm, 1 X 0 cor, papel off-set 90g, 50 folhas, acabamento: wire-o. Até 10 modelos. Capa com prova sherpa e miolo com prova digital.	PROPRIA	RS 3,18	RS 15.900,00
5	BLOCO	5000	Bloco de anotações 3: Capa e Contracapa - 10 x 15 cm, 4 x 1 cores, em papel cartão supremo 300g, Miolo - 10 x 15 cm, 1 X 0 cor, papel off-set 90g, 50 folhas, acabamento: wire-o. Até 10 modelos. Capa com prova sherpa e miolo com prova digital.	PROPRIA	RS 2,42	RS 12.100,00
6	BLOCO	5000	Bloco de anotações 4: 15 x 21 cm, 1 X 0 cor, papel off-set 90g, 50 folhas, acabamento colado na cor amarela. Até 10 modelos.	PROPRIA	RS 1,76	RS 8.800,00
7	BLOCO	5000	Bloco de anotações 5: 15 x 21 cm, 4 X 0 cor, papel off-set 90g, 50 folhas, acabamento colado na cor amarela. Até 10 modelos.	PROPRIA	RS 1,99	RS 9.950,00
8	UND	20000	Capa de Processo: 44 X 31 cm (formato aberto), 4 x 1 cor, papel off-set 180g/m², acabamento com vinco, até 5 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,35	RS 7.000,00
9	UND	5000	Cartão 1: 10 x 15 cm, 4 x 4 cores, papel cartão supremo 300g, acabamento com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,81	RS 4.050,00
10	UND	5000	Cartão 2: 10 x 15 cm, 4 x 4 cores, papel cartão supremo 300g, acabamento com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,83	RS 4.150,00
11	UND	5000	Cartão 3: 10 x 15 cm, 4 x 0 cores, papel cartão supremo 300g, acabamento com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,74	RS 3.700,00
12	UND	5000	Cartão 4: 10 x 15 cm, cor: 4 x 0 cores, papel cartão supremo 300g, acabamento com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,77	RS 3.850,00
13	UND	5000	Cartão de cumprimentos: 15 x 21cm (aberto), com dobra, 4 x 1 cores, papel cartão supremo 300g, acabamento com laminação fosca, com logomarca da Prefeitura em alto relevo, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,97	RS 4.850,00
14	UND	5000	Cartão de visita 1: 9 x 5cm, 4 x 4 cores, papel cartão supremo 300g, acabamento com laminação fosca, com logomarca da Prefeitura em alto relevo, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,36	RS 1.800,00
15	UND	5000	Cartão de visita 2: 9 x 5cm, 4 x 4 cores, papel cartão supremo 300g, acabamento com laminação fosca, com logomarca da Prefeitura em alto relevo, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,30	RS 1.500,00
16	UND	20000	Cartão de visita 3: 9 x 5cm, 4 x 0 cores, papel cartão supremo 300g, acabamento com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,26	RS 5.200,00
17	UND	5000	Cartaz informativo 1: Tamanho A2, papel couché liso 120g, 4 X 0 cor, com fita dupla face em cinco pontos, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 1,75	RS 8.750,00
18	UND	5000	Cartaz informativo 2: Tamanho A3, papel couché liso 170g, 4 X 0 cor, com fita dupla face em cinco pontos, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 1,31	RS 6.550,00
19	UND	10000	Certificado 1: 21 X 29,7 cm, 4 X 0 cor, papel couché 250g, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,50	RS 5.000,00
20	UND	10000	Certificado 2: 21 X 29,7 cm, 4 X 0 cor, papel reciclado 240g, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,53	RS 5.300,00
21	UND	5000	Certificado 3: 21 X 29,7 cm, 4 X 4 cores, papel cartão supremo 300g, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,90	RS 4.500,00
22	UND	5000	Convite 1: 15 x 21 cm, 4 x 0 cores, papel couché 170g, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,42	RS 2.100,00
23	UND	5000	Convite 2: 15 x 21 cm, 4 x 0 cores, papel cartão supremo 300g, com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,85	RS 4.250,00
24	UND	5000	Convite 3: 25 cm x 16 cm, 4 x 0 cores, papel cartão supremo 300g, com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,88	RS 4.400,00
25	UND	10000	Crachê 1: 10 X 15 cm, papel cartão supremo 300g, 4 X 0 cor, com furo e cordão com ponta de metal, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,75	RS 7.500,00
26	UND	10000	Crachê 2: 10 X 15 cm, papel cartão reciclado 250g, 4 X 0 cor, com furo e cordão com ponta de metal, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,76	RS 7.600,00
27	UND	10000	Embalagem para CD: 42,5 x 12,5 cm, 4 x 4 cores (Escala), em papel cartão triplex 300 g plastificado, corte e vinco especial, colagem com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,98	RS 9.800,00
28	UND	20000	Envelope Institucional 1: 26 x 36 cm (fechado), 4 x 4 cores, papel Off set 115g, até 10 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,59	RS 11.800,00
29	UND	20000	Envelope Institucional 2: Carta - 23 x 11,5 cm (fechado), 4 x 4 cores, papel Off set 115 g, até 10 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,22	RS 4.400,00
30	UND	10000	Envelope 1: 23 x 16 cm (fechado), 1 x 0 cor, papel couché 170 g.	PROPRIA	RS 0,54	RS 5.400,00
31	UND	5000	Envelope 2: 28 cm x 18 cm, 4 x 0 cores, papel cartão supremo 300g, com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 1,23	RS 6.150,00
32	UND	5000	Folder 1: 21 x 29,7 cm (aberto), 4 x 4 cores, papel couché liso 120g, com duas dobras, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,49	RS 2.450,00
33	UND	5000	Folder 2: 21 x 29,7 cm (aberto), 4 x 4 cores, papel couché liso 120g, com uma dobra, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,46	RS 2.300,00
34	UND	5000	Folder 3: 10,5 x 29,7 cm, 4 x 4 cores, papel couché liso 120g, com três dobras, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,52	RS 2.600,00
35	UND	5000	Panfleto 1: 15 x 21 cm, 4 x 4 cores, papel couché liso 120g, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,51	RS 2.550,00
36	UND	5000	Panfleto 2: 15 x 21 cm, 4 x 0 cores, papel couché liso 120g, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,39	RS 1.950,00
37	UND	5000	Panfleto 3: 10 x 15 cm, 4 x 4 cores, papel couché liso 120g, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,36	RS 1.800,00
38	UND	5000	Panfleto 4: 10 x 15 cm, 4 x 0 cores, papel couché liso 120g, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,30	RS 1.500,00
39	UND	10000	Leque: 22 x 19 cm, 4 x 4 cores, papel couché 250g, com face de corte e vinco, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,26	RS 2.600,00
40	UND	10000	Papel Timbrado Institucional: 21 x 29,7 cm, papel off-set 90g, 4 x 0 cores, até 10 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,24	RS 2.400,00
41	UND	20000	Pasta Institucional: 44 x 31 cm (aberto), papel cartão Triplex 350g, 4 X 4 cores, com laminação fosca, com bolso 21 x 13 cm, colado lateralmente, com face de corte e vinco, até 20 modelos.	PROPRIA	RS 1,98	RS 39.600,00
42	UND	20000	Pasta Institucional 2: 44 x 31 cm (aberto), papel reciclado 180g, 4 X 4 cores, com bolso 21 x 13 cm, colado lateralmente, com face de corte e vinco, até 20 modelos.	PROPRIA	RS 1,36	RS 27.200,00
TOTAIS						RS 291.750,00
MBS COPIAS E IMPRESSOS EIRELI ME - CNPJ: 08.145.556/0001-88						
LOTE 02						
1	M2	100	Plotagem em color em papel sulfite 75 gramas	PROPRIA	RS 22,00	RS 2.200,00
2	M2	300	Plotagem P&B em papel sulfite 75 gramas	PROPRIA	RS 18,47	RS 5.541,00
3	UNID.	5000	Sacola para evento 1: 36 cm (A) x 44 cm (C) x 18 cm (L), 4 x 1 cor (Escala), em papel Offset 180g. Reforço para alça em papel cartão 250g. Prova Sherpa. Alça Gorgorão com ponteira tipo Assa em Acetato, ilhoes, plastificada externamente. Até 10 modelos.	PROPRIA	RS 4,70	RS 23.500,00
4	UNID.	5000	Sacola para evento 2: Sacola para evento: 33,5 cm (A) x 52 cm (C) x 10 cm (L), 4 x 1 cor (Escala), em papel Offset 180g. Reforço para alça em papel cartão 250g. Prova Sherpa. Alça Gorgorão com ponteira tipo Assa em Acetato, ilhoes, plastificada externamente. Até 10 modelos.	PROPRIA	RS 3,87	RS 19.350,00
5	UNID.	5000	Sacola para evento 3: Sacola para evento: 28 cm (A) x 20 cm (C) x 8 cm (L), 4 x 1 cor (Escala), em papel Offset 180g. Reforço para alça em papel cartão 250g. Prova Sherpa. Alça Gorgorão com ponteira tipo Assa em Acetato, ilhoes, plastificada externamente. Até 10 modelos.	PROPRIA	RS 2,91	RS 14.550,00
6	UNID.	5000	Sacola para evento 4: 41 cm (A) x 51 cm (C) x 18 cm (L), 4 x 1 cor (Escala), em papel Offset 180g. Reforço para alça em papel cartão 250g. Prova Sherpa. Alça Gorgorão com ponteira tipo Assa em Acetato, ilhoes, plastificada externamente. Até 10 modelos.	PROPRIA	RS 5,17	RS 25.850,00
TOTAIS						RS 90.991,00

LOTE 03						
1	UNID.	10000	Caneta personalizada: caneta esferográfica plástica, corpo na cor prata, clipe cromado, apoio emborrachado, gravação de logomarca em uma cor (1x0).	PROPRIA	RS 1,33	RS 13.300,00
2	UNID.	10000	Caneta personalizada: caneta esferográfica plástica, corpo na cor prata, clipe cromado, apoio emborrachado, gravação de logomarca em cores.	PROPRIA	RS 1,34	RS 13.400,00
TOTALS						
LITTERE EDITORA LTDA - CNPJ: 09.200.165/0001-81						
LOTE 04						
1	UND	20000	Capa de Apostila 1: 21 x 29,7 cm, 4 x 1 cor, papel cartão supremo 300g, com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sberpa.	PROPRIA	RS 0,40	RS 8.000,00
2	UND	20000	Capa de Apostila 2: 21 x 29,7 cm, 4 x 0 cor, em couche 120g, com papelão 18g, com laminação fosca, guarda sem impressão no papel couche 120g, até 20 modelos, com prova sberpa.	PROPRIA	RS 0,80	RS 16.000,00
3	UND	20000	Capa de Apostila 3: 21 x 29,7 cm, 4 x 0 cor, papel cartão supremo 300g, com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sberpa.	PROPRIA	RS 0,40	RS 8.000,00
4	UND	5000	Cartilha técnica 1: Capa - 15 X 21 cm, papel couche 230g, 4 X 4 cor. Miolo - 15 X 21 cm, papel off set 90g, 4 X 4 cores; 16 páginas, até 10 modelos, acabamento com grampo, capa com prova sberpa e miolo com prova digital.	PROPRIA	RS 1,00	RS 5.000,00
5	UND	5000	Cartilha técnica 2: Capa - 15 X 21 cm, papel couche 230g, 4 X 4 cor. Miolo - 15 X 21 cm, papel reciclado 90g, 4 X 4 cores; 24 páginas, até 10 modelos, acabamento com grampo, capa com prova sberpa e miolo com prova digital.	PROPRIA	RS 1,45	RS 7.250,00
6	UND	5000	Cartilha técnica 3: Capa - 15 X 21 cm, papel couche 230g, 4 X 4 cor. Miolo - 15 X 21 cm, papel off set 90g, 4 X 4 cores; 32 páginas, até 10 modelos, acabamento com grampo, capa com prova sberpa e miolo com prova digital.	PROPRIA	RS 1,25	RS 6.250,00
7	UND	5000	Cartilha técnica 4: Capa - 15 X 21 cm, papel couche 230g, 4 X 4 cor. Miolo - 15 X 21 cm, papel reciclado 90g, 4 X 4 cores; 48 páginas, até 10 modelos, acabamento com grampo, capa com prova sberpa e miolo com prova digital.	PROPRIA	RS 1,66	RS 8.300,00
8	UND	5000	Cartilha técnica 5: Capa - 15 X 21 cm, papel couche 230g, 4 X 4 cor. Miolo - 15 X 21 cm, papel off set 90g, 4 X 4 cores; 64 páginas, até 10 modelos, acabamento com grampo, capa com prova sberpa e miolo com prova digital.	PROPRIA	RS 1,61	RS 8.050,00
9	UND	5000	Cartilha técnica 6: Capa - 15 X 21 cm, papel reciclado 230g, 4 X 4 cor. Miolo - 15 X 21 cm, papel reciclado 90g, 4 X 4 cores; 80 páginas, até 10 modelos, acabamento com grampo, capa com prova sberpa e miolo com prova digital.	PROPRIA	RS 2,18	RS 10.900,00
10	UND	20000	Contra Capa de Apostila 1: 21 x 29,7 cm, 4 x 1 cor, papel cartão supremo 300g, com laminação fosca, modelos variados, com prova sberpa.	PROPRIA	RS 0,40	RS 8.000,00
11	UND	20000	Contra Capa de Apostila 2: 21 x 29,7 cm, 4 x 0 cor, em couche 120g, com papelão 18g, com laminação fosca, guarda sem impressão no papel couche 120g, modelos variados, com prova sberpa.	PROPRIA	RS 0,80	RS 16.000,00
12	UND	20000	Contra Capa de Apostila 3: 21 x 29,7 cm, 4 x 0 cor, papel cartão supremo 300g, com laminação fosca, modelos variados, com prova sberpa.	PROPRIA	RS 0,40	RS 8.000,00
13	UND	5.000.000	Cópia comum P&B A4, papel sulfite 75g, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,08	RS 400.000,00
14	UND	100	Cópia xerográfica p/b em papel sulfite 75 gramas (Metro Linear).	PROPRIA	RS 8,00	RS 800,00
15	UND	3000	Cópias coloridas 280x400MM em Papel Couche brilho 180g.	PROPRIA	RS 1,50	RS 4.500,00
16	UND	20000	Encadernação A4 em espiral, capa e contracapa em lâmina PVC, cor a ser definida.	PROPRIA	RS 1,10	RS 22.000,00
17	UND	20000	Encadernação A4, wire-o, cor a ser definida, perfuração de capa dura.	PROPRIA	RS 1,20	RS 24.000,00
18	UND	20000	Encadernação A5 em espiral, capa e contracapa em lâmina PVC, cor a ser definida.	PROPRIA	RS 1,00	RS 20.000,00
19	UND	20000	Encadernação A5, wire-o, cor a ser definida, perfuração de capa dura.	PROPRIA	RS 1,07	RS 21.400,00
20	M²	1000	Impressão digital colorida em adesivo de vinil, modelos variados.	PROPRIA	RS 31,05	RS 31.050,00
21	UND	10000	Impressão digital colorida em tamanho A2, papel couche 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,62	RS 6.200,00
22	UND	10000	Impressão digital colorida em tamanho A2, papel reciclado 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,67	RS 6.700,00
23	UND	10000	Impressão digital colorida em tamanho A3, papel adesivo 85g, modelos variados, corte simples ou falso.	PROPRIA	RS 0,62	RS 6.200,00
24	UND	10000	Impressão digital colorida em tamanho A3, papel couche 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 1,14	RS 11.400,00
25	UND	10000	Impressão digital colorida em tamanho A3, papel reciclado 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 1,04	RS 10.400,00
26	UND	10000	Impressão digital colorida em tamanho A4, papel couche 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,57	RS 5.700,00
27	UND	10000	Impressão digital colorida em tamanho A4, papel reciclado 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,59	RS 5.900,00
28	UND	10000	Impressão digital colorida em tamanho A5, papel couche 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,54	RS 5.400,00
29	UND	10000	Impressão digital colorida em tamanho A5, papel reciclado 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,36	RS 3.600,00
30	UND	10000	Impressão digital P&B em tamanho A2, papel couche 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,52	RS 5.200,00
31	UND	10000	Impressão digital P&B em tamanho A2, papel reciclado 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,57	RS 5.700,00
32	UND	10000	Impressão digital P&B em tamanho A3, papel adesivo 85g, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,62	RS 6.200,00
33	UND	10000	Impressão digital P&B em tamanho A3, papel couche 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,31	RS 3.100,00
34	UND	10000	Impressão digital P&B em tamanho A3, papel reciclado 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,36	RS 3.600,00
35	UND	10000	Impressão digital P&B em tamanho A4, papel couche 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,18	RS 1.800,00
36	UND	10000	Impressão digital P&B em tamanho A4, papel reciclado 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,21	RS 2.100,00
37	UND	10000	Impressão digital P&B em tamanho A5, papel couche 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,15	RS 1.500,00
38	UND	10000	Impressão digital P&B em tamanho A5, papel reciclado 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,16	RS 1.600,00
39	UND	5000	Livro técnico 1: Capa - 15 X 21 cm (formato fechado), papel cartão supremo 300g, 4 X 4 cores, com laminação fosca. Miolo - 15 X 21 cm (formato fechado), papel off set 75g, 1 X 1 cor, 50 páginas, até 10 modelos, acabamento com lombada quadrada, com prova sberpa.	PROPRIA	RS 1,65	RS 8.250,00
40	UND	5000	Livro técnico 2: 15 X 21 cm (formato fechado), papel cartão supremo 300g, 4 X 4 cores, com laminação fosca. Miolo - 15 X 21 cm (formato fechado), papel off set 75g, 4 X 4 cores cor, 70 páginas, até 10 modelos, acabamento com lombada quadrada, com prova sberpa.	PROPRIA	RS 2,43	RS 12.150,00
41	UND	5000	Livro técnico 3: 15 X 21 cm (formato fechado), papel cartão supremo 300g, 4 X 4 cores, com laminação fosca. Miolo - 15 X 21 cm (formato fechado), papel off set 75g, 1 X 1 cor, 90 páginas, até 10 modelos, acabamento com lombada quadrada, com prova sberpa.	PROPRIA	RS 2,60	RS 13.000,00
42	UND	5000	Livro técnico 4: 15 X 21 cm (formato fechado), papel cartão supremo 300g, 4 X 4 cores, com laminação fosca. Miolo - 15 X 21 cm (formato fechado), papel off set 75g, 1 X 1 cor, 120 páginas, até 10 modelos, acabamento com lombada quadrada, com prova sberpa.	PROPRIA	RS 2,65	RS 13.250,00
43	UND	5000	Livro técnico 5: 15 X 21 cm (formato fechado), papel cartão supremo 300g, 4 X 4 cores, com laminação fosca. Miolo - 15 X 21 cm (formato fechado), papel off set 75g, 1 X 1 cor, 120 páginas, até 10 modelos, acabamento com lombada quadrada, com prova sberpa.	PROPRIA	RS 2,91	RS 14.550,00
TOTALS						

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2020-SAAE - PROCESSO NÚMERO P096882/2019.** DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de conservação e manutenção predial (preventiva e/ou corretiva) e reformas nas edificações físicas dos prédios e equipamentos públicos vinculados ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 196/2019, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 17/03/2020 a 17/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2020-SAAE				
GONÇALVES LOCAÇÃO CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI - CNPJ: 16.776.846/0001-58				
ITEM	DESCRIÇÃO	PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS SEINFRA 026 OU 026.1 (COM DESONERAÇÃO) E TABELA SINAPI/09/2019.	VALOR MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO	
1	Futuros e eventuais serviços de conservação e manutenção predial (preventiva e/ou corretiva) e reformas nas edificações físicas dos prédios e equipamentos públicos vinculados ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sobral.	34,00%	RS 2.000.000,00	

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P097610/2019.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos da portaria Nº 344 do Ministério da Saúde (CONTROLADOS DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA II - LISTA PADRONIZADA) destinados às unidades da Atenção Especializada da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 201/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 18/03/2020 a 18/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2020 - SMS						
DMC DISTR. COMERCIO D' MEDICAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 16.970.999/0001-31						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRIC.	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	35.000	COMPRIMIDO	METILFENIDATO (CLORIDRATO), 10 MG	SEM	RS 0,99	RS 34.650,00
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 32.364.822/0001-48						
4	500	AMPOLA	MIDAZOLAM, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3 ML	HIPOLABOR	RS 1,90	RS 950,00
10	1.680	FRASCO	OXCARBAZEPINA, 6%, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML	UNIÃO QUÍMICA	RS 34,52	RS 57.993,60
RIOSMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 26.644.910/0001-09						
5	16.800	COMPRIMIDO	MORFINA (SULFATO), 30MG	CRISTALIA	RS 1,68	RS 28.224,00
PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÉUTICOS LTDA - CNPJ: 01.722.296/0001-17						
6	23.000	COMPRIMIDO	NALTREXONA, 50 MG	UNIÃO QUÍMICA	RS 2,18	RS 50.140,00
ESPIRITO SANTO DIST. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME - CNPJ: 28.911.309/0001-52						
7	6.400	COMPRIMIDO	NALTREXONA, 50 MG	UNIÃO QUÍMICA	RS 3,17	RS 20.288,00
SELLENE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 05.329.222/0001-76						
8	63.000	COMPRIMIDO	OXCARBAZEPINA, 300 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	RANBAXY	RS 0,55	RS 34.650,00
EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 23.312.871/0001-46						
9	21.000	COMPRIMIDO	OXCARBAZEPINA, 300 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	MEDLEY	RS 1,23	RS 25.830,00
ELFA MEDICAMENTOS S/A - CNPJ: 09.053.134/0002-26						
11	5.250	FRASCO	PERICIAZINA, 4%, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML	SANOFI	RS 14,95	RS 78.487,50
12	1.750	FRASCO	PERICIAZINA, 4%, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML	SANOFI	RS 14,95	RS 26.162,50

**SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P103761/2020.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos diversos de Urgência e Emergência IV - lista padronizada destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 005/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 27/03/2020 a 27/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que houve alteração de valor no item 7 (Valor realinhado: R\$ 38,40). Nos DEMAIS itens ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2020 - SMS						
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
ITENS	QUANT. ESTIM.	MARCA/ FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
2	3.000	HYPOFARMA	AMPOLA	ONDANSETRONA (CLORIDRATO), 8MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 4ML	RS 1,34	RS 4.020,00
3	10.000	SANVAL	AMPOLA	PROMETAZINA, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	RS 1,81	RS 18.100,00
5	10.000	FRESENIUS	FRASCO/ BOLSA	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO, FRASCO / BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, FLEXÍVEL, INERTE QUÍMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC, SOLUÇÃO INJETÁVEL	RS 3,08	RS 30.800,00
6	6.000	HIPOLABOR	FRASCO	SIMETICONA, 75 MG, EMULSÃO ORAL, FRASCO 100 ML	RS 0,93	RS 5.580,00
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 32.364.822/0001-48						
7	1.400	NATIVITA	POTE	SULFADIAZINA DE PRATA, 10 MGG, CREME, POTE 400 G.	RS 32,05	RS 44.870,00
NOVALSUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 14.595.725/0001-84						
9	12.000	HYPOFARMA	AMPOLA	VITAMINA COMPLEXO B, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2ML	RS 0,89	RS 10.680,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P111305/2020.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições com instalação de película protetora de controle solar e adesivo protetor de controle solar destinados a atender as necessidades das unidades da Secretaria Municipal da Saúde do município de Sobral-CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 020/2020, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo.

Vigência: 05/06/2020 a 05/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2020 - SMS					
JULEAN DECORACOES LTDA - ME - CNPJ: 10.525.127/0001-88					
ITENS	QUANT. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	800	M²	PELÍCULA PROTETORA DE CONTROLE SOLAR, TIPO FUMÊ, RETENÇÃO LUMINOSA DE 100%, COR PRETA, ANTIRRISCO, APLICAÇÃO SEM EMENDAS. Descrição complementar: com remoção e instalação inclusas. Com garantia mínima de 02 anos.	RS 44,87	RS 35.896,00
2	200	M²	PELÍCULA PROTETORA DE CONTROLE SOLAR, TIPO FUMÊ, RETENÇÃO LUMINOSA DE 100%, COR PRETA, ANTIRRISCO, APLICAÇÃO SEM EMENDAS. Descrição complementar: com remoção e instalação inclusas. Com garantia mínima de 02 anos.	RS 44,87	RS 8.974,00
3	200	M²	PELÍCULA PROTETORA DE CONTROLE SOLAR, TIPO FUMÊ ESPELHADO, COR PRATA E VERDE, ANTIRRISCO, APLICAÇÃO SEM EMENDAS. Descrição complementar: com remoção e instalação inclusas. Com garantia mínima de 02 anos.	RS 67,50	RS 13.500,00
4	500	M²	ADESIVO PROTETOR DE CONTROLE SOLAR, TIPO WHITE OUT. Descrição complementar: com remoção e instalação inclusas. Com garantia mínima de 02 anos.	RS 47,80	RS 23.900,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2020-AMA - PROCESSO NÚMERO P108305/2020. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de picador/triturador de galhos, troncos e resíduos de poda, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 026/2020, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 10/06/2020 a 10/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.**

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2020-AMA						
LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 23.691.899/0001-31						
ITENS	QUANT. ESTIMADA	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	3	UNID.	PICADOR/TRITURADOR DE GALHOS, TRONCOS E RESÍDUOS DE PODA, NOVO, ZERO HORA, MÓVEL, REBOCÁVEL. Descrição complementar: Capacidade de corte mínimo 25cm ou 9", caixa de alimentação com abertura mínima 230 x 300mm, motor a combustível diesel, potência mínima 40HP, mínimo 04 cilindros. Com no mínimo duas (02) lâminas de corte, dupla face, reversíveis e afiáveis, sendo em aço especial e afiador de facas com acionamento elétrico. Capacidade do tanque de combustível de no mínimo 50 litros, com partida elétrica. Equipamento adequado e regulamentado a norma de segurança NR12. Bica de descarga giratória de no mínimo 270°, altura de despejo mínima de 2,47m, com soprador integrado interno, direcionando com precisão dos cavacos já triturados para dentro da caçamba do caminhão ou de outro ponto determinado. Barra de segurança inferior na extremidade da mesa de alimentação. Conjunto montado sobre um chassis rebocável, engate estribo padrão 50mm, com suspensão sobre barras de torção, com duas rodas/pneus de diâmetro aro mínimo 15", sendo novos, alavanca para acionamento de freio estacionamento, sistema de freios automático por gravidade, pé mecânico de apoio frontal, sistema elétrico do chassis 12 e 24 volts, sinalização lanternas traseiras. Kit completo de sinalização viária para transporte rodoviário, conjunto habilitado e certificado no Detran para permitir o empacotamento em acordo com as normas vigentes de trânsito, apresentação do catálogo com descritivo técnico do equipamento. Garantia total de 12 (doze) meses ou 1.000 horas, com assistência técnica e peças de reposição a pronta entrega. Entrega técnica com treinamento operacional de no mínimo 06 horas.	LIPPEL PDU - 260D	RS 149133,33	RS 447.399,99
2	1	UNID.	PICADOR/TRITURADOR DE GALHOS, TRONCOS E RESÍDUOS DE PODA, NOVO, ZERO HORA, MÓVEL, REBOCÁVEL. Descrição complementar: Capacidade de corte mínimo 25cm ou 9", caixa de alimentação com abertura mínima 230 x 300mm, motor a combustível diesel, potência mínima 40HP, mínimo 04 cilindros. Com no mínimo duas (02) lâminas de corte, dupla face, reversíveis e afiáveis, sendo em aço especial e afiador de facas com acionamento elétrico. Capacidade do tanque de combustível de no mínimo 50 litros, com partida elétrica. Equipamento adequado e regulamentado a norma de segurança NR12. Bica de descarga giratória de no mínimo 270°, altura de despejo mínima de 2,47m, com soprador integrado interno, direcionando com precisão dos cavacos já triturados para dentro da caçamba do caminhão ou de outro ponto determinado. Barra de segurança inferior na extremidade da mesa de alimentação. Conjunto montado sobre um chassis rebocável, engate estribo padrão 50mm, com suspensão sobre barras de torção, com duas rodas/pneus de diâmetro aro mínimo 15", sendo novos, alavanca para acionamento de freio estacionamento, sistema de freios automático por gravidade, pé mecânico de apoio frontal, sistema elétrico do chassis 12 e 24 volts, sinalização lanternas traseiras. Kit completo de sinalização viária para transporte rodoviário, conjunto habilitado e certificado no Detran para permitir o empacotamento em acordo com as normas vigentes de trânsito, apresentação do catálogo com descritivo técnico do equipamento. Garantia total de 12 (doze) meses ou 1.000 horas, com assistência técnica e peças de reposição a pronta entrega. Entrega técnica com treinamento operacional de no mínimo 06 horas.	LIPPEL PDU - 260D	149133,33	149.133,33

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P111074/2020. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de cilindros novos (sem carga) para gás oxigênio medicinal para atender as Unidades Básicas de Saúde, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU e aos pacientes que fazem uso de oxigenoterapia domiciliar da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 029/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 10/06/2020 a 10/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2020 - SMS						
RAIMUNDO BARROS DE OLIVEIRA - CNPJ: 11.065.844/0001-37						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	UND	30	CILINDRO (SEM CARGA) EM AÇO PARA GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL NA COR VERDE, COM TAMPA PROTETORA DE VÁLVULA EM AÇO COM CAPACIDADE PARA 1M³ DE OXIGÊNIO.	MAT	RS 496,00	RS 14.880,00
2	UND	10	CILINDRO (SEM CARGA) EM ALUMÍNIO PARA GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL, COM VÁLVULA VÍPROXY ACOPLADA. COM CAPACIDADE PARA 1M³ DE OXIGÊNIO.	MAT	RS 410,00	RS 4.100,00
4	UND	5	CILINDRO (SEM CARGA) EM AÇO PARA GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL NA COR VERDE, COM TAMPA PROTETORA DE VÁLVULA EM AÇO. COM CAPACIDADE PARA 3,5M³ DE OXIGÊNIO.	MAT	RS 649,80	RS 3.249,00
INFATARIA COMERCIAL EIRELI ME - CNPJ: 20.795.155/0001-79						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
3	UND	10	CILINDRO (SEM CARGA) EM AÇO PARA GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL NA COR VERDE, COM TAMPA PROTETORA DE VÁLVULA EM AÇO. COM CAPACIDADE PARA 2M³ DE OXIGÊNIO.	MAT	RS 651,51	RS 6.515,10
5	UND	20	CILINDRO (SEM CARGA) EM AÇO PARA GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL NA COR VERDE, COM TAMPA PROTETORA DE VÁLVULA EM AÇO. COM CAPACIDADE PARA 10M³ DE OXIGÊNIO.	MAT	RS 1.185,03	RS 23.700,60

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2020 - SESEC - PROCESSO NÚMERO P111848/2020. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Colchão de Espuma Solteiro D20, destinados a atender as necessidades da Defesa Civil desta municipalidade, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 038/2020, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 09/06/2020 a 09/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.**

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2020 - SESEC						
JRS COMERCIAL DE COLCHOES EIRELI - CNPJ: 18.085.510/0001-74						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	UND	125	COLCHÃO ESPUMA SOLTEIRO D20- Medidas aproximadas do colchão: AxLxC - 12x78x1,88cm. Tratamento antiacarro, antiálgico e antimolfo, revestimento 100% poliéster, Garantia de no mínimo 12 meses.	ORTOFLEX/GM COLCHOES	RS 90,13	RS 11.266,25
2	UND	375	COLCHÃO ESPUMA SOLTEIRO D20- Medidas aproximadas do colchão: AxLxC - 12x78x1,88cm. Certificado pelo INMETRO. Tratamento antiacarro, antiálgico e antimolfo, revestimento 100% poliéster, Garantia de no mínimo 12 meses.	ORTOFLEX/GM COLCHOES	RS 90,13	RS 33.798,75
TOTALS						RS 45.065,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2020-SAAE - PROCESSO NÚMERO P098806/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de bombeadores submersos, motores elétricos, bombas e motobombas para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 123/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 18/06/2020 a 18/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.**

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2020-SAAE						
BH20 BOMBAS E SERVIÇOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 29.513.460/0001-03						
ITENS	QUANT. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRIC.	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	20	UNID	BOMBEADOR SUBMERSO 4", VAZÃO: 1,2M3/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 68MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM. CORPO EXTERNO, CORPO DE SUÇÃO, CORPO DE VÁLVULA, EIXO E LUBR. DE ACOPLAMENTO EM AÇO INOX. ROTORES E DIFUSORES EM TECNOPOLÍMERO. ACOPLAMENTO PADRÃO NEMA.	MS BOMBAS	RS 427,50	RS 8.550,00
2	20	UNID	BOMBEADOR SUBMERSO 4", VAZÃO: 1,2M3/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 88MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM. CORPO EXTERNO, CORPO DE SUÇÃO, CORPO DE VÁLVULA, EIXO E LUBR. DE ACOPLAMENTO EM AÇO INOX. ROTORES E DIFUSORES EM TECNOPOLÍMERO. ACOPLAMENTO PADRÃO NEMA.	MS BOMBAS	RS 465,00	RS 9.300,00
3	20	UNID	BOMBEADOR SUBMERSO 4", VAZÃO: 2,0M3/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 80MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM. CORPO EXTERNO, CORPO DE SUÇÃO, CORPO DE VÁLVULA, EIXO E LUBR. DE ACOPLAMENTO EM AÇO INOX. ROTORES E DIFUSORES EM TECNOPOLÍMERO. ACOPLAMENTO PADRÃO NEMA.	MS BOMBAS	RS 459,00	RS 9.180,00
5	20	UNID	BOMBEADOR SUBMERSO 4", VAZÃO: 2,0M3/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 120MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM. CORPO EXTERNO, CORPO DE SUÇÃO, CORPO DE VÁLVULA, EIXO E LUBR. DE ACOPLAMENTO EM AÇO INOX. ROTORES E DIFUSORES EM TECNOPOLÍMERO. ACOPLAMENTO PADRÃO NEMA.	MS BOMBAS	RS 460,75	RS 9.215,00

11	20	UNID	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, 1,5HP/380V/60HZ, 2 PÓLOS, REBOBINÁVEL, LUBRIFICADO A ÓLEO, GRAU DE PROTEÇÃO IP 68, CLASSE DE ISOLAMENTO F. CORPO EM AÇO INOX. ACOPLAMENTO PADRÃO NEMA.	MS BOMBAS	RS 545,00	RS 10.900,00
12	20	UNID	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, 2,0HP/380V/60HZ, 2 PÓLOS, REBOBINÁVEL, LUBRIFICADO A ÓLEO, GRAU DE PROTEÇÃO IP 68, CLASSE DE ISOLAMENTO F. CORPO EM AÇO INOX. ACOPLAMENTO PADRÃO NEMA.	MS BOMBAS	RS 625,00	RS 12.500,00
19	40	UNID	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1,0HP/220V-60HZ, Q=3,0M³/H, HMT=92MCA COM QUADRO DE COMANDO SIMILAR A CBC OU CONTROL BOX-INOX.	MS BOMBAS	RS 872,50	RS 34.900,00
20	40	UNID	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1,5HP/220V-60HZ, Q=3,0M³/H, HMT=92MCA COM QUADRO DE COMANDO SIMILAR A CBC OU CONTROL BOX-INOX.	MS BOMBAS	R\$ 1.337,50	RS 53.500,00
21	40	UNID	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1,5HP/220V-60HZ, Q=3,0M³/H, HMT=92MCA COM QUADRO DE COMANDO SIMILAR A CBC OU CONTROL BOX-INOX.	MS BOMBAS	RS 1.425,00	RS 57.000,00
22	10	UNID	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1,5HP/220V-60HZ, Q=3,0M³/H, HMT=92MCA COM QUADRO DE COMANDO SIMILAR A CBC OU CONTROL BOX-INOX.	CRI	RS 1.350,00	RS 13.500,00
<b>DANIEL GOMES FILHO - ME - CNPJ: 08.746.086/0001-08</b>						
4	20	UNID	BOMBADOR SUBMERSO 4", VAZÃO: 2,0M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 88MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, CORPO EXTERNO, CORPO DE SUÇÃO, CORPO DE VÁLVULA, EIXO E LUVA DE ACOPLAMENTO EM AÇO INOX. ROTORES E DIFUSORES EM TECNOPOLÍMERO. ACOPLAMENTO PADRÃO NEMA.	EBARA	RS 499,15	RS 9.983,00
6	20	UNID	BOMBADOR SUBMERSO 4", VAZÃO: 5,0M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 90MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, CORPO EXTERNO, CORPO DE SUÇÃO, CORPO DE VÁLVULA, EIXO E LUVA DE ACOPLAMENTO EM AÇO INOX. ROTORES E DIFUSORES EM TECNOPOLÍMERO. ACOPLAMENTO PADRÃO NEMA.	EBARA	RS 590,80	RS 11.816,00
17	40	UNID	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 0,75HP/220V-60HZ, Q=1,2M³/H, HMT=92MCA COM QUADRO DE COMANDO SIMILAR A CBC OU CONTROL BOX-INOX.	EBARA	RS 1.199,00	RS 47.960,00
23	20	UNID	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 2,0HP/220V-60HZ, Q=3,0M³/H, HMT=92MCA COM QUADRO DE COMANDO SIMILAR A CBC OU CONTROL BOX-INOX.	EBARA	RS 1.590,40	RS 31.808,00
24	10	UNID	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 2,0HP/220V-60HZ, Q=3,0M³/H, HMT=92MCA COM QUADRO DE COMANDO SIMILAR A CBC OU CONTROL BOX-INOX.	EBARA	RS 1.580,00	RS 15.800,00
25	20	UNID	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 3,0HP/220V-60HZ, Q=3,0M³/H, HMT=92MCA COM QUADRO DE COMANDO SIMILAR A CBC OU CONTROL BOX-INOX.	EBARA	RS 2.010,00	RS 40.200,00
<b>CLM COMÉRCIO DE MÁQUINAS LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI - ME - CNPJ: 19.897.723/0001-63</b>						
7	20	UNID	BOMBADOR SUBMERSO 4", VAZÃO: 18,0M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 54MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, CORPO EXTERNO, CORPO DE SUÇÃO, CORPO DE VÁLVULA, EIXO E LUVA DE ACOPLAMENTO EM AÇO INOX. ROTORES E DIFUSORES EM TECNOPOLÍMERO. ACOPLAMENTO PADRÃO NEMA.	EBARA	RS 1.043,95	RS 20.879,00
14	20	UNID	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, 5,5HP/380V/60HZ, 2 PÓLOS, REBOBINÁVEL, LUBRIFICADO A ÓLEO, GRAU DE PROTEÇÃO IP 68, CLASSE DE ISOLAMENTO F. CORPO EM AÇO INOX. ACOPLAMENTO PADRÃO NEMA.	EBARA	RS 1.904,95	RS 38.099,00
<b>ITACA EIRELI - CNPJ: 24.845.457/0001-65</b>						
8	20	UNID	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, 0,5HP/380V/60HZ, 2 PÓLOS, REBOBINÁVEL, LUBRIFICADO A ÓLEO, GRAU DE PROTEÇÃO IP 68, CLASSE DE ISOLAMENTO F. CORPO EM AÇO INOX. ACOPLAMENTO PADRÃO NEMA.	THEBE	RS 544,50	RS 10.890,00
9	20	UNID	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, 0,75HP/380V/60HZ, 2 PÓLOS, REBOBINÁVEL, LUBRIFICADO A ÓLEO, GRAU DE PROTEÇÃO IP 68, CLASSE DE ISOLAMENTO F. CORPO EM AÇO INOX. ACOPLAMENTO PADRÃO NEMA.	THEBE	RS 599,40	RS 11.988,00
10	20	UNID	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, 1,0HP/380V/60HZ, 2 PÓLOS, REBOBINÁVEL, LUBRIFICADO A ÓLEO, GRAU DE PROTEÇÃO IP 68, CLASSE DE ISOLAMENTO F. CORPO EM AÇO INOX. ACOPLAMENTO PADRÃO NEMA.	THEBE	RS 649,20	RS 12.984,00
13	20	UNID	MOTOR ELÉTRICO SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, 3,0HP/380V/60HZ, 2 PÓLOS, REBOBINÁVEL, LUBRIFICADO A ÓLEO, GRAU DE PROTEÇÃO IP 68, CLASSE DE ISOLAMENTO F. CORPO EM AÇO INOX. ACOPLAMENTO PADRÃO NEMA.	THEBE	RS 1.173,20	RS 23.464,00
16	40	UNID	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 0,5HP/220V/60HZ, Q=1,2M³/H, HMT=68MCA COM QUADRO DE COMANDO SIMILAR A CBC OU CONTROL BOX-INOX.	THEBE	RS 1.163,25	RS 46.530,00
18	40	UNID	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1,0HP/220V-60HZ, Q=1,2M³/H, HMT=68MCA COM QUADRO DE COMANDO SIMILAR A CBC OU CONTROL BOX-INOX.	THEBE	RS 1.558,05	RS 62.322,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P111409/2020.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de insulinas para tratamento de pacientes diabéticos acompanhados pelas unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 035/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 17/06/2020 a 17/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2020 - SMS						
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 27.325.768/0001-91						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	CARPULE/CANETA	300	INSULINA DEGLUCEDA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 100UI/ML - SISTEMA DE APLICAÇÃO 100UI/ML	NOVO NORDISK	RS 141,28	RS 42.384,00
3	CARPULE/CANETA	2250	INSULINA GLARGINA, 100UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARPULE 3ML - SISTEMA APLICADOR.	SANOFI	RS 87,89	RS 197.552,00
5	CARPULE/CANETA	10000	INSULINA HUMANA NPH, 100UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA 10ML	NOVO NORDISK	RS 24,30	RS 243.000,00
9	CARPULE/CANETA	3000	INSULINA HUMANA REGULAR, 100 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA 10 ML	NOVO NORDISK	RS 21,27	RS 63.810,00
13	CARPULE/CANETA	1800	INSULINA LISPRO, 100UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARPULE 3ML - SISTEMA APLICADOR.	LILLY	RS 44,58	RS 80.244,00
ELFA MEDICAMENTOS S/A - CNPJ: 09.053.134/0002-26						
2	CARPULE/CANETA	6750	INSULINA GLARGINA, 100UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARPULE 3ML - SISTEMA APLICADOR.	SANOFI	RS 29,23	RS 197.302,50
6	CARPULE/CANETA	9000	INSULINA HUMANA NPH, 100 UI/ML (CARPULE), SUSPENSÃO INJETÁVEL, CARPULE 3 ML	LILLY	RS 13,50	RS 121.500,00
7	CARPULE/CANETA	10000	INSULINA HUMANA NPH, 100 UI/ML (CARPULE), SUSPENSÃO INJETÁVEL, CARPULE 3 ML	LILLY	RS 13,50	RS 135.000,00
10	CARPULE/CANETA	4000	INSULINA HUMANA REGULAR, 100 UI/ML (CARPULE), SUSPENSÃO INJETÁVEL, CARPULE 3 ML	LILLY	RS 13,50	RS 54.000,00
11	CARPULE/CANETA	1000	INSULINA HUMANA REGULAR, 100 UI/ML (CARPULE), SUSPENSÃO INJETÁVEL, CARPULE 3 ML	LILLY	RS 13,50	RS 13.500,00
12	CARPULE/CANETA	5400	INSULINA LISPRO, 100UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARPULE 3ML - SISTEMA APLICADOR.	LILLY	RS 33,19	RS 179.226,00
DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26						
4	CARPULE/CANETA	30000	INSULINA HUMANA NPH, 100UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA 10ML	ASPEN PHARM	RS 18,50	RS 555.000,00
8	CARPULE/CANETA	12000	INSULINA HUMANA REGULAR, 100 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA 10 ML	ASPEN PHARM	RS 18,30	RS 219.600,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P112590/2020.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos controlados padronizados IV (Lista Padronizada), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 050/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em

anexo. Vigência: 17/06/2020 a 17/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2020 - SMS						
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOPITALARES S/A - CNPJ: 07.752.236/0001-23						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	COMPRIMIDO	3080000	AMITRIPTILINA, 25 MG, COMPRIMIDO	NEO QUÍMICA	RS 0,04	RS 123.200,00
3	COMPRIMIDO	736000	DIAZEPAM, 5MG, COMPRIMIDO.	NEO QUÍMICA	RS 0,05	RS 36.800,00
CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 26.436.496/0001-34						
4	COMPRIMIDO	200000	DIAZEPAM, 5MG, COMPRIMIDO.	SANTISA	RS 0,07	RS 14.000,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P112500/2020.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos controlados da Atenção Secundária IV (Lista Padronizada), que serão destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 049/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 19/06/2020 a 19/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2020 - SMS						
LAISE DE LIMA E SILVA - ME - CNPJ: 23.706.033/0001-57						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
2	COMPRIMIDO REVESTIDO	288000	RISPERIDONA, 1MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	PRATI DONADUZZI	RS 0,16	RS 46.080,00
7	REVESTIDO	38000	RISPERIDONA, 3MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	PRATI DONADUZZI	RS 0,27	RS 10.260,00

NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.034.934/0001-60						
3	FRASCO	5000	RISPERIDONA, 1MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 30ML.	PRATI DONADUZZI	RS 7,84	RS 39.200,00
6	COMPRIMIDO	250000	RISPERIDONA, 3MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.	PRATI DONADUZZI	RS 0,14	RS 35.000,00

MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 20.637.873/0001-17						
4	FRASCO	1000	RISPERIDONA, 1MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 30ML.	PRATI DONADUZZI	RS 15,35	RS 15.350,00

DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 05.382.899/0001-78						
8	COMPRIMIDO	22000	METILFENIDATO (CLORIDRATO), CÁPSULA GELATINOSA DURA COM MICROGRANULOS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA, 20MG.	NOVARTIS	RS 3,64	RS 80.080,00
9	REVESTIDO	7000	METILFENIDATO (CLORIDRATO), CÁPSULA GELATINOSA DURA COM MICROGRANULOS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA, 20MG.	NOVARTIS	RS 3,64	RS 25.480,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P114667/2020.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Cloreto de Sódio destinado às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 069/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 19/06/2020 a 19/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2020 - SMS						
D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 05.964.983/0001-88						
ITENS	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VALOR TOTAL LICITADO (RS)
1	45.000	FRASCO/BOLSA	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, FLEXÍVEL, INERTE QUÍMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC.	FRESENIUS	RS 2,71	RS 121.950,00
LAISE DE LIMA E SILVA EPP - CNPJ: 23.706.033/0001-57						
2	15.000	FRASCO/BOLSA	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, FLEXÍVEL, INERTE QUÍMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC.	FRESENIUS	RS 2,96	RS 44.400,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P109034/2020.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais serviços gráficos de refeitórios para Unidades de Saúde e da Vigilância Sanitária da Secretaria da Saúde do município de Sobral-CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 023/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 18/06/2020 a 18/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2020 - SMS						
EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA - CNPJ: 08.171.718/0001-52						
ITENS	QUANT. ESTIM.	MARCA / FABRIC.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	2.000	PROPRIA	SERVICO	SERVICO GRAFICO - SERVIÇO DE CONFECCÃO DE RECEITUÁRIO AZUL Bloco refeitório azul, 1 via tamanho 29,7 x 9 cm, 1x1 cor, tinta preta em papel superbond azul, gramatura 75g, picotado, contém numeração sequencial grampeado - bloco com 100 folhas. (Arte pronta). Conforme modelo do ANEXO A.	RS 3,00	RS 6.000,00
PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA - ME - CNPJ: 14.527.310/0001-73						
2	25.000	PROPRIA	SERVICO	SERVICO GRAFICO - SERVIÇO DE CONFECCÃO DE RECEITUÁRIO BRANCO Bloco refeitório branco, carbonado (Papel Extra Copy), (50x2cm) 2 vias, tamanho 21 x 15cm, 1 cor, Tinta Off Set - bloco com 100 folhas. (Arte pronta). Conforme modelo do ANEXO B.	RS 4,12	RS 103.000,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P112212/2020.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições Medicamentos anti-hipertensivos e antidiabéticos da Atenção Básica II (Lista Padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 048/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 18/06/2020 a 18/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2020 - SMS						
NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.034.934/0001-60						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	COMPRIMIDO	11.700.000	LOSARTANA (POTASSICO), 50MG.	PRATI DONADUZZI	RS 0,07	RS 819.000,00
2	COMPRIMIDO	3.900.000	LOSARTANA (POTASSICO), 50MG.	PRATI DONADUZZI	RS 0,07	RS 273.000,00
3	COMPRIMIDO	10.440.000	METFORMINA (CLORIDRATO), 500MG.	PRATI DONADUZZI	RS 0,07	RS 730.800,00
LAISE DE LIMA E SILVA - EPP - CNPJ: 23.706.033/0001-57						
4	COMPRIMIDO	3.480.000	METFORMINA (CLORIDRATO), 500MG.	PRATI DONADUZZI	RS 0,11	RS 382.800,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P112099/2020.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos anti-hipertensivos e antidiabéticos da Atenção Básica IV (Lista Padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 041/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 23/06/2020 a 23/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2020 - SMS						
LAISE DE LIMA E SILVA - EPP - CNPJ: 23.706.033/0001-57						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	COMPRIMIDO	1890000	ENALAPRIL MALEATO 20MG.	MEDQUIMICA	RS 0,06	RS 113.400,00
2	COMPRIMIDO	630000	ENALAPRIL MALEATO 20MG.	MEDQUIMICA	RS 0,06	RS 37.800,00
6	COMPRIMIDO	1020000	GLIBENCLAMIDA, 5MG.	GEOLAB	RS 0,04	RS 40.800,00
8	COMPRIMIDO	1860000	HIPOCLOROTIAZIDA, 25 MG.	MEDQUIMICA	RS 0,03	RS 54.000,00
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
4	COMPRIMIDO	210000	ESPIRONOLACTONA, 25MG.	ASPEN	RS 0,21	RS 44.100,00
DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.520.829/0001-40						
5	COMPRIMIDO	3060000	GLIBENCLAMIDA, 5MG.	MEDQUIMICA	RS 0,03	RS 91.800,00
7	COMPRIMIDO	5400000	HIPOCLOROTIAZIDA, 25 MG.	CIMED	RS 0,03	RS 162.000,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P104353/2020.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de equipamentos permanentes tipo microscópios e lupa, que serão destinados para uso do laboratório de entomologia da Unidade de Vigilância de Zoonoses da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 008/2020, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 19/06/2020 a 19/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2020 - SMS						
ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI - CNPJ: 24.103.721/0001-95						
ITENS	QUANT. ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	MARCA FABRIC	VR. UNIT. OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	2	UNID	Microscópio Biológico binocular de Óptica Infinita. Descrição Complementar: Microscópio Biológico binocular de Óptica Infinita - para análise em campo claro; Sistema de Óptica Infinita com no mínimo 200mm de Distância Focal, e 60mm de Distância Paraocular; Proteção contra Fungos em todos os trajetos ópticos (Ocular, Tubo Ocular e Objetivas); Tubo binocular com inclinação de 30°; Rotação de 360° e distância Interpupilar de no mínimo 45 a 75 mm e ajuste de dioptria em ambos oculares, com sistema giratório para baixa e alta distância do nível de estatura do operador; Par de oculares: 10X de magnificação com campo de visão de 20 mm (e passível de inserção adicional opcional de retículo, seta e outros acessórios) e com ajuste de dioptria de ± 5; Revólver giratório para no mínimo 4 objetivas; através de mecanismo giratório quadruplo de parada por clique com rolamento esférico múltiplo e anel elástico para fixação do revólver. Jogo de objetivas planocromáticas: CFI 60, corrigidas ao infinito: o 4X (N.A. 0,10/ W.D. 0,30 mm), o 10X (N.A. 0,25/ W.D. 0,23 mm), o 40X retrátil (N.A. 0,65/ W.D. 0,65 mm), e 100X retrátil de imersão a óleo (N.A.1,25/ W.D. 0,23 mm); Platina mecânica com área de no mínimo 216 x 150 mm, contendo suporte de duplo espécime (clip para suporte de 2 lâminas). Focalização por macrométrico com movimento 37,7 mm/rotação (ao lado esquerdo do instrumento); micrométrico com curso de 0,2 mm/rotação (bilateral); sendo os knobs macro e micrométricos conjugados em botões laterais à esquerda da estativa, sendo o micrométrico coaxial bilateral. Refeço automático que permite a troca de espécimes (lâminas) sem necessidade de refocagem = sistema de retorno à posição inicial de trabalho após abaixar a platina pressionando com a mão, sem necessidade de uso do macrométrico; Chariot lateral à direita, com movimento X= 78 mm / Y= 54 mm, contendo escala de vernier. Condensador fixo Abbe 1,25 NA com diafragma de iris e com marca para a guia posicional para uso respectivo; contendo porta filtro (para uso opcional) e movimento por pinhão e cremalheira. Iluminação: sistema LED branco de alta luminosidade (eco iluminação com lente tipo olho de mosca de potencialização luminosa após as lentes colimadoras LED), equivalente a potência de pelo menos 30 Watts - com consumo máximo de apenas 3 W. Tempo de duração aproximado de 60 mil horas; Tensão de entrada elétrica por comutação automática 100 V AC ~ 240 V AC. Manual de instruções em português.	Biofocus	RS 4.649,99	RS 9.299,98
2	2	UNID	Esteroscópio binocular com magnificação em até 50x. Descrição complementar: Microscópio estereoscópico Zoom 7,5:1; Magnificações com variação mínima de 6,7x e 50x; Oculares de no mínimo 10x com campo de 22 mm; Botões para foco (coaxial) macrométrico bilaterais, por pinhão e cremalheira; Ajuste de tensão mecânica; Botões de ajuste contínuo do fator de zoom bilaterais com escala graduada; Tubo binocular com ajuste de distância interpupilar com variação mínima de 55 a 75 mm; Ângulo de visão com o plano horizontal de no mínimo 45°; Distância de trabalho livre mínima de 115 mm; Fonte de alimentação externa com entrada bivolt automática 100-240 V AC; Capa de proteção; Iluminação transmitida e refletida por led's tipo "branco luz do dia", de aproximadamente 6.500'K, com durabilidade aproximada de 25.000 horas. Manual de instruções em português.	Biofocus	RS 2.838,50	RS 5.677,00
Valor Total Licitado (RS)						RS 14.976,98

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P111406/2020.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de óculos de grau completos que serão distribuídos pelo Serviço de Apoio ao Cidadão Sobralense da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 039/2020, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 22/06/2020 a 22/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2020 - SMS						
CREATIVE OPTHÁLMICA LTDA - CNPJ: 04.765.858/0001-46						
ITENS	QTD. ESTIM.	MARCA / FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	900	OPHGREEN ARMAÇÃO: MODELO-2019 / MARCA: VIP FAB. UNIVERSAL OPTICAL.	UND	Oculos monofocais em resina com AR, grau esférico até +/- 2,00 e grau cilíndrico +/- 2,00. Com armação em metal fechado, nylon ou com ponte anatômica. Descrição complementar: Tamanho 39 a 54, cores variadas. Garantia contra defeito fabricação de no mínima de 12 meses a partir da entrega.	RS 62,14	RS 55.926,00
2	100	OPHGREEN ARMAÇÃO: MODELO-2019 / MARCA: VIP FAB. UNIVERSAL OPTICAL.	UND	Oculos monofocais em resina com AR, grau esférico até +/- 2,00 e grau cilíndrico +/- 2,00. Com armação em metal fechado, nylon ou com ponte anatômica. Descrição complementar: Tamanho 39 a 54, cores variadas. Garantia contra defeito fabricação de no mínima de 12 meses a partir da entrega.	RS 62,14	RS 6.214,00

3	450	OPHGREEN ARMAÇÃO: MODELO-2019 / MARCA: VIP FAB. UNIVERSAL OPTICAL	UND	Oculos monofocais em resina com AR, grau esférico +/- 4,00 e cilíndrico +/- 4,00. Com armação em metal fechado, nylon ou ponte anatômica. Descrição complementar: Tamanho 39 a 54, cores variadas. Garantia contra defeito fabricação de no mínima de 12 meses a partir da entrega.	RS 152,11	RS 68.449,50
4	50	OPHGREEN ARMAÇÃO: MODELO-2019 / MARCA: VIP FAB. UNIVERSAL OPTICAL	UND	Oculos monofocais em resina com AR, grau esférico +/- 4,00 e cilíndrico +/- 4,00. Com armação em metal fechado, nylon ou ponte anatômica. Descrição complementar: Tamanho 39 a 54, cores variadas. Garantia contra defeito fabricação de no mínima de 12 meses a partir da entrega.	RS 152,11	RS 7.605,50
5	300	SMARTLAB POLI ARMAÇÃO: MODELO-2019 / MARCA: VIP FAB. UNIVERSAL OPTICAL	UND	Oculos monofocais policarbonato com grau esférico até +/- 8,00 e cilíndrico até +/- 6,00. Com armação em metal fechado, nylon ou ponte anatômica. Descrição complementar: Tamanho 39 a 54, cores variadas. Garantia contra defeito fabricação de no mínima de 12 meses a partir da entrega.	RS 165,00	RS 49.500,00
6	900	OPHORGANIC ARMAÇÃO: MODELO-2019 / MARCA: VIP FAB. UNIVERSAL OPTICAL	UND	Oculos bifocais em resina incolor com armação em metal fechado, nylon ou com ponte anatômica. Descrição complementar: Tamanho 39 a 54, cores variadas. Garantia contra defeito fabricação de no mínima de 12 meses a partir da entrega.	RS 95,11	RS 85.599,00
7	100	OPHORGANIC ARMAÇÃO: MODELO-2019 / MARCA: VIP FAB. UNIVERSAL OPTICAL	UND	Oculos bifocais em resina incolor com armação em metal fechado, nylon ou com ponte anatômica. Descrição complementar: Tamanho 39 a 54, cores variadas. Garantia contra defeito fabricação de no mínima de 12 meses a partir da entrega.	95,11	RS 9.511,00
8	100	SMARTLAB 1.67 ARMAÇÃO: MODELO-2019 / MARCA: VIP FAB. UNIVERSAL OPTICAL	UND	Oculos monofocais com índice de refração 1.67. Com armação em metal fechado, nylon ou ponte anatômica. Descrição complementar: Tamanho 39 a 54, cores variadas. Garantia contra defeito fabricação de no mínima de 12 meses a partir da entrega.	170,00	RS 17.000,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P112095/2020.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos da atenção secundária (grupo IV) que serão destinadas às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 045/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 29/06/2020 a 29/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2020 - SMS CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
ITENS	QUANT. ESTIMADA	MARCA / FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	14.000	GEOLAB	COMP	AMIODARONA (CLORIDRATO), 200MG.	RS 0,77	RS 10.780,00
3	600	E M S	FRASCO	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO, FRASCO 75ML, 250MG/5ML + 62,5MG/ 5ML, SUSPENSÃO ORAL.	RS 16,80	RS 10.080,00
5	33.600	NOVAQUIMICA	COMP	CLOPIDOGREL, 75MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.	RS 0,47	RS 15.792,00
7	10.000	E M S	COMP	ISSOSORBIDA (DINITRATO), 5 MG, COMPRIMIDO SUB-LINGUAL.	RS 0,32	RS 3.200,00
8	57.120	APSEN	COMP	OXBUTININA, 5 MG.	RS 0,89	RS 50.836,80
SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 06.053.353/0001-36						
2	5.000	E M S	FRASCO	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO, FRASCO 75ML, 250MG/5ML + 62,5MG/ 5ML, SUSPENSÃO ORAL.	RS 7,49	RS 37.450,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P113724/2020.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos do Componente Estratégico I - anticoncepcionais, destinados às unidades básicas de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 056/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 30/06/2020 a 30/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2020 - SMS INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02						
ITENS	QTD. ESTIM.	MARCA / FABRIC.	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	53.000	BIOLAB	CARTELA	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15 + 0,03MG, CARTELA COM 21 COMPRIMIDOS.	RS 1,68	RS 89.040,00
7	14.000	BIOLAB	CARTELA	NORETISTERONA, 0,35 MG, COMPRIMIDO, CARTELA COM 35 COMPRIMIDOS.	RS 5,25	RS 73.500,00
SUPERFICOM COM. DE PRODUTOS MED. E HOSP LTDA - CNPJ: 05.675.713/0001-79						
2	17.000	BIOLAB	CARTELA	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15 + 0,03MG, CARTELA COM 21 COMPRIMIDOS.	RS 1,89	RS 32.130,00
10	11.000	MABRA	AMPOLA	NORETISTERONA (ENANTATO) + ESTRADIOL (VALERATO), 50MG + 5MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	RS 12,40	RS 136.400,00

CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 26.436.496/0001-34						
ITENS	QUANT.	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
3	20.000	MABRA	CARTELA	LEVONORGESTREL 0,75MG, CARTELA COM 02 COMPRIMIDOS.	RS 2,75	RS 55.000,00
PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52						
5	34.000	U. QUIMICA	FRASCO/ AMPOLA	MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO), FRASCO AMPOLA, 150MG/ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL.	RS 18,62	RS 633.080,00
LAISE DE LIMA E SILVA - EPP - CNPJ: 23.706.033/0001-57						
6	11.000	U. QUIMICA	FRASCO/ AMPOLA	MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO), FRASCO AMPOLA, 150MG/ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL.	RS 17,94	RS 197.340,00
LIGIA MARIA CARNEIRO - ME - CNPJ: 29.228.930/0001-89						
8	4.000	BIOLAB	CARTELA	NORETISTERONA, 0,35 MG, COMPRIMIDO, CARTELA COM 35 COMPRIMIDOS.	RS 7,00	RS 28.000,00
DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26						
9	34.000	MABRA	AMPOLA	NORETISTERONA (ENANTATO) + ESTRADIOL (VALERATO), 50MG + 5MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	RS 12,39	RS 421.260,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P113385/2020.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos antibióticos da atenção básica grupo I, que serão destinadas às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 060/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 25/06/2020 a 25/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2020 - SMS NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.034.934/0001-60						
ITENS	QUANT. ESTIMADA	MARCA / FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	800.000	PRATI-DONADUZZI	CÁPSULA	AMOXICILINA, 500 MG.	RS 0,16	RS 128.000,00
2	160.000	PRATI-DONADUZZI	CÁPSULA	AMOXICILINA, 500 MG.	RS 0,16	RS 25.600,00
ESPIRITO SANTO DIST. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME - CNPJ: 28.911.309/0001-52						
3	22.000	TEUTO	FRASCO	CEFALEXINA, 250MG/5ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 60ML.	RS 8,10	RS 178.200,00
LAISE DE LIMA E SILVA - EPP - CNPJ: 23.706.033/0001-57						
4	6.800	TEUTO	FRASCO	CEFALEXINA, 250MG/5ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 60ML.	RS 7,94	RS 53.992,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P112729/2020.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos do Componente Estratégico II - diversos, destinados às unidades básicas de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 054/2020, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 29/06/2020 a 29/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2020 - SMS CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
ITENS	QUANT. ESTIMADA	MARCA / FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	30.000	PHARLAB	COMPRIMIDO	ACICLOVIR, 200 MG.	RS 0,25	RS 7.500,00
2	16.000	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	ÁCIDO FOLÍNICO, 15 MG.	RS 1,56	RS 24.960,00
3	18.000	PHARLAB	COMPRIMIDO	DOXICICLINA (CLORIDRATO), COMPRIMIDO REVESTIDO, 100MG.	RS 0,15	RS 2.700,00
4	30.000	FQM	COMPRIMIDO	PIRIMETAMINA, 25 MG.	RS 0,18	RS 5.400,00
Valor Total (RS)						RS 40.560,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P113725/2020.** DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos anti-hipertensivos e antidiabéticos da atenção básica I, que serão destinadas às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 058/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 29/06/2020 a 29/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2020 - SMS CEARENSE HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 26.436.496/0001-34						
ITENS	QUANT. ESTIMADA	MARCA / FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	864.000	PRATI	COMPRIMIDO	FUROSEMIDA, 40MG.	RS 0,08	RS 69.120,00
5	66.000	E M S	COMPRIMIDO	METILDOPA, 250 MG.	RS 0,46	RS 30.360,00
9	2.220.000	SANVAL	COMPRIMIDO	SINVASTATINA, COMPRIMIDO REVESTIDO, 20MG.	RS 0,08	RS 177.600,00
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.520.829/0001-40						
2	162.000	ZYDUS	COMPRIMIDO	ISOSSORBIDA (MONONITRATO), 40MG.	RS 0,28	RS 45.360,00
SUPERFIO COM. DE PRODUTOS MÉD. E HOSP LTDA - CNPJ: 05.675.713/0001-79						
3	54.000	ZYDUS	COMPRIMIDO	ISOSSORBIDA (MONONITRATO), 40MG.	RS 0,43	RS 23.220,00
7	420.000	SANVAL	UND	PROPRANOLOL (CLORIDRATO), 40MG, VIA ORAL.	RS 0,05	RS 21.000,00
DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26						
4	198.000	SANVAL	COMPRIMIDO	METILDOPA, 250 MG.	RS 0,39	RS 77.220,00
6	1.260.000	OSORIO DE M	Und	PROPRANOLOL (CLORIDRATO), 40MG, VIA ORAL.	RS 0,03	RS 37.800,00
8	6.660.000	SANVAL	COMPRIMIDO	SINVASTATINA, COMPRIMIDO REVESTIDO, 20MG.	RS 0,05	RS 333.000,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2020-SAAE - PROCESSO NÚMERO P115616/2020. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de transporte e distribuição de água potável em caminhões-tanque (carros-pipa), incluindo operador, combustível e manutenção por conta da contratada, para atender as localidades da sede e dos distritos no município de Sobral-CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 078/2020, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 30/06/2020 a 30/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.**

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2020-SAAE A F DE SÁ MORAES-ME - CNPJ: 32.292.000/0001-07					
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	732.500	KM	SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POR CAMINHÃO-PIPA. Descrição complementar: Transporte e distribuição de carreta de água potável, em caminhão-tanque, com capacidade mínima de 08 m³, incluindo os custos com operador, combustível e manutenção dos veículos para atender as localidades da sede e dos distritos no município de Sobral - CE.	RS 3,98	RS 2.915.350,00

**PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P115289/2020. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material para enfrentamento do COVID-19, que será destinado às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e a todos os órgãos e entidades pertencentes ao Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 074/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 30/06/2020 a 30/06/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de setembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2020 - SMS KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - CNPJ: 13.150.780/0001-06						
ITENS	QUANT. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	VR. UNIT. OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	60.000	LITRO	ALCOOL, 70%, ETILICO HIDRATADO, LÍQUIDO, ANTISSEPTICO, USO DOMÉSTICO EM GERAL. EMBALAGEM COM 1 LITRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, INCOLOR, EMBALAGEM EM PLÁSTICO COM GRADUAÇÃO ALCOOLICA.	ITAJÁ	RS 4,79	RS 287.400,00
2	20.000	LITRO	ALCOOL, 70%, ETILICO HIDRATADO, LÍQUIDO, ANTISSEPTICO, USO DOMÉSTICO EM GERAL. EMBALAGEM COM 1 LITRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, INCOLOR, EMBALAGEM EM PLÁSTICO COM GRADUAÇÃO ALCOOLICA.	ITAJÁ	RS 4,79	RS 95.800,00
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME - CNPJ: 03.562.872/0001-31						
3	22.500	LITRO	ALCOOL EM GEL 70% - GEL A BASE DE ALCOOL A 70% COM AÇÃO ANTISSEPTICA. EMBALAGEM COM 1 (UM) LITRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COR INCOLOR, ODOUR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	DEEP CLEANING	RS 10,13	RS 227.925,00
IMPACTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS EIRELI - CNPJ: 21.285.657/0001-12						
4	7.500	LITRO	ALCOOL EM GEL 70% - GEL A BASE DE ALCOOL A 70% COM AÇÃO ANTISSEPTICA. EMBALAGEM COM 1 (UM) LITRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COR INCOLOR, ODOUR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	DNA FARMA	RS 9,19	RS 68.925,00
MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP - CNPJ: 05.696.303/0001-04						
5	22.500	FRASCO	ALCOOL EM GEL 70% - GEL A BASE DE ALCOOL A 70% COM AÇÃO ANTISSEPTICA. FRASCO DE 500 ML COM BICO DOSADOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COR INCOLOR, ODOUR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	FORTSAN	RS 7,26	RS 163.350,00

BRAMED COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES E FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ: 28.345.933/0001-30						
ITENS	QUANT. ESTIMADA	MARCA / FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
6	7.500	FRASCO		ALCOOL EM GEL 70% - GEL A BASE DE ALCOOL A 70% COM AÇÃO ANTISSEPTICA. FRASCO DE 500 ML COM BICO DOSADOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COR INCOLOR, ODOUR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.		RS 44.925,00
11	252.000	UNID		MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL TIPO RESPIRADOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUIDO POR FIBRAS SINTÉTICAS DISPOSTAS EM 4 CAMADAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM FORMATO EM CONCHA OU BICO DE PATO; DUAS TIRAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO NA CABEÇA. CLIPE NASAL FIXADO NO CORPO DA MASCARA E EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAÇÃO DE 95% DE PARTÍCULAS DE ATÉ 0,3 MICRÔMETROS, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO COMO PFF/2 E DA NIOSH COMO N95 E REGISTRO DO MS. DESCARTÁVEL, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E INODORA. EXIGIDO O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) PARA ESTE TIPO DE PRODUTO.		RS 2.646.000,00
12	84.000	UNID		MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL TIPO RESPIRADOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUIDO POR FIBRAS SINTÉTICAS DISPOSTAS EM 4 CAMADAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM FORMATO EM CONCHA OU BICO DE PATO; DUAS TIRAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO NA CABEÇA. CLIPE NASAL FIXADO NO CORPO DA MASCARA E EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAÇÃO DE 95% DE PARTÍCULAS DE ATÉ 0,3 MICRÔMETROS, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO COMO PFF/2 E DA NIOSH COMO N95 E REGISTRO DO MS. DESCARTÁVEL, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E INODORA. EXIGIDO O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) PARA ESTE TIPO DE PRODUTO.		RS 882.000,00
TECLIFE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 19.843.031/0001-32						
13	37.500	KIT		KIT PARA TESTE RÁPIDO COVID-19: TESTE DE IMUNOCROMATOGRAFIA (IMUNOLÓGICO PARA DETECÇÃO DA COVID-19). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA E SANGUE TOTAL - ANTI COVID-19 IGG E IGM. COM MATERIAL PARA COLETA: PIPETA OU CAPILAR DE 10 µL E LANÇETA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA E/OU CERTIFICAÇÃO DO INQCS - INSTITUTO NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE EM SAÚDE.		RS 3.450.000,00
SERRALEDO COM. DE EQUIP. ELETRONICOS E ILUMINAÇÃO EIRELI - CNPJ: 24.909.531/0001-60						
14	12.500	KIT		KIT PARA TESTE RÁPIDO COVID-19: TESTE DE IMUNOCROMATOGRAFIA (IMUNOLÓGICO PARA DETECÇÃO DA COVID-19). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA E SANGUE TOTAL - ANTI COVID-19 IGG E IGM. COM MATERIAL PARA COLETA: PIPETA OU CAPILAR DE 10 µL E LANÇETA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA E/OU CERTIFICAÇÃO DO INQCS - INSTITUTO NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE EM SAÚDE.		RS 935.000,00

## SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

**EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 - SMS - PROCESSO Nº: P118006/2020 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 - SMS. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de manutenção corretiva e preventiva com substituição de peças do equipamento GENEXPERT, da marca CEPHEID, instalado no Centro de Referência em Infecologia de Sobral da Secretaria Municipal da Saúde, unidade que será referência para realização de exames e teste rápido para detecção da COVID-19. O detalhamento do objeto desta inexigibilidade encontra-se disponível via Internet, através do link: [http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/listagem/index/justificativa\\_dispena:1/#resultado](http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/listagem/index/justificativa_dispena:1/#resultado). VALOR GLOBAL: R\$ 20.120,00 (vinte mil, cento e vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.10.122.0073 .1360.33903900 .1214000000. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25 inciso I e Art. 26 inciso II da Lei 8.666/1993 e suas alterações. CONTRATADA: CEPHEID BRASIL, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE DIAGNÓSTICO - LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob nº 18.628.083/0002-04. DATA: Sobral/CE, 01 de setembro de 2020. RATIFICAÇÃO: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho Da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 0354/2020 - SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: CEPHEID BRASIL, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE DIAGNÓSTICO - LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob nº 18.628.083/0002-04. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de manutenção corretiva e preventiva com substituição de peças do equipamento GENEXPERT, da marca CEPHEID, instalado no Centro de Referência em Infecologia de Sobral da Secretaria Municipal da Saúde, unidade que será referência para realização de exames e teste rápido para detecção da COVID-19. O detalhamento do objeto desta inexigibilidade encontra-se disponível via Internet, através do link: [http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/listagem/index/justificativa\\_dispena:1/#resultado](http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/listagem/index/justificativa_dispena:1/#resultado). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25 inciso I e Art. 26 inciso II da Lei 8.666/1993 e suas alterações e a inexigibilidade Nº 002/2020. VALOR GLOBAL: R\$ 20.120,00 (vinte mil, cento e vinte reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. DATA: Sobral/CE, 01 de setembro de 2020. SIGNATÁRIOS: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho Da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE e o Sr. José Aparecido Soares - Representante da empresa CEPHEID BRASIL, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE DIAGNÓSTICO - LTDA. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DAS SMS.**

**EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 211/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por sua secretária Municipal da saúde a Sr. REGINA**

CÉLIA CARVALHO DA SILVA. CONTRATADO: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME, CNPJ nº 03.562.872/0001-31. OBJETO: O presente termo de aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 211/2019-SMS, cujo objeto é a aquisição de material de limpeza, produtos de higienização, material químico, utensílios e equipamentos diversos para atender às necessidades dos órgãos e entidades da prefeitura municipal de Sobral/CE por um período de 12 meses, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo I - termo de referência do edital e na proposta da Contratada. PRAZO: O presente aditivo terá vigência do dia 27/08/2020 até o dia 26/09/2020. DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

**EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0176/2020-SMS.** CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por sua secretária Municipal da saúde, a Sra. REGINA CÉLIA CARVALHO DA SILVA. CONTRATADO: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA, CNPJ nº 24.380.578/0032-85. OBJETO: O presente aditivo ao contrato supramencionado tem por objetivo ACRESCER 50% do valor inicial do Contrato, qual seja aquisição de oxigênio líquido, abastecido em tanque criogênico (em regime de comodato) com inclusão do serviço de instalação, que será destinado ao Hospital de Campanha Covid-19 Doutor Francisco Alves, intervencionado pelo município para uso da Secretaria Municipal da Saúde no enfrentamento da pandemia de COVID-19. DO VALOR: R\$ 109.800,00 (cento e nove mil e oitocentos reais), correspondendo ao percentual aproximado de 50% (cinquenta por cento). DATA ASSINATURA: 01 de setembro de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTES DA CONTRATADA: Sr. Alexandre Cesar Andrade de Oliveira e o sr. José Luiz Cardoso Junior. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

**EXTRATO DE TERCEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 251/2019 - SMS.** CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ sob o nº 06.053.353/0001-36. OBJETO: Acordam em apostilar o contrato nº 251/2019-SMS, decorrente do Pregão eletrônico nº 113/2018 - SMS, tendo em vista o pedido de realinhamento de preço ao item nº 39 que passará a ser de:

39.	570.000	PREDNISONA 20 MG	COMPRIMIDO	RS 0,1585	RS 90.345,00
PARA SER:					
39.	570.000	PREDNISONA 20 MG	COMPRIMIDO	RS 0,1622	RS 92.454,00

Conforme o processo nº P124534/2020. Sobral, 01 de setembro de 2020. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

**EXTRATO DE TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0162/2020-SMS.** CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: ISM GOMES DE MATTOS EIRELI, CNPJ nº 04.228.626/0001-00. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato nº 0162/2020-SMS, decorrente da Dispensa de Licitação nº 021/2020-SMS, tendo em vista a seguinte modificação: INCLUSÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS NA CLÁUSULA SÉTIMA, ITEM 7.1, que passará a conter as seguintes dotações: 0701.10.122 .0073.1360 .33903000 .1214000000 - Federal; 0701.10.122.0073.1360 .33903000 .1290000000 - Outros recursos vinculados à Saúde; 0701.10.122.0073.1360 .33903000 .1220000002 - Estadual; 0701.10.122.0073.1360 .33903000 .1211000000 - Municipal. ATENÇÃO ESPECIALIZADA: 0701.10.302 .0072.2316 .33903000 .1214000000 - Federal; 0701.10.302 .0072.2316 .33903000 .1211000000 - Municipal. HOSPITAL DR. ESTEVAM: 0701.10.302 .0073.2376 .33903000 .1214000000 - Federal; 0701.10.302 .0073.2376 .33903000 .1211000000 - Municipal; 0701.10.302 .0073.2376 .33903000 .1290000000 - Outros recursos vinculados à Saúde. Conforme o processo nº P123442/2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Idalina Sampaio Muniz Gomes de Matos. DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2020. Viviane de Moraes Cavalcante - ASSESSORA JURÍDICA DA SMS.

**TERMO DE DISTRATO Nº 053/2020 - SMS** - Aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto de 2020, de um lado, o MUNICÍPIO DE SOBRAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA SAÚDE, representado neste ato por sua Secretária, Senhora REGINA CÉLIA CARVALHO DA SILVA, e, de outro, ROQUE BEZERRA LINHARES, Médico Plantonista Generalista, lotado no Hospital

Dr. Estevam Ponte, contratado através de aprovação no processo seletivo Nº 01/2020, resolvem distratar o Contrato Nº 0743-01/2020, a partir de 1º de setembro de 2020. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

**EDITAL Nº 09/2019 - SMS - DÉCIMO OITAVO TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO.** PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR PARA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2240, DE 04 DE JULHO DE 2019. O MUNICÍPIO DE SOBRAL, por meio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, neste ato representado por sua secretária, Regina Célia Carvalho da Silva, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista que restou devidamente prorrogado o prazo de validade do processo seletivo regulado pelo edital SMS 09/2019, conforme publicado no Diário Oficial do Município de nº 832 de 23 de julho de 2020, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos classificados abaixo transcritos, para efetuar o procedimento de contratação.

CÓDIGO 11 AE - ODONTÓLOGO (ESPECIALISTA EM PERIODONTIA)		
NOME	CLASSIFICAÇÃO	PRAZO DO CONTRATO
TALÍCIA CRUZ VIDAL	3º	12 meses
CÓDIGO 15 AE - FISIOTERAPEUTA 20 HORAS		
NOME	CLASSIFICAÇÃO	PRAZO DO CONTRATO
HALINE BRAGA PARENTE	5º	12 meses
PEDRO VÍTOR CARVALHO ARRUDA BARRETO	6º	
CÓDIGO 18 AE - FONOAUDILOGIA 20 HORAS		
NOME	CLASSIFICAÇÃO	PRAZO DO CONTRATO
LARISSA DAIANE DE ARAGÃO GADELHA	6º	12 meses
CÓDIGO 21 AE - PSICÓLOGO		
NOME	CLASSIFICAÇÃO	PRAZO DO CONTRATO
SUSANA MACIEL PINTO	5º	12 meses

II. INFORMAR que os candidatos ora convocados deverão, preliminarmente, se submeter ao Exame Médico Admissional para a obtenção do ASO (Atestado de Saúde Ocupacional), o qual deverá ser realizado no CEREST, situado na Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro - CEP: 62.011-20, no dia 03 de setembro de 2020, no horário das 14h às 16h (horário local). III. INFORMAR que, no dia designado para a realização do Exame Médico Admissional, os candidatos convocados receberão a declaração para a abertura de Conta Corrente no Banco Itaú, situado na Av. Dom José Tupinambá da Frota, 1750 - Térreo 1º Pavimento - Centro, Sobral - CE, 62010-295, a qual deverá ser realizada no dia 04 de setembro de 2020. IV. INFORMAR que, após a obtenção do Atestado Médico Ocupacional e da abertura da Conta Corrente no Banco Itaú, os candidatos convocados deverão efetuar o pré-cadastro no site da Prefeitura Municipal de Sobral, através do endereço eletrônico: <http://precadastro.rh.sobral.ce.gov.br>, e entregar a documentação abaixo elencada no Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Saúde, situado na Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro - CEP: 62.011-200, no dia 08 de setembro de 2020, no horário das 8h às 12h e de 14h às 17h. a) CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social); b) PIS; c) 01 Foto 3x4; d) RG; e) CPF; f) Título de Eleitor; g) Carteira de Reservista; h) Certidão de Nascimento ou Casamento; i) Número de conta corrente no Banco ITAÚ; j) Comprovante de Residência; k) Comprovação da titulação exigida no edital; l) Registro regular no conselho de sua categoria profissional; m) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO); n) Certidão negativa de débitos da Fazenda Pública Municipal, Estadual e Federal. o) Ficha cadastral (ANEXO I) devidamente preenchida; p) Declaração de não acumulação ilícita de cargos, empregos e funções públicas (ANEXO II). q) Declaração de bens (ANEXO III); r) Declaração de bens apresentada Receita Federal. Sobral-CE, 01 de setembro de 2020. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

#### ANEXO I - FICHA CADASTRAL

CADASTRO DE SERVIDOR		
Nome do Servidor:		
Matrícula:	Data de admissão:	Email:
Endereço:	Nº	Bairro:
Cidade:	CEP:	Fone:
Paí:		Cel.:
Mãe:		
Nasc:	/	Sexo:
Identidade Nº	Orgão Expedidor:	Data Emissão:
CPF:	PIS/PASEP:	Data Emissão:
Reservista:		
Título Eleitoral:	Zona:	Seção:

GRAU DE INSTRUÇÃO		
Primário Incompleto <input type="checkbox"/>	2º grau Incompleto <input type="checkbox"/>	Pós-graduação <input type="checkbox"/>
Primário Completo <input type="checkbox"/>	2º grau Completo <input type="checkbox"/>	Mestrado <input type="checkbox"/>
1º grau Incompleto <input type="checkbox"/>	Superior Incompleto <input type="checkbox"/>	Doutorado <input type="checkbox"/>
1º grau Completo <input type="checkbox"/>	Superior completo <input type="checkbox"/>	Curso de Graduação: _____

## FORMA DE ADMISSÃO

Carteira assinada <input type="checkbox"/>	Concursado <input type="checkbox"/>	Cargo comissionado <input type="checkbox"/>
Portaria da admissão Nº _____	Ato Nº _____	
Cargo: _____	Função: _____	
Secretaria onde está Lotado(a): _____		
Setor: _____		

IRRF	NOME	PARENTESCO	DATA/NASCIMENTO
		CÔNJUGE	

\* Assinale com um X os dependentes que constarão como dependentes do Imposto de Renda.

OBS: AGENCIA BANCARIA \_\_\_\_\_ CONTA Nº \_\_\_\_\_ OPERAÇÃO: \_\_\_\_\_

Assinatura \_\_\_\_\_ Data \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

### ANEXO II DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE CARGOS, EMPREGOS E FUNÇÕES PÚBLICAS

Eu, \_\_\_\_\_, aprovado na para a vaga de \_\_\_\_\_ no processo seletivo simplificado regulado pelo edital nº \_\_\_\_\_, DECLARO para os devidos fins de contratação com o Município de Sobral/Secretaria Municipal da Saúde, que:

( ) Não exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal, Direta ou Indireta, conforme estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizações, tendo assim, disponibilidade da carga horária prevista no referido edital, para licitamente exercer a função para a qual fui selecionado(a).

( ) Exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração Pública ( ) Federal, ( ) Estadual ou ( ) Municipal, Direta ou Indireta, como \_\_\_\_\_, lotado no \_\_\_\_\_, com carga horária de \_\_\_\_\_ (20h/40h), das \_\_\_\_\_ h as \_\_\_\_\_ h, passível assim, de acumulação lícita, por estar em conformidade com o estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizações.

Art. 37. XVI - é vedada a acumulação remunerada de cargos públicos, exceto, quando houver compatibilidade de horários, observado em qualquer caso o disposto no inciso XI:

- a) a de dois cargos de professor;  
b) a de um cargo de professor com outro técnico ou científico;  
c) a de dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saúde, com profissões regulamentadas;  
XVII - a proibição de acumular estende-se a empregos e funções e abrange autarquias, fundações, empresas públicas, sociedades de economia mista, suas subsidiárias, e sociedades controladas, direta ou indiretamente, pelo poder.

Declaro, ainda, que tomei conhecimento do inteiro teor das normas acima relacionadas e que estou ciente de que estarei sujeito às penalidades previstas em Lei, caso venha a incorrer em acumulação ilegal, durante o exercício da função para a qual serei contratado.

Sobral, CE, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_.

Assinatura \_\_\_\_\_

### ANEXO III - DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, \_\_\_\_\_,

CPF: \_\_\_\_\_, RG: \_\_\_\_\_, residente e domiciliado à Rua \_\_\_\_\_, declaro que até a data presente: possuo os seguintes bens móveis, imóveis e semoventes:

( ) Não possuo Bens a declarar;

( ) Posso os seguintes bens móveis, imóveis e semoventes:

Descrição do bem	Valor
1.....	.....
2.....	.....
3.....	.....
4.....	.....
5.....	.....
6.....	.....
7.....	.....
8.....	.....
9.....	.....
10.....	.....
11.....	.....

Sobral, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 201\_\_.

Assinatura do declarante \_\_\_\_\_

**EDITAL Nº 01/2020 - SMS - DÉCIMO QUARTO TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO. PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DESTINADO A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE PROFISSIONAIS PARA O ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONAVÍRUS CAUSADOR DA COVID-19, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE MARÇO DE 2017 E DOS DECRETOS MUNICIPAIS DE Nº 2.367, DE 13**

DE MARÇO DE 2020 E DE Nº 2.387, DE 29 DE MARÇO DE 2020 O MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, neste ato representado por sua secretaria, Regina Célia Carvalho da Silva, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, conforme publicação realizada no Diário Oficial do Município de nº 779 de 16 de abril de 2020, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos classificados abaixo transcritos, para efetuar o procedimento de contratação.

CÓDIGO 01 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO		
NOME	CLASSIFICAÇÃO	PRAZO DO CONTRATO
Kildare Pereira da Silva	15º	04 meses
Joana Selma Maria Silva de Sousa	16º	

II. INFORMAR que os candidatos ora convocados deverão, preliminarmente, se submeter ao Exame Médico Admissional para a obtenção do ASO (Atestado de Saúde Ocupacional), o qual deverá ser realizado no CEREST, situado na Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro - CEP: 62.011-20, no dia 03 de setembro de 2020, no horário das 14h às 16h (horário local). III. INFORMAR que, no dia designado para a realização do Exame Médico Admissional, os candidatos convocados receberão a declaração para a abertura de Conta Corrente no Banco Itaú, situado na Av. Dom José Tupinambá da Frota, 1750 - Térreo 1º Pavimento - Centro, Sobral - CE, 62010-295, que deverá ser realizada no dia 04 de setembro de 2020. IV. INFORMAR que, após a obtenção do Atestado Médico Ocupacional e da abertura da Conta Corrente no Banco Itaú, os candidatos convocados deverão efetuar o pré-cadastro no site da Prefeitura Municipal de Sobral, através do endereço eletrônico: <http://precadastorh.sobral.ce.gov.br>, e entregar a documentação abaixo elencada no Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Saúde, situado na Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro - CEP: 62.011-200, no dia 08 de setembro de 2020, no horário das 8h às 12h e de 14h às 17h. a) CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social); b) PIS; c) 01 Foto 3x4; d) RG; e) CPF; f) Título de Eleitor; g) Carteira de Reservista; h) Certidão de Nascimento ou Casamento; i) Número de conta corrente no Banco ITAÚ; j) Comprovante de Residência; k) Comprovação da titulação exigida no edital; l) Registro regular no conselho de sua categoria profissional; m) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO); n) Certidão negativa de débitos da Fazenda Pública Municipal, Estadual e Federal. o) Ficha cadastral (ANEXO I) devidamente preenchida; p) Declaração de não acumulação ilícita de cargos, empregos e funções públicas (ANEXO II). q) Declaração de bens (ANEXO III); r) Declaração de bens apresentada Receita Federal. Sobral-CE, 01 de setembro de 2020. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

### ANEXO I - FICHA CADASTRAL

#### CADASTRO DE SERVIDOR

Nome do Servidor: \_\_\_\_\_

Matrícula:	Data de admissão:	Email:
Endereço: Nº _____	Bairro: _____	
Cidade: CEP: _____	Fone: _____	Cel.: _____
Pai: _____		
Mãe: _____		
Nasc: ____/____/____	Sexo: _____	Estado Civil: _____
Identidade Nº _____	Orgão Expedidor: _____	Data Emissão: ____/____/____
CPF: _____	PIS/PASEP: _____	Data Emissão: ____/____/____
Reservista: _____		
Título Eleitoral: _____	Zona: _____	Seção: _____

#### GRAU DE INSTRUÇÃO

Primário Incompleto <input type="checkbox"/>	2º grau Incompleto <input type="checkbox"/>	Pós-graduação <input type="checkbox"/>
Primário Completo <input type="checkbox"/>	2º grau Completo <input type="checkbox"/>	Mestrado <input type="checkbox"/>
1º grau Incompleto <input type="checkbox"/>	Superior Incompleto <input type="checkbox"/>	Doutorado <input type="checkbox"/>
1º grau Completo <input type="checkbox"/>	Superior completo <input type="checkbox"/>	Curso de Graduação: _____

#### FORMA DE ADMISSÃO

Carteira assinada <input type="checkbox"/>	Concursado <input type="checkbox"/>	Cargo comissionado <input type="checkbox"/>
Portaria da admissão Nº _____	Ato Nº _____	
Cargo: _____	Função: _____	
Secretaria onde está Lotado(a): _____		
Setor: _____		

IRRF	NOME	PARENTESCO	DATA/NASCIMENTO
		CÔNJUGE	

\* Assinale com um X os dependentes que constarão como dependentes do Imposto de Renda.

OBS: AGENCIA BANCARIA \_\_\_\_\_ CONTA Nº \_\_\_\_\_ OPERAÇÃO: \_\_\_\_\_

Assinatura \_\_\_\_\_ Data \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

**ANEXO II  
DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE CARGOS, EMPREGOS E  
FUNÇÕES PÚBLICAS**

Eu, \_\_\_\_\_, aprovado na para a vaga de \_\_\_\_\_ no processo seletivo simplificado regulado pelo edital nº \_\_\_\_\_, DECLARO para os devidos fins de contratação com o Município de Sobral/Secretaria Municipal da Saúde, que:

( ) Não exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal, Direta ou Indireta, conforme estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizações, tendo assim, disponibilidade da carga horária prevista no referido edital, para licitamente exercer a função para a qual fui selecionado(a).

( ) Exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração Pública ( ) Federal, ( ) Estadual ou ( ) Municipal, Direta ou Indireta, como \_\_\_\_\_, lotado no \_\_\_\_\_, com carga horária de \_\_\_\_\_ (20h/40h), das \_\_\_\_\_ h as \_\_\_\_\_ h, passível assim, de acumulação lícita, por estar em conformidade com o estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizações.

Art. 37. XVI - é vedada a acumulação remunerada de cargos públicos, exceto, quando houver compatibilidade de horários, observado em qualquer caso o disposto no inciso XI:

- a) a de dois cargos de professor;  
b) a de um cargo de professor com outro técnico ou científico;  
c) a de dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saúde, com profissões regulamentadas;  
XVII - a proibição de acumular estende-se a empregos e funções e abrange autarquias, fundações, empresas públicas, sociedades de economia mista, suas subsidiárias, e sociedades controladas, direta ou indiretamente, pelo poder.

Declaro, ainda, que tomei conhecimento do inteiro teor das normas acima relacionadas e que estou ciente de que estarei sujeito às penalidades previstas em Lei, caso venha a incorrer em acumulação ilegal, durante o exercício da função para a qual serei contratado.

Sobral, CE, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_.

Assinatura

**ANEXO III - DECLARAÇÃO DE BENS**

Eu, \_\_\_\_\_, CPF: \_\_\_\_\_, RG: \_\_\_\_\_, residente e domiciliado à Rua \_\_\_\_\_, declaro que até a data presente: possuo os seguintes bens móveis, imóveis e semoventes:

- ( ) Não possuo Bens a declarar;  
( ) Posso os seguintes bens móveis, imóveis e semoventes:

Descrição do bem	Valor
1.....	.....
2.....	.....
3.....	.....
4.....	.....
5.....	.....
6.....	.....
7.....	.....
8.....	.....
9.....	.....
10.....	.....
11.....	.....

Sobral, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 201\_\_.

Assinatura do declarante

**EDITAL Nº 07/2020 - SMS - TERMO DE CONVOCAÇÃO. PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA COORDENADOR TÉCNICO E FACILITADOR DAS UNIDADES DIDÁTICAS DO CURSO ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA NA LINHA DO CUIDADO DE ATENÇÃO ÀS DOENÇAS CRÔNICAS A SER DESENVOLVIDO PELA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE MARÇO DE 2017, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2367, DE 13 DE MARÇO DE 2020 E DAS RESOLUÇÕES Nº 193/2007 e 205/2007 DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DO CEARÁ - CIB/CE. O MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, neste ato representado por sua secretária, Regina Célia Carvalho da Silva, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado regulado pelo edital SMS 07/2020, conforme publicação realizada no Diário Oficial do Município de nº 843 de 06 de julho de 2020, RESOLVE: I. CONVOCAR o candidato classificado abaixo transcrito, para efetuar o procedimento de contratação.**

COORDENADOR - ÁREA DESCENTRALIZADA DE SAÚDE DE SOBRAL		
NOME	CLASSIFICAÇÃO	PRAZO DO CONTRATO
Diógenes Farias Gomes	1º	07 meses

II. INFORMAR que o candidato ora convocado deverá, preliminarmente, se submeter ao Exame Médico Admissional para a obtenção do ASO (Atestado de Saúde Ocupacional), o qual deverá ser realizado no CEREST, situado na Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro - CEP: 62.011-20, no dia 03 de setembro de 2020, no horário das 14h às 16h (horário local). III. INFORMAR que, no dia designado para a realização do Exame Médico Admissional, o candidato convocado receberá a declaração para a abertura de Conta Corrente no Banco Itaú, situado na Av. Dom José Tupinambá da Frota, 1750 - Térreo 1º Pavimento - Centro, Sobral - CE, 62010-295, a qual deverá ser realizada no dia 04 de setembro de 2020. IV. INFORMAR que, após a obtenção do Atestado Médico Ocupacional e da abertura da Conta Corrente no Banco Itaú, o candidato convocado deverá efetuar o pré-cadastro no site da Prefeitura Municipal de Sobral, através do endereço eletrônico: <http://precadastrorh.sobral.ce.gov.br>, e entregar a documentação abaixo elencada no Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Saúde, situado na Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro - CEP: 62.011-200, no dia 08 de setembro de 2020, no horário das 8h às 12h e de 14h às 17h. a) CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social); b) PIS; c) 01 Foto 3x4; d) RG; e) CPF; f) Título de Eleitor; g) Carteira de Reservista; h) Certidão de Nascimento ou Casamento; i) Número de conta corrente no Banco ITAÚ; j) Comprovante de Residência; k) Comprovação da titulação exigida no edital; l) Registro regular no conselho de sua categoria profissional; m) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO); n) Certidão negativa de débitos da Fazenda Pública Municipal, Estadual e Federal. o) Ficha cadastral (ANEXO I) devidamente preenchida; p) Declaração de não acumulação ilícita de cargos, empregos e funções públicas (ANEXO II). q) Declaração de bens (ANEXO III); r) Declaração de bens apresentada Receita Federal. Sobral-CE, 01 de setembro de 2020. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

**ANEXO I - FICHA CADASTRAL**

**CADASTRO DE SERVIDOR**

Nome do Servidor: \_\_\_\_\_

Matrícula:	Data de admissão:	Email:
Endereço:	Nº	Bairro:
Cidade:	CEP:	Fone:
Paí:		Cel.:
Mãe:		
Nasc: / /	Sexo:	Estado Civil:
Identidade Nº	Orgão Expedidor:	Data Emissão: / /
CPF:	PIS/PASEP:	Data Emissão: / /
Reservista:		
Título Eleitoral:	Zona:	Seção:

**GRAU DE INSTRUÇÃO**

Primário Incompleto	2º grau Incompleto	Pós-graduação
Primário Completo	2º grau Completo	Mestrado
1º grau Incompleto	Superior Incompleto	Doutorado
1 grau Completo	Superior completo	Curso de Graduação: _____

**FORMA DE ADMISSÃO**

Carteira assinada	Concurado	Cargo comissionado
Portaria de admissão Nº	Ato Nº	
Cargo:	Função:	
Secretaria onde está Lotado(a):		
Setor:		

IRRF NOME PARENTESCO DATA/NASCIMENTO

IRRF	NOME	PARENTESCO	DATA/NASCIMENTO
		CÔNJUGE	

\* Assinale com um X os dependentes que constarão como dependentes do Imposto de Renda.

OBS: AGENCIA BANCARIA \_\_\_\_\_ CONTA Nº \_\_\_\_\_ OPERAÇÃO: \_\_\_\_\_

Assinatura \_\_\_\_\_ Data \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

**ANEXO II  
DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE CARGOS, EMPREGOS E  
FUNÇÕES PÚBLICAS**

Eu, \_\_\_\_\_, aprovado na para a vaga de \_\_\_\_\_ no processo seletivo simplificado regulado pelo edital nº \_\_\_\_\_, DECLARO para os devidos fins de contratação com o Município de Sobral/Secretaria Municipal da Saúde, que:

( ) Não exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal, Direta ou Indireta, conforme estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizações, tendo assim, disponibilidade da carga horária prevista no referido edital, para licitamente exercer a função para a qual fui selecionado(a).

( ) Exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração Pública ( ) Federal, ( ) Estadual ou ( ) Municipal, Direta ou Indireta, como \_\_\_\_\_, lotado no \_\_\_\_\_, com carga horária de \_\_\_\_\_ (20h/40h), das \_\_\_\_\_ h as \_\_\_\_\_ h, passível assim, de acumulação lícita, por estar em conformidade com o estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizações.

Art. 37.

XVI - é vedada a acumulação remunerada de cargos públicos, exceto, quando houver compatibilidade de horários, observado em qualquer caso o disposto no inciso XI:

- a) a de dois cargos de professor;  
b) a de um cargo de professor com outro técnico ou científico;  
c) a de dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saúde, com profissões regulamentadas;  
XVII - a proibição de acumular estende-se a empregos e funções e abrange autarquias, fundações, empresas públicas, sociedades de economia mista, suas subsidiárias, e sociedades controladas, direta ou indiretamente, pelo poder.

Declaro, ainda, que tomei conhecimento do inteiro teor das normas acima relacionadas e que estou ciente de que estarei sujeito às penalidades previstas em Lei, caso venha a incorrer em acumulação ilegal, durante o exercício da função para a qual serei contratado.

Sobral, CE, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_.

Assinatura

## ANEXO III - DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, \_\_\_\_\_,  
CPF: \_\_\_\_\_, RG: \_\_\_\_\_, residente e domiciliado à Rua \_\_\_\_\_,  
declaro que até a data presente: possuo os seguintes bens móveis, imóveis e semoventes:

- ( ) Não possuo Bens a declarar;  
( ) Posso os seguintes bens móveis, imóveis e semoventes:

Descrição do bem	Valor
1.....	.....
2.....	.....
3.....	.....
4.....	.....
5.....	.....
6.....	.....
7.....	.....
8.....	.....
9.....	.....
10.....	.....
11.....	.....

Sobral, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 201\_\_.

Assinatura do declarante

## SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

**EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2019-SEINF** - Processo nº: P124308/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO: LEODIONE MACHADO RIBEIRO CONSTRUÇÕES - ME, inscrita no CNPJ sob nº 33.614.855/0001-61, representada por seu representante legal o Sr. LEODIONE MACHADO RIBEIRO. Fundamentação: Art. 65, I, "b", da Lei nº 8.666/93. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 051/2019-SEINF/CPL. OBJETO: SUPRIMIR serviços inicialmente contratados para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE PEDRA BRANCA, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE". VALOR: O valor do presente aditivo importa em uma SUPRESSÃO de R\$ 8.888,31 (oito mil oitocentos e oitenta e oito reais e trinta e um centavos), correspondente a 8,70% (oito vírgula setenta por cento) do valor do Contrato, tudo conforme Planilha Descritiva Orçamentária do Aditivo anexa (P124308/2020), bem assim dentro dos limites permitidos por Lei. DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2020. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Leodione Machado Ribeiro - Representante da LEODIONE MACHADO RIBEIRO CONSTRUÇÕES - ME. VISTO: João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

**EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2018.** CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO: PIO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.755.332/0001-08, representada por seu representante legal, o Sr. CARLOS HENRIQUE DUMMAR ANTERO. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, § 1º, II e IV, da Lei nº 8.666/93. MODALIDADE: Concorrência Pública nº 014/2018-SECOMP. OBJETO: prorrogar o prazo de EXECUÇÃO, por mais 240 (duzentos e quarenta) dias corridos, iniciando dia 28/08/2020 e findando no dia 25/04/2021, e de VIGÊNCIA, por mais 270 (duzentos e setenta) dias corridos, iniciando dia 23/10/2020 e findando no dia 20/07/2021, para a "Contratação de empresa especializada para execução de serviços de requalificação urbana do Parque da Lagoa da Fazenda, em Sobral/CE". DATA DA ASSINATURA: 25 de agosto de 2020. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Carlos Henrique Dummar Antero - Representante PIO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. VISTO: João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

**NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL.** NOTIFICANTE: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINF. NOTIFICADA: PIO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. (CNPJ 05.755.332/0001-08), estabelecida na Rua Almeida Prado, nº 154, Sala 06, Papicu, Município de Fortaleza/Ce, CEP 60.176-085, representada pelo Sr. CARLOS HENRIQUE DUMMAR

ANTERO. CONTRATO Nº: 051/2018. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA URBANIZAÇÃO DAS AVENIDAS BOULEVARD E DOUTOR GUARANY, EM SOBRAL. A SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - SEINF, através do Secretário Municipal, o Sr. David Machado Bastos, brasileiro, casado, engenheiro civil, residente e domiciliado em Sobral/CE, no uso de suas atribuições legais, com esteio no Contrato Administrativo em epígrafe, de nº 051/2018-SECOMP, considerando que o Sistema de Irrigação do novo trecho da Boulevard do Arco da Avenida Dr. Guarany se encontra danificado, vem, perante V. Sras., NOTIFICÁ-LOS EXTRAJUDICIALMENTE para que, no prazo impostergável de até 48 (quarenta e oito) horas, a contar do recebimento desta ou da respectiva publicação no Diário Oficial do Município - DOM, realizem os reparos necessários na obra, para que o Sistema de Irrigação do trecho supracitado volte ao funcionamento adequado, sob pena de apuração de eventual descumprimento das regras do Contrato em tela, com a respectiva aplicação das sanções legais e contratuais que se fizerem cabíveis. Repise-se que o não atendimento tempestivo das exigências aqui entabuladas poderá acarretar na imediata tomada, por parte da Notificante/SEINF, de todas as providências que se fizerem possíveis e cabíveis, privilegiando, sempre, o respeito ao patrimônio e interesse público. Sobral, 01 de setembro de 2020. David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA.

## SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0025/2020 - SESEP.** CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada por seu Secretário Municipal de Serviços Públicos, o Sr. PAULO CÉSAR LOPES VASCONCELOS. CONTRATADO: ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob nº 15.984.883/0001-99. OBJETO: O presente aditivo ao Contrato supramencionado tem por objeto o acréscimo de valor de 13,57% (treze e cinquenta e sete por cento), que corresponde ao valor de R\$ 74.930,00 (setenta e quatro mil e novecentos e trinta reais). DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se o presente aditivo no art. 65, I, b, § 1º da Lei 8.666 de 1993. DO VALOR: O valor global do Contrato em epígrafe será acrescido em R\$ 74.930,00 (setenta e quatro mil e novecentos e trinta reais), tendo em vista que o valor passará de R\$ 551.910,70 (quinhentos e cinquenta e um mil, novecentos e dez reais e setenta centavos), para R\$ 626.840,70 (seiscentos e vinte e seis mil, oitocentos e quarenta reais e setenta centavos), conforme planilha atestada pela Coordenadoria de Iluminação Pública da SESEP, contida nos autos do Processo nº P125208/2020. DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2020. SIGNATÁRIOS: Paulo César Lopes Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - Sérgio Augusto Vital Ferreira Beltrão - Representante da CONTRATADA. Dayelle Kelly Coelho Rodrigues - COORDENADORA JURÍDICA DA SESEP.

## SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

**PORTARIA Nº 21/2020 - SAAE.** O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL - SAAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Ato nº 502/2018 - GABPREF de 21 de setembro de 2018 e o inciso VIII do art. 6º da Lei nº 1.684 de 31 de outubro de 2017, publicada no Diário Oficial do Município nº 178, RESOLVE: Art. 1º - Nomear RENNAN DUARTE DE AGUIAR, para exercer o cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO, Simbologia SAAE-IV, da estrutura administrativa do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, a partir do dia 01 de setembro de 2020. Publique-se. Registre-se. Cientifique-se. Cumpra-se. Gabinete do Diretor Presidente do SAAE/SOBRAL, em 01 de setembro de 2020. Edmundo Rodrigues Júnior - DIRETOR PRESIDENTE DE SAAE.

## CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL

**RESOLUÇÃO Nº 151/20, DE 31 DE AGOSTO DE 2020 - CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL.** Fixa a previsão parcial da despesa orçamentária da Câmara Municipal de Sobral a ser incluída no orçamento do Município para o exercício financeiro de 2021. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução: Art. 1º - Fixa parcialmente a previsão orçamentária da Câmara Municipal de Sobral em R\$ 16.345.000,00 (dezesseis milhões trezentos e quarenta e cinco mil reais), para o exercício financeiro de 2021. Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrárias. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 31 de agosto de 2020. Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos - PRESIDENTE.

**ATO DE NOMEAÇÃO 056/2020 - CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL.** O Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 19 Parágrafo Único, inciso XXX do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sobral, e o art. 72 Inciso II da lei Orgânica do Município, combinados com a Lei Municipal nº 1436/2015. RESOLVE: Nomear a Sra. ÍTALA NEUSA COELHO DE OLIVEIRA para o cargo de ASSISTENTE DE PLENÁRIO, lotada na VDP, com atribuições e vencimentos previstos em Lei nº 1436/2015, de 07 de janeiro de 2015, publicada em 08 de janeiro de 2015. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 01 de setembro de 2020. Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos - PRESIDENTE.